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روحی‌صفت سن  ح م
حضور ۲۰ ساله ایالات متحده آمریکا در افغانستان 
بــا هدف برقراری تــوازن بین نیروهــای دولتی و 
مخالفین، با مجموعه ای از شکســت های سیاسی، 
رویکــردی و تاکتیکی همراه شــد کــه در نهایت 

واشنگتن خروج را به ادامه حضور ترجیح داد.
 آمریکا با خروج نیروهای نظامی خود از افغانســتان 
به صورت غیرمســئولانه اندک توازن موجود را نیز 
بر هم زد و باعث تشــدید درگیری هــا، بی ثباتی 
و ناآرامــی شــد.آمریکا که وظیفــه تأمین امنیت و 
برقراری ثبــات در افغانســتان را وظیفه نیروهای 
امنیتــی و دولتی می داند به هر حال دیر یا زود باید 
نیروهایش را از خاک افغانســتان خارج می کرد. اما 
رویکــرد مخرب این کشــور را در جریان مذاکرات 
بیــن الافغانی در دوحــه نیز باید مدنظر داشــت. 
در جریان قــراردادی که در ســال ۲۰۱۹ به امضا 
رســید بیشترین تمرکز بر روی خروج امن نیروهای 
آمریکایــی از منطقه بود تــا برقرار صلح و ثبات در 
افغانســتان. عملکرد آمریکایی هــا در این قرارداد 
تقویت نظامی، اجتماعی و همچنین مشروعیت بین 
المللی را برای گروه طالبان به همراه داشت؛ مساله 
ای که باعث تضعیف دولت مرکزی افغانســتان نیز 
شد. به این دلیل که در این مذاکرات دولت مرکزی 
حضور نداشت و از ســویی طالبان نیز تعهدی برای 
آتش بس به دولت مرکزی نداد و در ادامه نیز تعداد 
زیادی از زندانیان طالبان از زندانها آزاد شــدند که 
موجب تقویت نظامی آنها شــد و بــه لحاظ روانی 
دولت مرکزی افغانســتان را تحــت تأثیر قرار داد. 
در ادامه این روند شــاهد تضعیــف روحیه نیروهای 
دولتی و تقویت نیروهــای مخالف دولت بودیم که 
وضعیت کنونی را می توان ناشــی از این تحولات 

دانست.
وضعیتــی کــه می توانــد در صورت تــداوم برای 
کشــورهای منطقه پیامدها و هزینــه های مختلف 
داشــته باشد که شاید شــکل گیری چنین موقعیتی 
یکی از اهداف آمریکا در پی این خروج باشد. با این 
تصویر نمی توان چشــم انداز روشنی را برای آینده 
افغانســتان متصور بود چرا که هیچ‌یک از نیروهای 
درگیر در افغانســتان توان غلبه کــردن بر یکدیگر 
را ندارنــد. نه دولت افغانســتان از توان کافی برای 
غلبه بر طالبان به صورت پایدار برخوردار اســت و 
نه طالبان که با توجه به پیشــروهای اخیر توانسته 
اســت مناطقی را تحت تصرف خود در آورد. به این 
دلیل که از تــوان و ظرفیت لازم برای تســلط بر 
مناطق تصرف شــده در بلندمدت برخوردار نیست و 
نمی تواند آن را ســازماندهی کند. به صورت بدوی 
طالبان از ساختاری برخوردار است که طی آن یک 
رهبــر در آن وجــود دارد و برای مناطــق مختلف 
تصرف شــده نیز یک نماینده تعییــن می کند، اما 
خبری از قانون اساســی، جامعه مدنی، حضور مردم 
و انتخابات نیســت. اگرچه ممکن اســت برخی از 
مردم در روســتای دورافتاده چنین انتظاراتی از یک 
حکومت نداشته باشند، اما مردم ساکن در شهرهای 
بزرگ در برابر طالبان مقاومت می کنند و از همین 

رو جنگ و درگیری شدت پیدا می کند.
شــکی نیست که تعیین سرنوشت آینده افغانستان با 
توجه به ســالها رنج و بــی ثباتی همچنان به دوش 
مردم این کشور است. ایران نیز به دلیل همسایگی 
با افغانســتان و برخوردار بودن از مرزهای مشترک 
برقــراری امنیت و ثبات را برای کابل بســیار مهم 
مــی داند. اگــر دولتی مرکــزی در کابل مســتقر 
نباشــد در واقع مســئولیتی نیز در بین نخواهد بود 
و ایــن موضوع مــی تواند پدیدآورنده مشــکلات 
امنیتی بســیاری شــود. ضمن اینکه ورود مهاجران 
از افغانســتان و فشــار بیکاری با توجه به وضعیت 
ایران، موضوعات بهداشــتی و درمانی، هزینه هایی 
کــه از طریــق یارانه به دولت تحمیل می شــود و 
غیره، مشــکلات متعددی را بــرای ایران به وجود 

خواهد آورد.
مســلم اســت که درگیری ها و تــداوم جنگ نمی 
توانــد مشــکلی را از طرفین حل و فصــل نماید و 
آینده سیاسی روشــنی را پیش روی افغانستان قرار 
دهد. طالبان یک جنبش روستایی برای مبنای قوم 
اســت که می تواند در حکومت مرکزی مشارکت و 
سهم داشــته باشد. اما قطعا تمام مردم افغانستان از 
طالبان نیســتند و این گروه تنهــا می تواند نماینده 
بخشــی از جامعه افغانستان باشــد. طالبان اگر به 
دنبــال تحقق این امر باشــد بایــد آن را از طریق 
مصالحــه و گفتگوهای بین الافغانــی پیگیری کند 
چون تجربــه ثابت کرده که جنــگ نمی تواند راه 
حلی برای حل مشــکل سیاســی افغانستان باشد و 
تنها راه پیش رو برای رســیدن به اهداف مورد نظر 

مصالحه و سازش از سوی همه طرف ها است.

خروج پرهزینه از افغانستان!

 بانک صادرات ایران
  به دنبال رفع
 دغدغه تولید

 داخلی‌سازی کک سوزنی 
 با همکاری پژوهشگاه 
نفت و پالایشگاه شازند

احتیاط سهامداران دانه‌درشت 
از ورود به معاملات 

کریپتوکارنسی‌ها

چالش‌های خاصی در عرصه 
آموزش علوم پزشکی و 

تخصصی داریم

رئیس‌جمهور منتخب با تشکیل 
کابینه قوی به وعده‌های خود 

عمل کند
نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران 
گفت: بــه دنبال این هســتیم تا به صورت 
عملیاتــی و اجرایــی به ســاده‌ترین روش 

دغدغه تأمین مالی، توسعه ...

 رییس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: داخلی‌سازی 
کک ســوزنی با همــکاری پژوهشــگاه نفت و 
پالایشگاه شــازند انجام می‌شود. به گزارش ایرنا، 

»جعفر توفیقی« در مراسم امضای...

یک تحلیلگر بورس با بیان اینکه حقیقی‌های 
دانه درشت کمتر از ۱۰درصد سرمایه خود را 
به کریپتوکارنسی‌ها می‌برند،گفت: ۲۴ساعته 

بودن بازار و استفاده از ...

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:‌ 
چالش‌هــای خاصی در عرصــه آموزش علوم 
پزشــکی و تخصصی داریم که اگر دیر به آنها 

پرداخته شود بسیاری از ...

عضو مجلس خبــرگان رهبری گفت: امیدوارم 
رئیس جمهور منتخب با تشــکیل کابینه قوی 
و مصمم با کارشناسی‌های دقیق و برنامه‌های 

کاملا علمی بتواند به...

 چند نکته درباره تماس رئیسی و اژه‌ای با منتقدان
 تحلیل عباس عبدی از یک اقدام مثبت و امیدوارکننده در حکمرانی

 دبیر انجمن قطعه‌سازان از زیان صنعت خودرو در کشور می‌گوید

۱۲۰ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شد

خرید واکســن خارجی، دغدغه ماه های اخیر وزارت 
امور خارجه، بانک مرکزی و البته وزارت بهداشت شده 
است. طبق برنامه ریزی های انجام گرفته باید تا الان 
بیش از 20 میلیون دوز واکســن کرونا از هند، چین، 
روسیه و کره جنوبی وارد ایران می شد و حتی بخشی 

از قراردادهای آن نیز امضا شده است.
با این حال، تحریم ها به دو دلیل عمده مانع از واردات 

واکسن به ایران شده است:
- تحریم های بانکی باعث شده اند نقل و انتقال پول 

واکسن به سختی و کندی صورت گیرد
- برخی از تولید کنندگان واکســن، شریک آمریکایی 
دارند یا مواد اولیه شان را از آمریکا وارد می کنند و از 
این رو مطابق قوانین ایالات متحده، اساساً حق معامله 

با ایران را ندارند.

واضح اســت که حتی برای رفقــای تهران در پکن و 
مسکو هم مهم نیست که ایرانی ها دارند به خاطر بی 

واکسنی می میرند!
نتیجه این می شــود که حتی کشــورهای ضعیف و 
کم درآمدتری مانند ارمنســتان می توانند برای مردم 
شان واکسن بخرند و حتی مازاد واکسن وارداتی را به 
یک جاذبه توریستی تبدیل کنند تا ایرانیان برای زدن 
واکســن به این کشور ســفر کنند ولی کشوری مانند 
ایران که توان مالی کافی دارد، نتوانســته است،حتی 
یــک دهم جمعیت خــود را در برابر ویــروس کرونا، 
واکسینه کند!دوســتی که پدرش چند روز پیش بر اثر 
کرونا درگذشــت، با غم و حسرت تعریف می کرد که 
تنها چهار روز بعــد از ابتلای پدرش به کرونا، پیامک 

آمد که نوبت واکسیناسیون شما رسیده است. 

سخنی با رئیس جمهور منتخب درباره دغدغه اصلی مردم

 واکسن کرونا
 نوشدارو بعد از مرگ سهراب؟
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درخشان نیا خبر داد:
 صدور و توزیع

 ۵۱ میلیون کارت هوشمند ملی
رئیس ســازمان ثبت احوال از صــدور و توزیع ۵۱ 
میلیــون کارت هوشــمند ملی خبــر داد و گفت: به 
زودی سامانه هدا با حفظ محرمانگی خدمت رسانی 
در اختیــار بخــش خصوصی و دولتی قــرار خواهد 

گرفت.
به گزارش خبرنگار مهر، حمید درخشان‌نیا در حاشیه 
مراســم امضای تفاهمنامه کمیته امداد و ســازمان 
ثبت احوال کشــور در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: 
پایــگاه اطلاعات جمعیت کشــور در ســازمان ثبت 
احوال مســتقر اســت و اطلاعات هویتی هموطنان 

ثبت می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه اطلاعات هویتی ۱۱۵ میلیون 
ایرانی در بیش از یک قرن در ســازمان ثبت احوال 
به ثبت رسیده اســت، گفت: دستگاه‌های اجرایی به 
پایگاه جمعیتی ثبت احوال متصل هستند به صورت 
برخط اطلاعــات لازم را در رابطه بــا فرآیند احراز 
هویت اخذ می‌کنند و کاری که امروز در کمیته امداد 

به انجام رسید از جنس این کار است.
رئیس سازمان ثبت احوال ادامه داد: با اتصال کمیته 
امداد به پایگاه اطلاعات جمعیت کشــور خاطرنشان 
کرد: از این پــس اطلاعات هویتی به صورت برخط 
در حوزه‌هــای مختلــف ولادت، فــوت و ازدواج به 
صورت آنلایــن در اختیار کمیته امــداد قرار خواهد 
گرفت و این می‌تواند در فرایند شناســایی نیازمندان 

مؤثر باشد.
وی در رابطــه با اهداف ایــن تفاهمنامه و همچنین 

اتصــال کمیتــه امداد بــه پایگاه اطلاعات کشــور 
خاطرنشــان کرد: با این اقدام کمیته امداد دسترسی 
راحتی را به اطلاعات در فرآیند شناســایی نیازمندان 
خواهد داشــت و می‌تواند کســانی را که به صورت 
موازی از ســایر نهادها خدمــات حمایتی را دریافت 

می‌کنند شناسایی کند.
درخشــان‌نیا در ادامه با اشاره به آخرین آمار ثبت نام 
کارت ملی هوشمند و صدور آن توسط سازمان ثبت 
احــوال گفت: بیش از ۶۰ میلیون نفر فرایند ثبت نام 
کارت ملی هوشــمند را انجــام داده‌اند که برای ۵۱ 
میلیون نفر کارت هوشــمند صادر و توزیع شــده و 
بر اســاس آمار واجدین شرایط بالای ۱۵ سال برای 
دریافت کارت ملی هوشمند، ۶۴ میلیون نفر است که 
تا کنون ۹۰ درصد افراد کارت ملی هوشــمند خود را 

دریافت کرده‌اند.
وی همچنین از بهره‌برداری کارت ملی هوشمند خبر 
داد و گفت: به زودی ســامانه هدا )هویت دسترسی 
ایرانیان( با حفظ محرمانگی خدمت رسانی در اختیار 
بخــش خصوصی و دولتــی قرار خواهــد گرفت و 

اطلاعات به صورت محرمانه خواهد بود.
وی ادامه داد: همچنین بر اســاس مصوبه شــورای 
فناوری اطلاعات از کارت هوشمند برای تلفن همراه 
و همچنین خدمات بانکی استفاده خواهد شد که این 
کار از طریق دســتگاه‌های کارتخوان و همچنین از 
طریــق تماس با موبایل و به روش اپلیکیشــنی که 

دولت اعلام می‌کند انجام خواهد شد.

 آمریکا مقصر بحران امروز 
در پرونده هسته ای ایران است

ســخنگوی وزارت خارجه چین با انتشــار پیامی توئیتری، خروج یکجانبه آمریکا از برجام را دلیل ایجاد 
بحران کنونی در پرونده هسته‌ای ایران عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، »هوآ چون اینگ« ســخنگوی وزارت خارجه چین با انتشار پیامی توئیتری، 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام را دلیل ایجاد بحران کنونی در پرونده هســته‌ای ایران عنوان کرد.

بر اســاس این گزارش، ســخنگوی وزارت خارجه چین در پیام خود نوشــت: خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام و فشــار حداکثری این کشور علیه ایران، ریشه‌های بحران فعلی هسته‌ای ایران هستند.

وی در بخــش دیگــری از پیام‌های توئیتری خود افــزود: طبیعتاً، آمریکا باید اقدامات اشــتباه خود را 
تصحیح کند. برای شروع، این کشور باید به طور کامل تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی خود علیه ایران 
و طرف‌های ثالث را بردارد تا ایران تشویق شود که در مسیر مشابه گام برداشته تا موفقیت حاصل شود.

لازم به ذکر اســت، »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز امروز یکشنبه نسبت به احیای 
توافق هســته‌ای سال ۲۰۱۵ موسوم به برجام ابراز علاقه مندی کرد.

در پیام توییتری ســفارت روســیه در انگلیس به نقل از وی آمده است: روسیه علاقمند است که اجرای 
برجــام را به یــک مجرای پایدار و قابل پیش‌بینی بازگرداند و شــرایطی برای عادی‌ســازی همکاری 
بین‌المللی با ایران در زمینه‌هــای اقتصادی، تجاری، تحقیقات علمی و فناوری از جمله اتمی صلح‌آمیز 

ایجاد شود.

بسمه تعالی

حضرت آیت الله جناب آقای دکتر سید ابراهیم رئیسی
رئیس جمهور منتخب ملت شریف ایران

با سلام و احترام     
   حضور دشمن شکن و شکوهمند ملت بزرگ ایران در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری که علی رغم توطئه ها و دشمنی های داخلی و خارجی جهت 
کاشتن بذر یاس و ناامیدی میان مردم، شگفتی جهانیان و رسانه ها را به دنبال داشت بیانگرعشق و علاقه مردم به ایران اسلامی و نظام جمهوری اسلامی و لبیک 

به ندای رهبر معظم انقلاب بود که سربلندی، اقتدار، توسعه و پیشرفت کشور را تا سال های مدید، تضمین خواهد نمود.
   آنچه در این رهگذر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است اقبال عمومی و گرایش مردم به کاندیدایی بود که با ادبیاتی انقلابی و رویکردی عدالت‌محور، خدمت به مردم 
و محرومان و مبارزه با تبعیض و فساد را سرلوحه برنامه‌های خود قرار داده و با ادبیاتی مردمی، ساده و قابل فهم و ارائه برنامه های راهبردی و اثرگذار، هدف اصلی 
خود را در مسائل داخلی به محور قرار دادن حل مشکلات معیشتی، اقتصاد، توجه ویژه به تولید و تلاش برای رفع دغدغه ها و مشکلات آحاد مردم شریف و شایسته 
سالاری اعلام کرد و موفق شد اعتماد اکثریت رای دهندگان را به خود جلب نموده و رویای عظمت و پیشرفت ایران اسلامی را در پرتو بیانیه راهبردی » گام دوم 

انقلاب« که از سوی رهبر فرزانه انقلاب اعلام شده است در آستانه تحقق قرار دهد. 
   اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای ضمن تبریک این موفقیت و پیروزی بزرگ به محضر مقام معظم رهبری، مردم بزرگوار ایران و آن مقام محترم  به عنوان 
رئیس جمهور منتخب ملت، از خداوند متعال  می‌خواهد تا دوره تصدی مسئولیت سنگین ریاست جمهوری اسلامی ایران توسط جنابعالی برای میهن اسلامی و مردم 
شریف ایران، دوره‌ای همراه با رونق اقتصادی، جهش تولید، نوسازی همه جانبه و شکوفائی ایران اسلامی و چشیدن طعم شیرین عدالت توسط محرومان و زدودن 

چهره کریه تبعیض و محرومیت از جامعه اسلامی باشد. 
همانگونه که مستحضر هستید از ابتدای انقلاب اسلامی و شرایط ناشی از وقوع جنگ تحمیلی و لزوم توزیع کالای اساسی با کالا برگ در کل کشور، به علت فقدان 
شــبکه توانمند، گســترده و قابل اعتماد در نظام توزیع کشور و عدم پوشش مناسب شبکه های توزیع محدود دولتی -‎ که عملا ناکارآمد و بعضا به لحاظ اقتصادی 
ورشکسته بودند و بعد از مدتی چاره‌ای جز انحلال نیافتند. برای پر کردن این خلاء موضوع ورود سرمایه خصوصا سرمایه‌گذاری در این بخش، توسط بخش خصوصی 

جزء آمال و آرزو محسوب می‌شد.
از سویی با توجه به مغفول ماندن این مهم در کشور نه تنها هیچ الگوسازی مدونی از سوی دولت ها صورت نگرفت، بلکه برنامه ریزی جهت نوین سازی نظام توزیع 

که اثرات و برکات بسیاری برای کشور، مصرف کننده و تولید کننده می تواند داشته باشد، نیز تاکنون از سوی سازمان های دست اندکار صورت نگرفته است.
  این درحالی است که  سامان‌دهی نظام توزیع در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری  )مدظله العالی( با استناد به بند 23 سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغ 
شده از سوی معظم له به این موضوع اختصاص یافته و بر اصلاح نظام توزیع با »شفاف سازی و روان سازی نظام توزیع و قیمت گذاری و روزآمدسازی شیوه‌های 
نظارت بر بازار« تأکید شده است. چرا که در شرایطی که اصلاحات اقتصادی و دستیابی به رشد و پویایی اقتصادی مورد توجه است، اصلاح نظام توزیع با شفاف و 
روان‌سازی و تبدیل آن به شبکه‌های سازمان یافته مدرن که قابلیت مدیریت شدن را داشته باشد، می‌تواند بسیاری از مشکلات و چالش‌هایی را که این بخش با آن 
روبه رو می‌باشد، مرتفع نموده و نقش مؤثری در اصلاح اقتصاد بازار ایفا نماید. در همین راستا، فروشگاه‌های زنجیره‌ای به علت کاهش طول زنجیره تأمین، افزایش 
کیفیت محصولات، کاهش قیمت تمام شده، کاهش زمان خرید برای مشتریان، شفافیت و نظارت بیشتر، نصب صندوق‌هاي مكانيزه فروش، عدم حضور کالای قاچاق 
در نظام توزیع، ساماندهی مالیات، افزایش صادرات و نهایتاً افزایش بهره‌وری و رقابت بین محصولات داخلی و حمایت از تولیدات داخلی، از جمله ظرفیت های مناسب 

برای اصلاح نظام توزیع بشمار می‌روند.
در همین رابطه و پیرو فرمایشات مکرر مقام معظم رهبری مبنی بر ابراز ناخرسندی از مشکلات معیشتی آحاد جامعه، سودجویی واسطه‌ها و متضرر شدن هموطنان 
و بیان نکات کلیدی و راهبردی در خصوص ضرورت برنامه‌ریزی جهت حذف دلالان و مدیریت صحیح بازار، اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اعضای 
آن که هدف اصلی از تاسیس و فعالیت شان کوتاه شدن زنجیره‌ی تامین و توزیع، حفظ منافع مصرف‌کننده و بهبود سبد معیشتی آنان، کمک به رونق تولید و ایجاد 
اشتغال پایدار بوده است، همواره در کنار دولت محترم، در اجرای سیاست های ابلاغی و با بهره‌گیری از  ظرفیت‌های خود با  حدود 8000 شعبه در سراسر کشور بویژه 

در مناطق مرزی و محروم پیش قدم بوده و فرایند خدمت‌رسانی به هموطنان را با قدرت و سرعت بیشتر تداوم خواهد داد. 
  در آستانه نخستین دوره ریاست جمهوری جنابعالی و در اجرای فرمایشات رهبری معظم، اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اعضای این اتحادیه همان‌گونه 
که پیش از این درکنار فعالیت‌های خود با مشارکت در توزیع اقلام اساسی مورد نیاز مردم در قالب » اقلام تنظیم بازار« ظرفیت‌های خود را در خدمت به هموطنان عزیز 
قرار داده و از این طریق موجب ایجاد آرامش در بازار از حیث وفور کالا و ممانعت از  خرید هیجانی شده است اعلام آمادگی می کند با حمایت قاطعانه از برنامه های 
عدالت محور آن مقام عالی و علی‌ رغم بی مهری‌ها، سیاه نمایی‌ها و اطلاع رسانی‌های جهت دار و مغرضانه رسانه‌ای چند وقت اخیر و با وجود  دشواری‌های متعدد 
اقتصادی و خصوصا فراگیری ویروس کرونا که ارائه خدمات را با دشواری‌های فراوانی مواجه نموده است با توان و تلاش بیشتر و با رعایت حداکثری دستورالعمل‌های 
بهداشتی، خدمات همیشگی خود را به مردم شریف ایران به صورت منظم و مستمر تداوم بخشیده و از طریق تامین حداکثری کالاهای مورد نیاز  مردم، حذف واسطه‌ها 
و  دلالان و ارائه تخفیفات حداکثری، در مسیر  توسعه عدالت اجتماعی و بهبود سبد معیشتی هموطنان اهتمام ورزد تا هموطنان  با آرامش ناشی از وفور کالا و قیمت 

مناسب نسبت به تامین مایحتاج خود اقدام فرمایند. انشالله. 
اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

همفکری با گروه‌های سیاسی 
برای ایجاد اجماع فراگیر

 درخواســت پیشنهاد و انتقاد ســازنده از شخصیت‌های 
سیاسی، دانشــگاهی و حزبی اصلاح طلب از سوی دفتر 
رییــس جمهوری منتخب و رییس قــوه قضاییه جدید، 
نخســتین نشــانه از درک شــرایط و نیاز امروز ایران به 
اجماعی فراگیر میان همه جریان‌های سیاسی و اجتماعی 

است.
به گزارش خبرنگار  سیاسی ایرنا، دفتر سید ابراهیم رییسی 
رییس جمهوری منتخب در روزهای گذشته در تماس با 
چهره‌های سیاســی، روزنامه نگاران و دبیران کل احزاب 
از آنان خواســته، پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره اداره 
کشور ارائه کنند. این درخواست از سوی دفتر غلامحسین 
محسنی اژه‌ای رییس جدید قوه قضاییه هم تکرار شده و با 
واکنش‌ها، تحلیل‌ها و تفسیرهای متفاوتی روبرو بوده است 
که می‌توان آنها را به دو دسته واکنش‌های خوش بینانه و 

تفسیرها و عکس العمل‌های بدبینانه تقسیم کرد.
آغازی بر پایان واگرایی سیاسی؟

»احمد زیدآبادی« نخســتین چهره سیاســی بود که روز 
چهارشــنبه، نهم تیرماه در کانال شخصی خود از تماس 
دفتر آیت الله رییســی با او به منظور دریافت دیدگاه‌ها و 
پیشنهادات درباره مسائل مختلف کشور خبر داد و نوشت: 
»درخواست‌شان دریافت انتقادات، نظرات و پیشنهادات من 
به آقای رییســی در مقام ریاست‌جمهوری بود. گفتم؛ اگر 
بخواند، چراکه نه؟ تاکید کردند که حتما می‌خواند. با خود 
فکر کردم، خب، چه بهتر از این؟ لذا تصمیم گرفتم باتوجه 
به مجموعه امکانات و محدودیت‌های آقای رییسی، آنچه 
را به صلاح کشــور و کمک به گذر ایران از این وضعیت 
اســفبار می‌دانم، به‌طور صریح و روشن و بدون هرگونه 
سانسور، هر از گاهی به صورت مکتوب به دفتر او ارسال 
کنم و چنانچه به اندازه مثقالی هم موثر افتد، خالی از ارزش 

نخواهد بود.«
پس از این اعلام برخی چهره‌های دیگر هم از تماس‌های 
مشــابهی خبر دادند؛ »غلامحسین کرباسچی« دبیرکل 
حزب کارگزاران سازندگی ضمن تایید تماس یادآور شد: 
»مهم این اســت که پیشــنهادها و انتقادهایی که از ما 
دریافت می‌کند، به آن ترتیب اثر دهند، یعنی تاثیرگذاری 
آن اهمیت دارد و اگر حالت تبلیغاتی نداشــته باشــد، کار 

مثبت و خوبی است.«
»جواد امــام« دبیرکل مجمع ایثارگران هم درباره تماس 
بــا او برای ارائه برنامه گفت: »ارزیابی مثبت یا منفی این 
تماس‌ها را باید به آینــده موکول کرد و ببینیم آیا از این 
نظرات اســتفاده خواهد شد یا خیر. فعلا برای قضات زود 

است.«
»مصطفی کواکبیان« دبیر کل حزب مردم ســالاری هم 
درباره محتوی تماس تلفنی از دفتر رییس جمهور منتخب 
توضیح داد: »در پاسخ به تماس دفتر جناب ‌رییسی جهت 
ارایه پیشنهادات، با آرزوی موفقیت برای ایشان، نشست 
مورخ ۲۷ آبان ۱۳۹۸ فراکســیون دیپلماسی با حضور ۸۰ 
نفر از نمایندگان مجلس دهم را یادآورشــدم و درپایان، 
پیگیری ایشان را برای انتشار دلایل و مستندات عدم احراز 

صلاحیتم از سوی شورای نگهبان خواستار شدم.«
»اکبر منتجبی« ســردبیر روزنامه ســازندگی، »احسان 
مازندرانی« فعال رســانه‌ای هم از دیگر چهره‌هایی بودند 
که از ســوی دفتر رییس جمهوری منتخب با آنها تماس 

گرفته شده است. 
»مجید انصاری« عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هم این تماس‌ها را مثبت ارزیابی کرده و گفته است: »این 
اتفاق هم به نفع جامعه و هم به نفع دســتگاه‌ها و قوای 
مختلف اســت. به هر حال به نظرم آنچه اتفاق افتاده کار 
پســندیده‌ای است و اگر مستمر و واقعی باشد و انتقادات 

دریافت بشود می‌تواند موثر باشد.«
»محمد مهاجری« فعال رســانه‌ای هم در تحلیل خود از 
این رویداد نوشته اســت: »اکنون چند تن از افرادی که 
با آنها تماس گرفته شــده، موضوع را رسانه ‌ای کرده اند 
و چنین بر می‌آید که آنها از این ایده پشــتیبانی کرده‌اند. 
اینکه خروجی چنین ارتباطی چه خواهد شــد و آیا یک 
امر تشریفاتی است یا واقعا منشا تاثیر خواهد بود، در آینده 
مشخص می‌شــود اما به نظر می‌رسد کاری که صورت 

گرفته، در داوری اولیه  می‌تواند مثبت باشد.«
»حسین نورانی نژاد« سخنگوی حزب اتحاد ملت هم در 
این زمینه تصریح کرده اســت: »اقدام خوبی که عینا از 
جانب دفتر آقای رییســی هم انجام شده و این کار گرچه 
جای حق انتخاب و کنشــگری نهــادی و مدنی و ایجاد 
فضای باز نقد و نظــر را نمی‌گیرد، اما می‌تواند فتح بابی 
برای یک سری گفت‌وگوها و افزایش درک متقابل باشد. 

حداقل اینکه حس انتقال حرف‌ها و درد دل‌هاست.«
تماس‌هایی مشابه هم از دفتر حجت الاسلام محسنی اژه 
ای، رییس جدید قوه قضاییه با برخی از فعالان سیاسی و 
حقوقی گرفته شــده است و در مجموع آنچه از اظهارات 
فعالان سیاسی اصلاح‌طلب؛ چه آنهایی که تماسی دریافت 
کرده اند و چه آن‌هایی که تماســی با آن ها انجام نشده؛ 
بر می‌آید دیدی مثبت نســبت به این اقدام روسای جدید 
قوای مجریه و قضاییه است و این می‌تواند آغازی بر پایان 
واگرایی‌های سیاسی در کشور باشد و نقطه شروع اجماعی 

بزرگ برای ایران.
آگاهی از شرایط جامعه و جهان

درباره تصمیم و نیت آیت‌الله رییســی و حجت الاسلام 
محســنی اژه ای در دعوت به ارائه پیشنهادات افرادی از 
جریان فکری متفاوت یا حتی رقیب؛ گمانه‌های بسیاری 
مطرح اســت اما به نظر می رســد این رویداد در صورت 
تداوم و تثبیت؛ نشــان از درک درست روسای سه قوه از 
شــرایط خاص کشور و جهان دارد. امید و اعتماد مردم به 
بهبود شرایط به دلایل متعددی کاهش پیدا کرده است؛ 
میزان دغدغه‌ها و مشکلات معیشتی، اجتماعی، سیاسی 
و اقتصــادی در حال افزایش اســت و نمــی توان منکر 
برخی شکاف‌های به وجود آمده در کشور شد؛ ترمیم این 
شکاف‌ها نخستین گام کاستن از مشکلات اقتصادی در 

کشور است.
آیت الله رییسی به عنوان رییس جمهوری منتخب می‌داند 
که صرف شعار و تک‌روی‌های سیاسی نمی‌تواند در داخل 
کشور انســجام بخش و اتحاد آفرین باشد، کشور برای 
رسیدن به ثباتی داخلی به ویژه در عرصه سیاسی، نیازمند 
این اتحاد اســت و تا زمانی کــه چنین اجماعی در داخل 
شکل نگیرد در عرصه بین المللی نمی‌توان به موفقیتی در 

هیچ حوزه‌ای چشم دوخت.

خبر

 واعظی: اقدامات ترامپ 
را فراموش نکنید

 رییس دفتر رییس‌جمهوری با انتقاد از حملات 
ناکارآمدی  به دولت دوازدهــم، گفت: بحــث 
دولــت را مطرح می‌کنند تــا اقدامات ترامپ را 
کمرنــگ کنند؛ مردم متوجه می‌شــوند با همه 
محدودیت‌ها و فشارهای خارجی، دولت چگونه 

توانست کشور را اداره کند.
محمود واعظی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی 
ایرنا درباره ادعای یکــی از نمایندگان مجلس 
شــورای اســامی مبنی بر رها کردن کشور از 
ســوی دولت، گفــت: بارها گفتــه‌ام که دولت 
در این شــرایط بسیار ســخت جنگ اقتصادی 
تلاش زیادی می‌کند تا کشــور را اداره کند و 
کمبودی نباشــد. البته گرانی وجود دارد و ما از 
مردم بارها عذر خواســتیم و باز هم عذرخواهی 

می‌کنیم.  
رییس دفتر رییس‌جمهوری با اشــاره به فروش 
حداقلــی نفت و موانــع انتقال منابــع مالی از 
بانک‌هــای کشــورهای مختلــف، بــه تلاش 
دولت برای اســتفاده از همه امکانات برای رفع 
کمبودها اشــاره کرد و افزود: در پی این بودیم 
تحریم‌ها زودتر برداشــته شود چون با برداشته 
شــدن تحریم‌هــا، پول‌های ما از کشــورهای 
مختلف آزاد می‌شــود و نــرخ ارز پایین می‌آید 
و بــا پایین آمدن نرخ ارز، قیمت کالاها کاهش 

می‌یابد و این خواست ما است.
واعظی دربــاره حملات مداوم به دولت، یادآور 
شــد: به دو دلیــل بحث ناکارآمــدی دولت را 
مطــرح می‌کنند یکــی اینکــه اقدامات دولت 
ترامپ و آمریکا به ویژه در ســه ســال و نیم 
گذشــته را کمرنگ کنند و بسیار متاسف هستم 
که به جای خالی کردن خشم خود سر دشمن، 
به دولت پرخــاش می‌کنند. دوم عملکرد دولت 
است. کمی بگذرد مردم متوجه می‌شوند دولت 
با همه محدودیت‌ها و فشارهای خارجی چگونه 
توانســت هم کشــور را اداره کند و همچنین 

پروژه‌های بزرگ را به سرانجام برساند.
وی در واکنــش بــه ادعای تحمیــل وزیر یا 
اعضــای کابینه از ســوی دولــت دوازدهم به 
دولت منتخب، گفت: رییس جمهوری دســتور 
داده اســت انتقال قدرت آرام داشــته باشیم و 
از طــرف دیگر همه اطلاعات خود را در اختیار 
آقای رییســی قرار دهیــم. می‌خواهیم طوری 
عمــل کنیم وقتــی رییس‌جمهــوری منتخب، 
دولت را تحویل گرفت بــه اندازه ما اطلاعات 
داشته باشد. می‌خواهیم همکاری داشته باشیم 
چون سال ۹۲ کســی با ما همکاری نکرد و ما 
خود در پــی این وزیر و آن وزیــر می‌رفتیم و 

اطلاعات می‌گرفتیم.
واعظــی اضافه کرد: ما این کار را دوســتانه و 
صمیمانه انجام می‌دهیم؛ برای اینکه اطلاعات 
را منتقل کنیم آقای رییسی را در مجموعه خود 
تعریف می‌کنیم و کسی حق ندارد اطلاعاتی را 
پنهان کند. اینکه بخواهیم چیزی تحمیل کنیم 
اصلا درســت نیســت بلکه همه آماده هستیم 
هروقت وزرای جدید انتخاب شــده‌اند، دولت را 

با روی خوش تحویل دهیم.
رییــس دفتــر رییس جمهــوری تاکیــد کرد: 
رییس جمهــوری و وزرا هیچکدام نمی‌خواهند 
هیــچ وزیری یا فــردی را به دولــت منتخب 
تحمیل کنند، بلکه معتقدیم کســی حق فشــار 
و فضاســازی ندارد و رییس جمهوری منتخب 
باید با آزادی کامل همکاران و هر فردی را که 

به او اطمینان دارد انتخاب کند.

سامانه‌های پدافند هوایی 
ایران در منطقه حرف اول را 

می‌زند
فرمانــده نیــروی پدافند هوایی ارتــش گفت: ما 
در همــه حوزه‌های پدافند هوایی اعم از کشــف، 
رهگیری، درگیری و انهدام، مسلح به سامانه‌هایی 

هستیم که در منطقه حرف اول را می‌زند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، امیــر علیرضا 
صباحی‌فرد فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در آذربایجان شــرقی 
و امام جمعه تبریز، گفت: دیدار با حجت‌الاســام 
والمسلمین آل هاشــم امام جمعه محبوب تبریز، 
همــواره یادآور خاطرات خــوب و نقش موثر وی 
در ارتش جمهوری اسلامی ایران و مایه دلگرمی 

است.
وی در ادامــه با تشــریح اقدامات، دســتاوردها و 
توانمندی‌های نیــروی پدافند هوایــی ارتش در 
صیانت از آســمان ایران اســامی، افزود: پدافند 
هوایی در مقایسه با سال‌های گذشته پیشرفت‌های 
چشــمگیری در همه حوزه‌های کشف، شناسایی، 

رهگیری و سایبری داشته است.
فرمانده نیروی پدافند هوایــی اضافه کرد: اکنون 
ما در همه حوزه‌های پدافند هوایی اعم از کشــف، 
رهگیــری، درگیری، انهدام مســلح و مســلط به 
ســامانه‌هایی هســتیم که در منطقه حرف اول را 

می‌زند.
حجت الاســام آل هاشم نیز با ابراز خرسندی از 
دیدار با فرماندهان ارشــد نیروی پدافند هوایی و 
ارائــه گزارش غرور آفرین توســط فرمانده متعهد 
و با اخلاص این نیرو خاطر نشــان کرد: مدافعان 
آســمان ایران اسلامی چشــم و چراغ این ملت و 
مایه غرور و افتخار ســایر نیروهای مسلح هستند. 
امروز نیروهای مســلح مایه غــرور بوده و در دل 

مردم جای دارند.

عباس عبدی از چهره های سیاسی اصلاح 
طلب بر این باور اســت کــه باید از اقدام 
روســای جدید قوای مجریه و قضاییه در 

تماس با منتقدان استقبال کرد.
تمــاس های چند روز اخیــر دفتر ابراهیم 
رئیسی و بعد از آن محسنی اژه ای روسای 
قوای مجریه و قضاییه با منتقدان و اصلاح 
طلبان با واکنش های متفاوتی روبرو شد. 
برخی از آن اســتقبال کرده و برخی آن را 
ژســت و تعارفات ابتدای کار این دو رئیس 

قوه دانسته اند.
عبــاس عبدی از فعالان سیاســی اصلاح 
طلــب که با او نیز تماس گرفته شــده، بر 
این باور است که نباید نسبت به این اقدام 
رئیســی و محســنی اژه ای برای دریافت 
نظرات و پیشــنهادات منتقدین، بدبین بود 
امــا در عین حال می توان با احتیاط از آن 

استقبال کرد.
او درباره هجمه سیاســیون خارج از کشور 
به افــرادی چون زیدآبادی که از این اقدام 
اســتقبال کرده اند می گوید؛» نیروهایی 
که در خارج هســتند جز اینکه با این و آن 
درگیر شــوند کار دیگری نمی‌توانند انجام 

دهند.«
*آقــای عبــدی! در روزهای اخیر 
تماس هایی از دفتر آقایان رئیسی 

و محسنی اژه ای با سیاسیون منتقد 
و اصلاح طلبان گرفته شد، نظرشما 
درباره این رویکرد دو رئیس جدید 

قوه مجریه و قضاییه چیست؟
به طور دقیق نمــی دانم که این آقایان به 
چه دلیل اقدام به این تماس‌ها کرده‌اند ولی 
وظیفه ما این اســت که اصل را بر حُسن 
نیت بگذاریم و اینکه می خواهند تصویری 
که از آنها به وجود آمده این تصویر نباشــد 
کــه صرفا به دنبال درگیری و برخوردهای 
حذفی هستند. به هر حال آنها گفته‌اند که 
می‌خواهند از نظرات دیگران، تا حدی که 
موافق اندیشه‌هایشان است، استفاده کنند.

 بنابرایــن همین اندازه هم خوب اســت و 
نباید بســیار بدبین بود و می‌توان با احتیاط 
از آن اســتقبال کرد. بعید می‌دانم که این 
نگاه زیانی داشته باشد. در حالی که بدبینی 
و رد آن قطعــا زیان‌هایــی دارد. بنده به 
شخصه از این اقدام استقبال می کنم و از 
گفتن آنچه که فکر می کنیم درست است 
و خدمــت به جامعه  و مردم و دولت آینده 

است نباید استنکاف کرد.
*با خود شــما تماسی گرفته شده 

است؟
طبیعی اســت با بنده هم مثل همه کسانی 
که با آنها تماس گرفته شد، تماس گرفتند. 

نکته خاصی هم نیســت. من هم برخورد 
 نامتعــارف و منفــی ندارم بلکه اســتقبال 
می کنم. من که در روزنامه‌ها یادداشت‌ها 
و مطالب خود را می‌نویســم ایرادی ندارد 
که همان مطالب را برای آنها ارســال کنم 
یا اینکه اگر موردی به ذهنم آید آن را هم 

مستقیما طرح و پیشنهاد کنم.
توقع هم ندارم کــه همه این موارد به کار 
گرفته و پذیرفته شود به این دلیل که حتما 
تفاوتی مهــم بین ما وجود دارد. همین که 
چند توصیه هم مورد توجه قرار بگیرد بهتر 
از هیچ است بنابراین اگر یک گام به سمت 

جلو برداشته شود مثبت است.

*چقدر این گونه اقدامات و تماس 
ها مــی تواند تاثیرگذار باشــد یا 
اینکه می تواند صرفا ژست باشد؟

این گونــه اقدامات و تماس‌هــا می تواند 
خوب باشد به شرطی که انگیزه‌های کوتاه 
مدت و یا اهدافی غیر از مشــورت‌خواهی 

پشت ماجرا نباشد و صادقانه عمل شود.
*هجمه هایی که اخیرا از ســوی 
تندروها و اپوزیســیون به افرادی 
مثل زیدآبادی که از این کار رئیسی 
استقبال کرده اســت، به نظرتان 

علتش چیست؟
نباید به این حملاتی که به آقای زیدآبادی 

می‌شــود چندان توجه کرد چرا که مسئله 
بااهمیتی نیســت. نیروهایی که در خارج 
هســتند عملا با بن بست بزرگتری روبرو 
هســتند تا نیروهــای داخلــی. نیروهای 
داخلی هنــوز کورســوهای امیدی برای 
بهبود شــرایط دارند اما نیروهایی که در 
خارج هســتند این حد از امیدواری را هم 
ندارند جز اینکه با این و آن درگیر شــوند 

کار دیگری نمی‌توانند انجام دهند.
آنان هم که چشم امیدشــان آمریکا بود 
بــا دیدن وضع افغانســتان چــاره‌ای جز 

شرمندگی ندارند.
آقــای زیدآبادی هــم پرســتیژ و اعتبار 
حرفــه‌ای خــودش را دارد و هیچ دلیلی  
ندارد که او از این پیشنهاد استقبال نکند. 
پیش از انتخابات هم گفته بود باید کمک 
کنیم، ضمن اینکه مواضع مستقل خودش 
را هــم دارد. اینها چه افــراد بی اعتباری 
هســتند که این حد از کمــک کردن به 
بهبــود امــور را هم برنمی‌تابنــد و با آن 

مخالف هستند.
به هــر حال امیدواریم ایــن اقدام، گامی 
مثبت باشــد اما در عین حــال می‌تواند 
اقدامی تاکتیکی هم باشــد. آرزو می‌کنم 
که آقایان، به صورت تاکتیکی این کار را 

انجام نداده باشند.

تحلیل عباس عبدی از یک اقدام مثبت و امیدوارکننده در حکمرانی

 چند نکته درباره تماس رئیسی و اژه‌ای با منتقدان 

اخبار

عضو کمیســیون صنایــع و معادن مجلس شــورای 
اسلامی گفت: رئیســی، نیت خدمت به مردم را دارد 
و اهل شعار دادن نیست، از این رو تلاش دارد از همه 
ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های کشور برای حل مشکلات 

استفاده کند.
مصطفی طاهری نماینده زنجان در گفتگو با خبرنگار 
مهر، با اشــاره به تماس‌های رئیس جمهور منتخب با 
فعالان سیاســی اصلاح طلب برای ارائه راهکارهای 
حل مشکلات کشور، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
متعلق به ۸۰ میلیون ایرانی است، باید از ظرفیت همه 
جناح‌ها و گروه‌ها برای حل مشــکلات کشور استفاده 
شود.وی افزود: رئیســی، نیت خدمت به مردم را دارد 

و اهل شــعار دادن نیســت، لذا تــاش دارد از همه 
ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های کشور برای حل مشکلات 

مردم استفاده کند.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس با تاکید بر 
اینکه این اقدامات نباید شعاری و ویترینی باشد، اظهار 
داشت: باید در عمل از ظرفیت مدیریتی افراد شایسته 
همه جناح‌ها و گروه‌ها برای حل مشــکلات کشــور 

استفاده کرد.
طاهــری، دولت تدبیــر را جناحی‌ترین دولت در عمر 
چهل ســاله انقــاب خواند و گفــت: عملکرد دولت 
تدبیر در اســتان‌ها و کل کشــور کاملًا بر اساس خط 

کشی‌های سیاسی و جناحی بود.

وی اظهار داشــت: انتصاب مدیران شایســته از همه 
گروه‌ها و جناح‌ها برای حل مشــکلات کشــور نشان 
دهنده این اســت که در عمل نیــز دولت مردمی به 
دنبال تحقق شعار فراجناحی بودن، است. باید افرادی 
با روحیه جهادی، دلسوز و خوش فکر در کابینه معرفی 

شوند.
نماینده مــردم زنجان در مجلس بــا تاکید بر اینکه 
نمایندگان باید بر کارایــی و عملکرد مدیران نظارت 
داشــته باشــند، گفت: نماینــدگان در اســتان‌ها و 
شهرســتان‌ها باید اجازه دهند که دولت مدیران مورد 
نظــر خــود را انتخاب کنند و پــس از آن بر عملکرد 

مدیران در استان‌ها و شهرستان‌ها نظارت کنند.

رئیسی از ظرفیت همه جناح‌ها استفاده می‌کند

روحانی در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

کالاهای اساسی و ضروری به میزان کافی تامین و وارد شده است

حسینی خراسانی در گفتگو با مهر:

رئیس‌جمهور منتخب با تشکیل کابینه قوی به وعده‌های خود عمل کند

رئیس‌جمهور گفت: کالاهای اساسی و ضروری، تولید 
و بــه میزان کافی تامین و وارد شــده اســت و با رفع 
مشــکلات تامین و ترخیص، کالاهای ضروری باید با 
سرعت در دسترس مصرف کنندگان و مردم قرار گیرد.

به گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، دویســت و سی و هشتمین 
جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به 
ریاســت حجت‌الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور 

برگزار شد.
در ابتدای این جلسه گزارشی از وضعیت تامین و تسریع 
در ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات کشور ارایه و 
پس از بررســی در این خصوص تصمیمات لازم اتخاذ 
شد. بر اســاس تصمیمات اتخاذ شــده مقرر گردید با 
توجــه به اقدامات فوری منطبق بــر قوانین و مقررات 

کشور طبق مصوبه پیشین ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، کمیته‌ای با مســئولیت وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و متشــکل از وزارتخانه‌های اقتصاد و دارایی و 
جهاد کشاورزی و بانک مرکزی با قید فوریت و رعایت 
قوانین و مقررات مرتبط نسبت به تامین، خرید و تسریع 

در ترخیص کالاهای اساسی اقدام کنند.
رئیس جمهور بــا تاکید بر ضرورت ادامه اقدامات موثر 
و فــوری در تامین کالاهای اساســی گفت: دولت در 
دوران اوج جنــگ اقتصادی با تــاش و پیگیری‌های 
موثــر اجازه نداده اســت تحریم‌هــای ظالمانه مانع از 
تامین کالاهای اساسی شود و به همین جهت، علیرغم 
همه محدودیت‌های ارزی، کالاهای اساسی و ضروری، 

تولید و به میزان کافی تامین و وارد شده است.
روحانی با اشــاره به وظایف کمیته تســریع ترخیص و 
تخلیه، گفت: دســتگاه‌های مرتبط، با جدیت و سرعت 

برای برطــرف کردن مشــکلات تامیــن و ترخیص 
کالاهای اساســی تصمیمات و اقدامات موثری انجام 
و نباید اجازه دهنــد موضوعات فرعی موجب کندی و 
ناهماهنگی میان دستگاه‌ها شود بنابراین باید کالاهای 
ضروری با سرعت در دسترس مصرف کنندگان و مردم 

قرار گیرد.
در ادامه این جلســه رئیس کل بانک مرکزی گزارشی 
از وضعیــت رفع تعهــدات ارزی صادرکنندگان و وارد 

کنندگان ارائه کرد.
رئیس جمهور با اشاره به ابلاغ بسته سیاستی چگونگی 
ایفای تعهدات ارزی از ابتدای ســال، گفت: این بسته 
می‌تواند پاسخی مناسب به دغدغه‌های صادرکنندگان 
و واردکنندگان با هدف تســریع و تســهیل در ایفای 
تعهدات ارزی باشــد و تلاش شده در تدوین این بسته 
سیاســتی ضمن رفع موانع پیش روی صادرکنندکان، 

حمایت‌های لازم از صادرات صورت گیرد.
روحانــی با بیان اینکه تجار و بازرگانان کشــور چه در 
شــرایط جنگ اقتصادی و چه در شرایط عادی به هیچ 
وجه نباید در مســیر فعالیت‌های اقتصادی خود درگیر 
موانع اداری شــوند، تصریح کــرد: درکنار رفع موانع و 
ایجاد ســهولت و سرعت برای فعالیت صادرکنندگان و 
بازرگانان، دولت وظیفه خود می‌داند برای صادرکنندگان 
و واردکنندگان متعهد کشور مشوق‌هایی در نظر بگیرد.

وی بــا بیــان اینکــه در دوران جنــگ اقتصادی و 
تحریم‌هــای ظالمانــه علیه ملت ایــران همه تلاش 
آمریکا بر این بوده که کشــور در زمینه تامین ارز مورد 
نیاز با مشــکل مواجه شــود، گفت: دولت با حمایت از 
صادرکنندگان محصولات غیــر نفتی که بار تامین ارز 
مورد نیاز کشور را در این شرایط به دوش کشیدند، مانع 

از تحقق اهداف دشمن شده است.

عضو مجلس خبــرگان رهبری گفت: امیدوارم رئیس 
جمهور منتخب با تشــکیل کابینه قــوی و مصمم با 
کارشناسی‌های دقیق و برنامه‌های کاملا علمی بتواند 

به وعده‌های داده شده عمل کند.
آیت الله ســید احمد حسینی خراســانی نماینده مردم 
خراســان در مجلــس خبرگان رهبــری در گفتگو با 
خبرنــگار مهــر، در رابطه با آینده دولت ســیزدهم و 
وضعیتی که بــا آن مواجه خواهد بــود، گفت: انتظار 
عمومــی از دولت جدید و رئیس جمهور منتخب مردم 
در حقیقت یک کلمه است؛ »عمل به وعده های داده 
شــده«. این عمل هم از نظر شرعی کار واجبی است، 
هم به لحاظ انقلابی تعهد محسوب می شود و هم به 
لحاظ اجتماعی یک انتظار و مطالبه به حق ملی است.

وی عنــوان کرد: بــا توجه به شــناختی که از رئیس 
جمهور منتخب ملت داریم، او با توجه به مســئولیت 
هایی که در گذشته داشــت، مخصوصا زمان تصدی 
قضاوت و داوری در جامعه و با صداقتی که در گفتار، 
اســتواری‌ که در رفتار و قاطعیتی که در عمل نشــان 
داده در جامعه امیدی مبنی بر مبارزه با فساد و فراهم 

ساختن بستر عدالت اجتماعی ایجاد کرده است.
نماینده مردم خراســان در مجلــس خبرگان رهبری 
تاکید کرد: امیدوار هســتیم رئیس جمهور منتخب با 
دعای خیر مردم، حمایت جریان ها، عزم و اراده جدی 
و کابینــه قوی و مصمم با کارشناســی های دقیق و 
برنامــه های کاملا علمی بتواند بــه وعده های داده 

شده عمل کند.

آیت الله حسینی خراسانی افزود: عقیده من این است 
که اگر چنین اتفاقی بیافتد در همان یکسال اول دولت 
سیزدهم، موجی از امید، شعف، شادمانی و رضایتمندی 
عمومی در جامعه احســاس خواهد شــد؛ ما در طول 
تاریخ و عمــر نظام جمهوری اســامی این را بارها 
تجربه کرده ایم که ملتِ با نجابت ما ملتی قدر شناس 
هســتند که خدمات، زحمات و تلاش های مسئولین 
را می بینند، قدرشناســی می کنند و پاس می دارند و 
امیدوارم در نتیجه یک فضای بسیار امید بخش، آرام 

و منسجمی در جامعه ما به وجود بیاید.
وی تصریح کرد: ما در کشور خود با مشکلات فراوان 
اجتماعــی، فرهنگی و اقتصادی مواجه هســتیم و در 
راس مشکلات به دلایلی که برای همه روشن است، 

مشکل معیشــت مردم و بعد مشکل بیکاری و در پی 
این مشــکلات طبعا مشــکلات دیگری مانند مساله 
افزایش ســن ازدواج جوانان، افزایــش آمار طلاق و 

کاهش تولید نسل و جمعیت وجود دارد.
نماینده مردم خراســان در مجلــس خبرگان رهبری 
گفت: ان شــاءالله با رونق معیشــت، جهش تولید و 
حرکت و بالندگی در اقتصاد؛ اعتیاد، اشــتغال، ازدواج 
و جمعیت که منظومه ای به هم پیوسته هستند یکی 
پس از دیگری حل شود و لبخند رضایتمندی در چهره 

مردم و رهبر انقلاب مشاهده کنیم.
آیت الله حســینی خراســانی تاکید کرد: مســئولین 
مشکلات گذشته را بررســی کنند و قوت ها را ادامه 

دهند و به مردم خدمت و کار نشان دهند.

مجوز دسترسی تامین 
اجتماعی به اطلاعات پایگاه 
مودیان مالیاتی ابلاغ شد

 معــاون اول رییس جمهــوری آیین‌نامــه اجرایی اعطای 
مشوق‌های مالیاتی برای مشارکت در افزایش تولیدات داخلی 
و صــادرات کالاها و تصویب‌نامه مربــوط به صدور مجوز 
دسترسی سازمان تامین اجتماعی به اطلاعات پایگاه مودیان 

مالیاتی کشور را ابلاغ کرد.
اســحاق جهانگیری آیین‌نامه اجرایی اعطای مشــوق‌های 

مالیاتی برای مشارکت در افزایش تولیدات داخلی و صادرات 
کالاها را ابلاغ کرد.هیات وزیران در جلســه ۶ تیر ۱۴۰۰ به 
پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به استناد جزء )۴( 
بند )ب( ماده )۱۹( قانون حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشــور و حمایت از کالای ایرانی، آیین‌نامه تعیین 
مشــوق‌های موضوع جزء یادشــده درخصــوص اعطای 
مشوق‌های مالیاتی برای مشارکت در افزایش تولیدات داخلی 
و صادرات کالاهــا را تصویب کرد.به موجب آیین‌نامه فوق، 
مبنای محاسبه افزایش عمق ساخت داخل پروژه مورد نظر 
که به مشــارکت ایرانی- خارجی ارجاع شده است، مقایسه 
آن با بالاترین عمق ســاخت داخل پروژه‌های مشــابه اجرا 
شده قبلی حسب مورد به تشخیص وزارت صنعت، معدن و 

تجارت یا وزارت جهاد کشاورزی است و به تناسب افزایش 
عمق ســاخت داخل اعمال می‌شود.متقاضیان بهره‌مندی از 
مشــوق‌های مالیاتی موضوع این آیین‌نامه که دارای پروانه 
بهره‌برداری از مراجع ذیربط هستند، باید حداقل دوماه قبل از 
انقضاء زمان تسلیم اظهارنامه مالیاتی، درخواست و مستندات 
خود را مبنی بر تحقق میزان عمق ســاخت داخل به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت یا وزارت جهاد کشــاورزی حسب 
مورد، ارایه کنند و وزارت ذیربط موظف است ظرف حداکثر 
۱۵ روز کاری، میــزان افزایش عمق ســاخت داخل را برای 
انضمام به اظهارنامه مالیاتی به صورت الکترونیکی به سازمان 
امــور مالیاتی و کتباً به متقاضی اعلام کنــد.در قراردادهای 
مشارکت ایرانی- خارجی که حسب مورد مجوز آن از شورای 

اقتصاد و یا هیات نظارت اخذ شده است، در صورتی که پس 
از خاتمه طرح، عمق ساخت داخل اضافی تعهد شده محقق 
شود، وزارت صنعت، معدن و تجارت یا وزارت جهاد کشاورزی 
حسب مورد، مجاز هستند پیشنهاد استفاده از مشوق مندرج در 
ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقاء نظام مالی 
کشور را در حدود اعتبارات مصوب در بودجه سالانه به ازای 
هر ۱۰ درصد افزایش عمق ساخت داخل )نسبت به آخرین 
پروژه مشابه اجرا شده( متناسب با ارزش سرمایه‌گذاری طرح 
)پروژه( و آثار صرفه‌جویی ارزی ناشی از جایگزینی واردات، تا 
سقف یکصد میلیارد ریال برای هر طرح برای تصمیم‌گیری 
به شــورای اقتصاد پیشنهاد کند تا در صورت تصویب، مورد 

عمل قرار گیرد.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 
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استاندارد ملی مسئولیت 
اجتماعی با رویکرد بومی 

سازی تدوین می شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدوین اســتاندارد 
ملی »مسئولیت اجتماعی« با رویکرد بومی سازی خبر 
داد و گفت: تدوین استاندارد »مسئولیت اجتماعی« بر 
اســاس اســتاندارد بین المللی ایزو ۲۶۰۰۰ با رویکرد 
بومی ســازی و متناســب با فرهنگ ضوابط و قوانین 

کشور در حال انجام است.
به گزارش ایرنا، محمد شــریعتمداری اظهار داشــت: 
پیش بینی می شــود که اســتاندارد ملی »مسئولیت 

اجتماعی« تا پایان تیرماه نهایی شود.
وی با اشــاره به اینکــه امروزه مســئولیت اجتماعی 
فراتــر از چارچوب‌های قانونی، یــک الزام مهم برای 
افزایش اعتماد اجتماعی و گســترش تاثیرات متقابل 
شــرکت‌های و جوامع محلی است، خاطر نشان کرد: 
برای اولین بار با ابلاغ ســازمان ملی استاندارد، وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی، تدوین استاندارد مسئولیت 
اجتماعی  را با مشــارکت سایر دستگاها در دستور کار 

دارد.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی افــزود: به منظور 
اثرگــذاری بیشــتر هزینه های مســئولیت اجتماعی 
ضروری اســت نقشــه راهی نظام مند و استاندارد در 
حوزه مسئولیت اجتماعی وجود داشته باشد تا به عنوان 
گفتمان مشترکِ مورد وفاق برای شرکت‌ها، دستگاه‌ها 

و پژوهشگران در دسترس قرار بگیرد.
وی گفت: استاندارد ملی مسئولیت اجتماعی با مصوبه 
کمیته برنامــه ریزی مدیریت کیفیت ســازمان ملی 
اســتاندارد و توســط یکی از نهادهای اندیشکده ای 
ســازمان تامین اجتماعی یعنی موسسه عالی پژوهش 
تامین اجتماعی، با مشــارکت ذی نفعان و نمایندگان 
ســایر وزارتخانه ها و بخش هــای خصوصی در حال 

تدوین است و می تواند  این کارکرد را داشته باشد.
شریعتمداری تصریح کرد: تدوین استاندارد مسئولیت 
اجتماعی بر اســاس استاندارد بین المللی ایزو ۲۶۰۰۰ 
با رویکرد بومی سازی و متناسب با فرهنگ ضوابط و 

قوانین کشور در حال انجام است.

کاهش۲۱ درصدی درآمد 
شهرداری تهران در دو ماه 

نخست سال
خزانه دار شــورای شــهر تهران با بیان اینکه کسب 
درآمد دردوماه نخســت امسال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به میزان ۲۱ درصد کاهش پیدا کرده است، 
گفت: آثار مالــی و اقتصادی بحران کرونا در عملکرد 
بودجه ۱۴۰۰و پیش بینی تداوم بحران و شدت یافتن 
عدم تعادل منابع و مصارف بودجه ١۴۰۰ تا پایان نیمه 
اول سال جاری مستلزم تغییرات اساسی سیاست ها و 

اقدامات مالی و اقتصاد مدیریت شهری است.
به گزارش ایسنا، سیدحسن رسولی درباره حساب‌های 
درآمــد و هزینــه شــهرداری تهــران در فروردین و 
اردیبهشت ماه ســال جاری در بخش عملکرد حساب 
درآمد دو ماهه، گفت: شــهرداری تهران بر اســاس 
بودجــه مصوب موظف بــوده، در برش عملکردی دو 
ماهه خود نســبت به تامین منابع در ســقف ۸ هزار و 
۱۴۷ میلیــارد تومان اقدام کند. طی این دوره دو ماهه 
مبلــغ ۲۵۸۳ میلیارد تومان معــادل ۳۲ درصد درآمد 
کسب شده است. بنابراین طی دو ماهه مذکور کسری 
عملکرد۵ هزار و ۵۶۴ میلیارد تومان معادل ۶۸ درصد 
نســبت به بودجه مصوب مشــاهده می شود. البته در 

دوماه اول هر سال با این عدم تعادل مواجه هستیم.
وی افــزود: از کل درآمد دو ماهه )۲۵.۸۳۲( ۳۰درصد 
آن درآمد پایدار و ۷۰ درصد آن درآمد ناپایدار اســت. 
در این دوره، شــهرداری اجازه داشته حداکثر تا سقف 
اعتبــار مصوب به مبلغ ۶هــزار و ۴۸۶ میلیارد تومان 
هزینه کند. طی دوره مذکور مبلغ ۲هزار و ۸۱۷ میلیارد 
تومان )۴۳ درصد( هزینه در دفاتر ثبت شــده است که 
از ایــن مبلغ ۱۰۰ درصد آن بصــورت پرداخت های 
نقدی است. بدیهی است این شاخص نمایانگر میزان 
ثبت رویدادهای هزینــه‌ای در دفاتر مالی بوده و آثار 

دیگری بر آن مترتب نیست.  
رســولی در بخش عملکرد حســاب درآمــد و هزینه 
فروردین، گفت: شــهرداری تهران بر اســاس بودجه 
مصوب شــورا موظف بوده است، در برش عملکردی 
فروردین ماه خود نســبت به تامین منابع در ســقف 
۴هزار ۷۳ میلیارد تومان اقــدام کند. در این ماه مبلغ 
یک هزار و ۲۹۹ میلیارد تومان معادل ۳۲ درصد درآمد 
کسب شده اســت.  از کل درآمد فروردین )۱۲.۹۹۱( 
۱۴درصــد آن درآمــد پایدار و ۸۶ درصــد آن درآمد 
ناپایدار است.  وی درباره عملکرد هزینه ای نیز افزود: 
شــهرداری تهران در فروردین ماه تا ســقف ۳هزار و 
۱۲۸ میلیارد تومان اجازه هزینه کرد داشته که با اعلام 
مبلغ  یک هزار و ۳۹۹ میلیارد تومان در این ماه تقریباً 
معــادل ۴۵ درصد مصارف خود را منظور و ثبت کرده 
که از این مبلغ تقریبا ۱۰۰ درصد آن بصورت پرداخت 

های نقدی است.
خزانه دار شورای شــهر تهران درباره عملکرد حساب 
درآمد و هزینه اردیبهشــت، تصریح کرد: شــهرداری 
تهران بر اســاس بودجه مصوب شــورا موظف بوده 
اســت، در برش عملکردی اردیبهشت ماه خود نسبت 
به تامین منابع در ســقف ۴هــزار و ۷۳ میلیارد تومان 
اقدام کند. در این ماه مبلــغ یک هزار و ۲۸۴ میلیارد 
تومان معادل ۳۲ درصد درآمد کسب شده است. از کل 
درآمد اردیبهشت )۱۲.۸۴۱( ۴۵درصد آن درآمد پایدار 
و ۵۵ درصد آن درآمد ناپایدار اســت.   وی ادامه داد: 
شــهرداری تهران در اردیبهشت ماه تا سقف ۳هزار و 
۲۴۳ میلیارد تومان اجازه هزینه کرد داشته که با اعلام 
مبلــغ یک هزارو ۵۸۰ میلیارد تومان در این ماه تقریباً 
معــادل ۴۹ درصد مصارف خود را منظور و ثبت کرده 
اســت که از این مبلغ تقریبــا ۱۰۰ درصد آن بصورت 

پرداخت های نقدی است.

سناریوهای بازگشایی 
مدارس برای سال تحصیلی 

آینده تشریح شد
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشــی 
بر ضرورت برنامه‌ریزی درســی با توجه به شرایط 
بیمــاری کرونا تأکیــد و خواســتار برنامه‌ریزی بر 
مبنای احتمالات مختلف برای سال تحصیلی پیش 

رو شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسن ملکی در نشست 
شــورای پیگیــری اقدامــات تحولی، بــر اهمیت 
چگونگــی مواجه ســازمان با آغاز ســال تحصیلی 
جدید اشــاره کرد و گفت: در این مســیر باید روند 
حضوری و نیمه‌حضــوری آموزش‌ها را مدنظر قرار 
دهیم، اما اگر بنا شــد که بازهم مدارس به‌صورت 
نیمه‌حضــوری باشــد، باید برنامه‌ریزی مناســب و 

عالمانه و به‌موقع، در مورد مســئله داشته باشیم.
وی افزود: در ارتباط با آغاز ســال تحصیلی ســه 
ســناریو محتمل اســت. احتمال نخســت در این 
بخش، برگــزاری مــدارس و آموزش‌ها به‌صورت 
حضوری و با شــرایط عادی اســت و تلاش اصلی 
نیــز بر اجــرای همین حالت اســت؛ یعنی مدارس 
به‌صورت کاملًا عادی بازگشــایی می‌شوند و دانش 
آمــوزان بتوانند در مــدارس حضور پیــدا کنند تا 
آموزش‌هــا به‌صورت کارآمد ادامه پیــدا کند. البته 
این حالت و شکل، دارای شــرایط و الزاماتی نظیر 
واکسیناسیون اســت که اگر برای معلمان و دانش 
آموزان، انجام شــود، اطمینان را افزایش می‌دهد. 
این امر برای معلمــان و دانش‌آموزانی که بیماری 

زمینه‌ای دارند، ضروری است.
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشــی 
ادامــه داد: نکته دوم در بخــش حضوری، آمادگی 
مدارس از ابعاد مختلف اســت که در آموزش‌های 
حضوری ضــرورت دارد. پذیرش جامعه به‌خصوص 
والدین و خانواده‌ها مســئله دیگری است، زیرا این 
بخش‌ها نیز باید بتوانند با خیال راحت این مســئله 
را بپذیرند که البته این امر، نیاز به فرهنگ‌ســازی، 
توجیه و اطمینان بخشی به جامعه دارد. لذا اگر این 
شــرایط فراهم شد و اوضاع کلی اجازه داد، سناریو 
اول در کشــور شــکل می‌گیرد که به لطف خداوند 
برنامه‌ریزی ســازمان در این بخش انجام‌شــده و 

مشــکل یا دغدغه خاصی در این حالت نیست.
ملکی خاطرنشــان کرد: مســئله اصلی، زمانی بروز 
پیدا می‌کند که ما ســناریوی ترکیبــی را بپذیریم 
و این راه‌حل دنبال شــود. در برخی از موارد، واژه 
ترکیبی اشــتباه برداشت می‌شود؛ درحالی‌که معنای 
درس، به معنای دو شــیوه یا رویکرد آموزش است، 
به این معنا که رویکردهای سنتی را با رویکردهای 
فناور محور ترکیــب کنیم و در همین آموزش‌های 
حضــوری و معمولــی نیــز به‌کارگیریــم. در واقع 
مســئله آموزش ترکیبی به معنــای حضور و عدم 
حضور نیســت و در حالت عــادی نیز اگر بخواهیم 
آموزش‌های قوی‌تر و غنی‌تری رخ دهد، می‌توانیم 
از ایــن بخش اســتفاده کنیم و ربطــی به اوضاع 
کرونایــی کنونی ندارد. البته ما امروز این واژه را با 
مسامحه به کار می‌بریم که به معنای حضور و عدم 
حضور اســت که البته معادل ناصحیح، اما مرسوم 
است و اگر این معنا را بپذیریم، به این معناست که 
دانش آموزان در ســال تحصیلی پیش رو به‌صورت 
ترکیبی در مدارس حضــور پیدا کنند به طوری که 
بخشــی از ایام هفته را در مدرســه حضور داشته و 

بخشی را به صورت غیرحضوری دنبال کنند.
وی تأکیــد کــرد: در ایــن حالــت ما بایــد برای 
این شــیوه آمــوزش تکلیف خودمــان را در برابر 
برنامه‌های درســی مــدارس معین کنیــم. تکلیف 
شــرایط حضوری که مشخص اســت اما در مورد 
شــرایط غیرحضوری، ســازمان پژوهش باید بداند 
که برای محتوای آموزشی چه برنامه‌ای دارد؟ باید 
بدانیم کــه مواجهه علمی-آموزشــی و واقع بینانه 
ما برای حالت غیرحضوری چیســت، تا شــرایطی 
کارآمد در عرصه آموزش داشته باشیم و شاهد یک 

هارمونی لازم با بخش غیرحضوری باشیم.
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشــی 
تصریــح کرد: در ایــن حالت برای چنــد عنصر و 
مؤلفه بایــد تعیین تکلیــف کنیم. در این راســتا، 
نحــوه مواجهه ما با مطالب درســی، صحبتی که با 
معلمــان داریم و اینکه چه چیــزی باید برای آنان 
آماده کنیم. مباحث اصلی اســت. قطعاً این مســیر 
باید با سال قبل تفاوت داشــته باشد زیرا امروز ما 
تجربه بیشتری در این عرصه داریم. در این مسیر، 
الگویی که ما ارائه می‌کنیم، باید متناسب با اوضاع 
کرونایی باشــد اما نســبت به آنچه که درگذشــته 

ارائه‌شده، باید عالمانه‌تر و همه‌جانبه‌تر باشد.
ملکــی ادامــه داد: دانش‌آموز، والدیــن و محیط 
اجتماعی مســائل دیگری هستند که در این عرصه 
بایــد به آن توجه کنیم. برنامه درســی کرونایی به 
معنای ســاماندهی ایــن مؤلفه‌هــا در یک الگوی 

یکپارچه است.
وی دربــاره برگــزاری غیرحضــوری مــدارس، 
گفت: شــکل ســوم یا ســناریوی بعدی، برگزاری 
غیرحضوری مدارس به‌صورت کامل است که البته 
محتمل به شــمار می‌رود کما اینکه در ۲۴ ساعت 
گذشته، بخش‌های بســیاری از کشور، قرمز اعلام 
شدند لذا تا پایان مردادماه باید این الگوها در دفاتر 
مختلف آماده شــود اما الگویی که ارائه می‌شــود، 
باید نشــان دهد که در دوره‌های تحصیلی چگونه 

بروز و ظهور پیدا می‌کند؟
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشــی، 
ادامه داد: مــا باید برای ایــن برنامه‌ریزی تلاش 
کنیم تا شــرمنده کودکان و دانش آموزان نشویم. 
بایــد دانش آمــوزان در این نظام تکریم شــوند و 
کرامت ذاتی آن‌ها حفظ شــود، لــذا نیازمند تولید 
برنامه درسی کریمانه هســتیم البته من در قابلیت 
کارشناسی سازمان، تردیدی ندارم و معتقدم امکان 
اجرای عالمانه این بخش هست زیرا ظرفیت بسیار 
بالاســت اما در این عرصه نیازمند مدیریت درست 

یم. هست

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفــت:‌ چالش‌هــای خاصــی در عرصه 
آموزش علوم پزشــکی و تخصصی داریم 
که اگر دیر به آنها پرداخته شود بسیاری از 
فرصت‌ها دیگر جبران پذیر نخواهند بود.

به گزارش ایرنا از وبدا، ســعید نمکی روز 
یکشنبه در نود وچهارمین نشست آنلاین 
شــورای آموزش پزشکی و تخصصی که 
در هتل قلب بیمارســتان شــهید رجایی 
برگزار شد، ضمن تشکر از کسانی که طی 
این مدت در این شورا زحمات فراوانی را 
متحمل شده اند، بیان کرد: ما چالش های 
خاصی در عرصه آموزش علوم پزشــکی 
و تخصصــی داریم که اگر دیــر به آنها 
پرداخته شود بسیاری از فرصت ها دیگر 

جبران پذیر نخواهند بود.
وی ادامــه داد: این شــورا باید شــورای 
سیاســتگذاری باشــد، ورود به مســائل 
اجرایی حتی بحث معیشــت رزیدنت کار 
این شــورا نیســت. اگر این اتفاق بیافتد 

شــورا از منصب و جایگاه سیاستگذاری 
به جایگاه دیگری نــزول خواهد کرد که 
در آینــده، کشــور را با چالــش رو به رو 
خواهــد کرد. لذا باید در راســتای تربیت 
نیروی انسانی متناســب با جایگاهی که 
در نظام ارائه خدمت تعریف شــده است، 

سیاستگذاری شود.
نمکــی گفت: کرونا در دنیا به عنوان یک 
مولفه ظاهرا بهداشــتی مــی تواند همه 
مولفه های دیگر را تحت تاثیر قرار دهد. 
دوران پسا کرونا دوران بسیار پیچیده تری 
از دوران کرونا خواهــد بود. بنده معتقدم 
که طاعون به عنوان یک اپیدمی، بسیاری 
از مولفه های اروپــا را تغییر داد. طاعون 
در معادلات اقتصادی و ســبک و سیاق 
زندگــی جهان تاثیر گذاشــت. کرونا هم 
در همــه ابعاد از دین و مذهب و مراودات 
اجتماعی، سیاســی و اقتصادی گرفته تا 
دیگر مسائل تاثیرگذار خواهد بود؛ به هر 
حال پدیده ای است که در آموزش ما چه 

در دبستان و چه در دانشگاه تاثیر گذاشته 
است.

وزیر بهداشت به ضرورت توجه به کیفیت 
آمــوزش اشــاره و خاطرنشــان کرد: در 
محتوای آموزشــی باید بازنگری شود، تا 
باتوجه به صــرف زمان و مدت تحصیل، 
دانشجویان بتوانند بعد از فارغ التحصیلی، 

کیفیت مطلوب در نظــام ارائه خدمت را 
داشته باشند.

وی گفــت: هنوز بخش هایــی از جامعه 
محور شــدن آموزش ها در علوم پزشکی 
مغفول مانده کــه امیدوارم تمهیداتی هم 

برای آن اندیشیده شود. 
علی اکبر حق دوســت معاون آموزشــی 

وزیر بهداشــت نیز بــا بیــان اینکه در 
دبیرخانــه تخصصــی شــورای آموزش 
پزشــکی-تخصصی زحمــات فراوانــی 
کشیده شــده و موضوعات مختلفی مورد 
بحث و بررســی قرار گرفته است، عنوان 
کرد: بعد از نظرخواهی از عزیزان صاحب 
نظر کشــوری در کمیته هــای معین به 
نحو مطلوبی تصمیمــات اتخاذ و اجرایی 
می شوند.قاسم جان بابایی معاون درمان 
وزیر بهداشــت، مصطفــی قانعی عضو 
کمیته ملی واکســن کووید 19 و روسای 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور نود و 
چهارمین نشست شورای آموزش پزشکی 

و تخصصی حضور داشتند.
همچنیــن در این جلســه موضوعات در 
دستور کار نود وچهارمین نشست شورای 
آموزش پزشــکی و تخصصــی، مطرح و 
روســای دانشــگاه ها نظر خود را اعلام 
کردنــد که پس از رای گیــری برخی از 

موارد مطروحه به تصویب رسیدند.

نمکی: 

چالش‌های خاصی در عرصه آموزش علوم پزشکی و تخصصی داریم

اخبار

رئیس کمیته فرهنگی و آموزش ستاد مرکزی اربعین از آغاز 
رسمی فعالیت‌های اربعین ۱۴۰۰ از ۲۸ تیرماه خبر داد و گفت: 
بسته آموزشی ویژه سلامت این سفر از سوی وزارت بهداشت 

و هلال احمر در حال تهیه است.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری حج و زیارت، حجت‌الاسلام 
والمسلمین حمید احمدی با اعلام اینکه برنامه‌های اربعین 
۱۴۰۰ از هشــتم ذی‌الحجه، مصادف با ۲۸ تیرماه که شروع 
حرکت امام حسین)ع( ازمکه به سمت کربلاست، به صورت 
رسمی در سراسر کشور آغاز می‌شود، گفت: البته به صورت 

غیر رسمی بسیاری از برنامه‌ها آغاز شده است.
وی ارائه بسته‌های آموزشی و برگزاری کلاس‌های آموزشی 
را از جمله برنامه‌های در دست اجرا برشمرد و گفت: یکی از 

محورهای آموزشی امسال مسئله بهداشت است که بسته‌های 
آموزشی از سوی وزارت بهداشت، جمعیت هلال احمر و سایر 
نهادهای مرتبط با این موضوع حتی شهرداری تهران که در 
بحث بهداشت عمومی فعالیت می‌کند، تهیه شده که مبنای 

آموزش در حوزه سلامت و بهداشت خواهد بود.
رئیس کمیته فرهنگی و آموزش ستاد مرکزی اربعین ادامه 
داد: در بحث امنیت ســفر نیروهای انتظامــی و همکاران 
این نهاد T بســته‌هایی را تهیه می‌کنند. در بحث فرهنگ، 
آداب و ســنت‌های مردم عــراق و تعاملات میان فرهنگی 
نیز کارشناســانی از ایران و عراق بسته‌هایی را تهیه و ارائه 
خواهند کرد.وی با اشاره به اینکه امسال موکب‌های مشترک 
ایرانی و عراقی بیشتری ایجاد خواهد شد، گفت: پیوست‌های 

فرهنگی برای موکب‌داران نیز در قالب بسته فرهنگی تهیه 
می‌شود.حجت‌الاسلام احمدی در پاسخ به سؤالی در ارتباط 
با نبود حضور ایرانیان در مراسم اربعین در سالی که گذشت، 
گفت: بخشــی از اقداماتی که به صورت مستمر می‌توانست 
ادامه پیدا کند، قطع شــد و ارتباطات گسترده‌ای که برقرار 
شــده بود آسیب دید، اگرچه تلاش شــد این پیوندها حفظ 
شــود اما وقتی ایرانی‌ها یک سال در اربعین حضور نداشتند 
آسیب ایجاد شده را نمی‌توان انکار کرد.وی افزود: بخشی از 
موکب‌داران و فعالان اربعینی را دعوت کرده‌ایم که ان‌شاء‌الله 
با مســاعد شدن شرایط کرونا در دو کشور، قبل از اربعین به 
ایران خواهند آمد تا بین موکب‌داران، قاریان و شعرا ارتباط و 

تعامل قوی شکل گیرد.

آغاز فعالیت‌های رسمی اربعین از ۲۸ تیرماه

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران :

روند افزایشی کرونا نشان می‌دهد که با نوع جهش یافته‌ هندی مواجه هستیم

وزیر کشور خبر داد:

آغاز به کار مرکز رصد اجتماعی با تاکیدات مقام معظم رهبری

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد:

افزایش ۱۱ درصدی بیماران بستری کرونا در کشور

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی ایران ضمن برشماری 
دلایل افزایشــی شــدن روند کرونا در استان تهران 
در عیــن حال بر لزوم جلوگیــری از ازدحام و رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی تاکید کرد.
دکتر جلیل کوهپایه‌زاده در گفت‌وگو با ایســنا، درباره 
وضعیــت کرونا در اســتان تهران، گفــت: مراجعات 
بیماران و بستری‌ها نسبت به هفته‌های قبل با شیب 
خفیف در حال افزایش اســت ولی امیدواریم مردم با 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی و اســتفاده از ماسک 
کمک کنند تا با این روند افزایشــی مقابله مناســبی 
شــود.وی با بیان اینکه در سطح ملی هم استان‌های 

بیشتری در حال تجربه روند افزایشی بیماری هستند، 
اظهار کرد: این روند افزایشی نشان می‌دهد با سوش 
جهــش یافته‌ هندی مواجه هســتیم. البته اطلاعات 
دقیق‌تر با سکوئنسینگ ویروس مشخص می‌شود اما 
به احتمال زیاد علائم فعلی و سرایت بالای ویروس، 

رفتار نوع جهش یافته کرونا است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ایــران درباره علل 
افزایشــی شــدن روند کرونا در کشــور و پایتخت، 
تصریح کرد: عامل اول نوع ویروس اســت؛ می‌دانیم 
نوع جهــش یافته ماندگاری بالاتــری دارد و قدرت 
پاسخ‌دهی جمعیت نسبت به آن کمتر است و از طرفی 

بروز این جهش احتمالا در استان‌هایی رخ داده است 
که کمتر پروتکل‌ها را رعایت می‌کنند.

وی تاکیــد کرد: باید با رعایــت پروتکل‌ها و تعطیلی 
برخی ادارات و ســازمان‌ها جلــوی ازدحام جمعیتی 
گرفته شــود و بتوان وضعیت را کنترل کرد. نمی‌توان 

به این امید ماند که با ویروس راحتی روبرو هستیم.
وی در ادامه تاکید کرد: باید به شکل پیشگیرانه طرح 
شهید ســلیمانی و رعایت پروتکل‌ها را جدی بگیریم 
و روند واکسیناســیون را به قدرت پیش ببریم. اصولا 
وقتی ویروس در جامعه‌ای گسترش یابد دچار جهش 
می‌شــود و همین جهش ســبب ادامه حضورش در 

جوامع خواهد شد، پس هرچقدر قدرت انتقال ویروس 
را کاهش دهیم از جهش‌ها جلوگیری می‌شــود و از 

سیکل معیوب خارج می‌شویم.
کوهپایه‌زاده درباره روند واکسیناســیون در اســتان 
تهران، گفــت: اکنون پس از چنــد روزی که میزان 
تزریق‌ها کم شــد، وضعیت بهتــری داریم و جلوی 
ازدحام‌هایی که در برخی ســاعات روز اتفاق می‌افتاد 
گرفته شــد؛ با تصمیم ســتاد اســتانی مقرر شــد تا 
نوبت‌دهی الکترونیک با دقت بالاتری انجام شــود و 
فاصله‌ زمانی در ابتدای صبــح را هم برای مراجعات 

حضوری در نظر بگیرند.

وزیر کشور گفت: با تحقق مرکز رصد اجتماعی از کمیته 
امداد و بهزیستی تا وزارت کشور، قوه قضائیه، ناجا و همه 
دستگاه‌های کشور که به هر عنوانی مسئول یک بخشی 

هستند، از این داده‌ها استفاده می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالرضا رحمانی وزیر کشور در 
حاشیه یکصد و سی و نهمین جلسه شورای اجتماعی کشور 
که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های عضو 
شورا برگزار شد، اظهار داشت: در جلسه امروز یک موضوع 
بســیار مهم و پر اهمیت را که تاکید و توصیه مقام معظم 
رهبری در جلســات مختلف شورای اجتماعی در محضر 
ایشان بود به منصه تحقق و تکمیل اجرایی در بیاوریم و 

آن موضوع تشکیل مرکز رصد اجتماعی بود.
رحمانی فضلی افزود: جامعه یک موجود پویا، زنده، فعال و 
متغیر است که اگر بخواهیم این جامعه را به عنوان عرصه 
فعالیت عموم مردم در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، 

فرهنگی و امنیتی مدیریت و برنامه ریزی و هدف گذاری 
کنیم و در راستای جهت گیری های مطلوب، سوق دهیم 
باید دارای اطلاعات، داده‌ها و آمار نســبت به رفتار جامعه 
در حوزه‌های مختلف، در زمان‌های متفاوت و در جغرافیای 

متمایز باشیم.
وزیر کشور با اشاره به اینکه مرکز رصد ملی با همین نیت 
با تأکیدات مقام معظم رهبری، با تشویق و پیگیری رئیس 
جمهور و با اهتمام دستگاه‌های اجرایی عضو شورا کارش 
را شــروع کرد، گفت: در جلسه امروز که همه دستگاه‌ها 
گزارش دادند؛ اعم از وزارت کشــور به عنوان مسئول این 
حوزه، قوه قضائیه، نیروی انتظامی، وزارت رفاه، ســازمان 
بهزیستی و بقیه دستگاه‌ها، این گزارش‌ها واقعاً نشان داد 
که زحمات بســیار زیادی کشیده شده است که حتماً باید 
همه با هم در مرکز رصد اجتماعی در وزارت کشور، متصل 
و هم افزا شود و مبتنی بر آن ما تحلیل، استنتاج و برنامه 

ریزی و مدیریت اقــدام را در برنامه‌های اجتماعی انجام 
دهیم.

جانشین رئیس جمهور در شورای اجتماعی کشور افزود: تا 
الان در کشور، یک مرکزیتی که بتواند رصد اجتماعی که 
موضوع بسیار مبارکی است، را انجام دهد و این داده‌ها را 
جان و روح ببخشد و تحلیل کند و به ابزار برنامه ریزی و 
بستر برنامه‌ریزی تبدیل کند نداشتیم و تا کنون، هر دستگاه 
به صورت مســتقل این کار را انجام می‌داد، اما با تحقق 
مرکز رصد اجتماعی، امروز از کمیته امداد و بهزیســتی تا 
خود وزارت کشــور، قوه قضائیه، ناجا و همه دستگاه‌های 
کشور که به هر عنوانی مسئول یک بخشی هستند، از این 

داده‌ها استفاده می‌کنند.
وزیر کشور افزود: انشاالله اتصال همه این مراکز به وزارت 
کشور، که الان هم در حال انجام است، کامل خواهد شد و 
همه با یک رویکرد هماهنگ در زیرساخت‌ها و نرم‌افزارها 

عمل خواهند کرد و وزارت کشور به همه این دستگاه‌ها، 
سرویسی ارائه خواهد کرد که بتوانند از داده‌ها به صورت 
مشترک استفاده کنند. این امر مبارکی است که امیدوارم 
خداوند متعال توفیق دهــد که بتوانیم از آن بهره برداری 

مناسب کنیم.
وزیر کشــور با توصیه به همه دستگاه‌های اجرایی برای 
همراهی و همکاری در این امر خیر، که می‌تواند منشــأ 
بسیاری از تحولات و تغییرات هدفدار و برنامه‌ریزی شده 
باشد، خاطر نشــان کرد؛ در این صورت، به جای آنکه ما 
تابع تغییرات و تحولات باشــیم با رصد و تحلیل مناسب 
می‌توانیم تغییرات و تحولات را پیش بینی کنیم، پیشاپیش 

حرکت کنیم، بسترسازی و هدایت کنیم.
رحمانی فضلی در پایان خاطر نشان کرد: حتماً باید از این 
جریان مراقبت، صیانت و تقویت کرد و ان شاالله بتوانیم از 

این جریان بهره‌برداری مناسب کنیم.

 ســخنگوی وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی از افزایش ۱۳.۲ درصدی بیماران سرپایی 
کرونا مثبت و همچنین افزایش ۱۱ درصدی بیماران 

بستری مبتلا به کووید۱۹ در کشور خبر داد.
بــه گزارش ایرنا از وبدا، ســیما ســادات لاری روز 
یکشــنبه درباره آخرین وضعیــت بیماری کووید۱۹ 
و ورود بــه خیز پنجم کرونا بیان کرد: با گســترش 
سویه‌های جدید ویروس کووید ۱۹ و کاهش میزان 
عمل به توصیه‌های بهداشتی و به دنبال آن افزوده 
شدن به تعداد شهرستان‌های با وضعیت قرمز، شاهد 
بروز نشانه‌هایی از ورود کشور به خیز پنجم بیماری 

کرونا هستیم.
وی ادامه داد: در هفته‌ای که گذشت، تعداد بیماران 
ســرپایی کرونا مثبت در کشــور بــا افزایش ۱۳.۲ 

درصدی مواجه بوده است.
معاون وزیر بهداشــت گفت: همچنین در این هفته 
با افزایش ۱۱ درصدی در تعداد بیماران بســتری و 

افزایش ۷.۲ درصدی در بیماران فوت شــده مواجه 
بودیم.

لاری اظهار کرد: در هفته دوم تیر ماه اســتان‌های 
ایــام، کرمان، یــزد و هرمزگان بــه ترتیب دارای 
بالاترین میزان بروز موارد بســتری مثبت در کشور 

بوده‌اند.
 

استان سیستان و بلوچستان بالاترین آمار 
مرگ و میر

وی افزود: متأسفانه در هفته گذشته، استان سیستان 
و بلوچســتان با اختلاف فراوان با میــزان میانگین 
کشوری، شــاهد بالاترین میزان بروز موارد مرگ و 
میر ناشــی از بیماری در  کشــور بوده و پس از آن 
اســتان‌های یزد و هرمــزگان بالاترین میزان موارد 

مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ را داشتند.
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: شــدت بروز بیماری در حال حاضر در استان 

سیســتان و بلوچستان از زمان شیوع بیماری در این 
استان بی سابقه اســت و موج فعلی بیماری در این 
اســتان به مراتب بزرگ‌تر و سهمگین‌تر از موج‌های 

قبلی است.
 

کاهش عمل به توصیه های بهداشتی 
وی ادامه داد: میزان عمل به توصیه‌های بهداشــتی 
در کشــور با کاهش نســبت به هفته‌های اخیر، به 
حدود ۶۹ درصد رســیده و اســتان‌های آذربایجان 
غربی و سیســتان و بلوچســتان دارای پایین‌ترین 
میــزان عمل به توصیه‌های بهداشــتی در کشــور 

هستند.
معــاون وزیــر بهداشــت بیــان کــرد: رعایــت 
دستورالعمل‌های بهداشتی و پرهیز از بروز رفتارهای 
اجتماعی پرخطــر به عنوان مهمترین اصول کاهش 

خطر ابتلا به کووید ۱۹ است.
لاری گفت: با توجه به شرایط خطرناک حال حاضر 

بیماری کووید ۱۹، درخواســت ما از کلیه هموطنان 
عزیز کشــورمان در اقصی نقاط کشور این است که 

از هرگونه اقدام به سفر خودداری کنند.
از ابتدای شــیوع کرونا در کشور)اسفند ۹۸( تا کنون 
۸۴ هــزار و ۷۹۲ نفر از هموطنان جــان خود را از 

دست داده اند.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
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اخبارانرژی

 داخلی‌سازی کک سوزنی 
 با همکاری پژوهشگاه 
نفت و پالایشگاه شازند

 رییس پژوهشــگاه صنعت نفت گفت: داخلی‌سازی 
کک سوزنی با همکاری پژوهشگاه نفت و پالایشگاه 

شازند انجام می‌شود. 
به گزارش ایرنا، »جعفر توفیقی« در مراســم امضای 
قرارداد دانش فنی و مهندسی تولید کک سوزنی بین 
پالایشــگاه شارند و پژوهشــگاه صنعت نفت با ابراز 
امیدواری از اینکه پروژه یاد شــده منجر به توســعه 
پایدار و اعتماد فراگیر شــود، اظهار داشــت: ساخت 
کک در شــرایط تحریم برای کشــور مغتنم است و 
امید می‌رود که علاوه بر پــروژه امروز انعقاد اجرای 

پروژه‌های بزرگ‌تری را نیز شاهد باشیم. 
وی با بیان این‌که علاوه بر ابعاد ارزشمند اقتصادی، 
ارزش پروژه امروز بیش از هر چیز منجر به اعتماد به 
نفس و غرور ملی شده است، افزود: این پروژه از نظر 
دانش فنی باعث تقویت زیرساخت و آزمایشگاه‌های 
پژوهشگاه و همچنین منجر به ارائه خدمات باکیفیت 

و سرعت بالاتر در اجرا می‌شود. 
رییس پژوهشگاه صنعت نفت، ابعاد اقتصادی همراه 
با ابعــاد علمی، فرهنگی و مدیریتی پروژه را فرصتی 
طلایی دانست و ادامه‌داد: این پروژه ریسک پذیرای 
بالایی دارد اما تلاش می‌شود پاسخ اعتماد داده شده 

و برند پژوهشگاه را ارتقا دهیم. 
وی با بیان اینکه پروژه کک سازی برای صنعت فولاد 
بســیار کلیدی است، خاطرنشــان‌کرد: صنعت فولاد 
کشور در زمان آرامش تحریم شد که می‌توانست این 
صنعت بزرگ کشــور را با اختلال مواجه کند، اکنون 
ساخت داخل این محصول با کمک پالایشگاه شازند 
آرام شروعی برای عبور هر چه زودتر از شرایط تحریم 
خواهــد بود.توفیقی با این توضیح که پروژه مذکور با 
۲۹۰ میلیون یورو سرمایه گذاری برای تولید سالیانه 
۹۰ هــزار تن محصول به اجرا خواهد رســید، گفت: 
این پروژه در واقع یک پروژه دوجانبه اســت که هم 
پالایشگاه و هم فولاد از آن بهره خواهند برد و برای 

آینده پژوهشگاه دستاورد ارزشمندی خواهد داشت.

 بازی دیپلماسی نفتی
 سر آینده پیمان اوپک پلاس

بازی دیپلماســی نفتی مهمی که عربستان سعودی 
را در مقابل متحد قدیمی خود امارات متحده عربی 
قرار داده اســت و نتیجه این مبارزه، نه تنها قیمت 
نفت در ســال آینده بلکه بر آینــده صنعت انرژی 

جهانی را شکل می دهد.
به گزارش ایســنا، امارات متحده عربی روز جمعه با 
توافقی که روسیه و عربستان سعودی برای افزایش 
تولید نفت از اوت تا دســامبر مطرح کردند، مخالفت 
کرده و خواســتار شرایط بهتری برای خود شد. پس 
از دو روز مذاکــرات تلخ، امــارات متحده عربی که 
همچنــان بر مواضع خود پافشــاری می کرد باعث 
شــد مذاکرات به روز دوشنبه کشیده شود و بازار در 
شــرایطی که قیمت نفت به بالای ۷۵ دلار در هر 

بشکه صعود کرده است، در برزخ بماند.
ابوظبی متحدانش را در موقعیت دشواری قرار داده 
است. این کشور می گوید یا درخواست من را بپذیرید 
یا اتحاد اوپک پلاس از هم خواهد پاشــید. شکست 
برای رسیدن به توافق بازار را با تشدید کمبود عرضه 
مواجه می کند و باعث افزایش چشــمگیر قیمتهای 
نفت می شــود. اما ســناریوی مهمتر دیگری هم 
مطرح اســت که اتحاد اوپک پلاس ممکن است به 
کلی دچار فروپاشــی شــود و بحران سال گذشته و 

ریزش قیمتهای نفت تکرار شود.
در همه مذاکرات ممکن است بلوف هم وجود داشته 
باشد. ابوظبی اواخر سال گذشته حتی ایده خروج از 
عضویت اوپک را مطرح کرد. اگرچه این بار امارات 
متحده عربی تهدید مذکور را تکرار نکرده است اما 
هیچ کس حتی کســانی کــه در قلب این مذاکرات 
هستند نمی دانند اگر مذاکرات روز دوشنبه شکست 

بخورد، چه اتفاقی روی می دهد.
خروج از توافق اوپک پــاس مطمئنا باعث به راه 
افتــادن جنگ قیمــت نفت می شــود و در چنین 
سناریویی همه بازنده خواهند بود. بلوف نشان دادن 
این اســت که کشور شــما آماده است مشکلات را 
راحت تر از دیگران تحمل کند.اما مســائل دیگری 
مطرح اســت. امارات متحده عربــی پس از صرف 
میلیاردها دلار هزینه بــرای افزایش ظرفیت تولید، 
به دنبال تولید بیشــتر نفت اســت. در مقطعی سایر 
مشــارکت کنندگان در این توافق احتمالا وضعیت 
جدید ابوظبی را تصدیق خواهند کرد و در شــرایط 
توافق تغییراتی می دهند تا این کشــور بتواند نفت 
بیشــتری تولید کند.راجر دیــوان، تحلیلگر نفت در 
شرکت آی اچ اس مارکیت اظهار کرد: امارات متحده 
عربی این بار محکم خواهد ایســتاد و از این دیدار 
برای به تایید رساندن ظرفیت تولید بالاتر و احیای 
میزان بیشتری از ظرفیت تولید خود استفاده خواهد 
کرد.در قلب این اختلاف، مسئله مبنای سطح تولید 
در میان اســت. کاهش یا افزایش تولید هر کشوری 
بر اساس ســطح مبنای تولید سنجیده می شود. هر 
چه این سطح مبنا بالاتر باشد، این کشور اجازه دارد 
نفت بیشــتری تولید کند. امارات متحده عربی می 
گوید ســطح تولید فعلی این کشــور که حدود ۳.۲ 
میلیون بشــکه در روز در آوریل سال ۲۰۲۰ تعیین 
شد بسیار اندک اســت و باید ۳.۸ میلیون بشکه در 
روز تعیین شــود.توافق فعلی اوپک پلاس در آوریل 
سال ۲۰۲۲ به پایان می رسد و هر کشوری پس از 
آن اجازه خواهد داشت درباره مبنای سطح تولیدش 
مجددا مذاکره کند. اما عربســتان سعودی و روسیه 
اکنون با حمایت ســایر اعضای گــروه می خواهند 
زمان انقضای توافق را به پایان سال میلادی آینده 

تغییر دهند. 

لطفا بدون اطلاع خاموش نکنید!

چند روزی است که تهران و برخی استان ها شاهد 
خاموشــی های پراکنده و غیــر منطبق با جداول 
خاموشــی است؛ موضوعی که مسوولان نیز پاسخ 

قانع کننده به آن ندادند.
به گزارش ایســنا، گرمــای زودرس، نبود نیروگاه 
هــای بــرق آبــی، افزایــش مصرف و توســعه 
رمزارزهای غیرمجازی عاملی برای وقوع خاموشی 
ها و انتشــار جداول خاموشی شدند اما سوالی که 
مطرح می شــود این است که چرا خاموشی های 
تحمیلی حداقل منطبق بر جداولی که مســوولان 

خودشان ارائه می دهند نیستند؟!
بر اســاس اعلام وزارت نیرو تمام شــرکت های 
توزیع اســتانها موظف به انتشار جداول خاموشی 
شده اند و آنطور که مدیرعامل شرکت توانیر اعلام 
کرده تنها یک نوبت خاموشــی برای مشــترکان 

اعمال می شود.
شــواهد و شنیده های ایسنا حاکی از این است که 
نه تنها خاموشــی ها مطابق برنامه نیست بلکه در 
برخی نقاط حتی بیش از دو تا ســه بار خاموشــی 
اعمال می شــود که این موضــوع موجب ایجاد 

مشکلاتی برای مشترکان شده است.
باتوجه به اینکه میزان مصرف برق تمام مناطق به 
طور کامل در اختیار صنعت برق قرار دارد، حداقل 
کاری کــه این صنعت می توانــد انجام دهد این 
است که هیچ خاموشی را بدون اطلاع قبلی اعمال 
نکند، مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت 
برق در این باره به ایسنا می گوید که احتمال دارد 

این خاموشی ها به دلیل وقوع حادثه باشد.
هرچند که او می گوید که اگر خاموشی ها به دلیل 
وقوع حادثه نباشــد، از قبل اطلاع رسانی می شود 
و خاموشی ها مطابق جدول پیش خواهد رفت اما 
به نظر نمی رسد که قطعی های دیشب در مناطق 
مختلف تهران و کرج به دلیــل وقوع حادثه بوده 

باشد.
به تاکید کارشناســان بی شک کمترین حق مردم 
در این شــرایط اطــاع از زمان وقوع خاموشــی 
هاست و مسولانوزارت نیرو و صنعت برق موظف 
به اطلاع رســانی دقیق و عذر خواهی از مردم به 

دلیل خاموشی های بی اطلاع هستند.

وزیر نفت اعلام کرد که اگر دولت ابراهیم رئیســی 
برای بازگشــت ایران به بازارهای جهانی نفت خام 

مشورت بخواهد، دریغ نمی‌کنم.
بــه گزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از وزارت نفت، 
بیژن زنگنه در گفتگویی درباره اینکه توصیه شــما 
به وزیر بعدی چیســت؟ اگر با چالش‌ها و مشکلاتی 
که شــما در این دوره داشــتید روبه‌رو شود؟، گفت: 
اگر بخواهم پرسش شــما را در محور اوپک و بازار 
جهانی پاســخ دهم باید بگویم که من همه تجربه‌ها 
و دیدگاه‌های خود را با اســتدلال بــه دولت آینده 
ارائه خواهم داد. حتی گزارش نشســت اخیر اوپک 
و برداشــت خود از این نشست را برای آقای رئیسی 
می‌فرســتم تا در جریان باشد. دیدگاه‌هایم را هم به 
هر فردی که وزیر شود یا هر تیمی که آقای رئیسی 
تعیین کنند صادقانه می‌گویم، تصمیم با خودشــان 
اســت. معتقدم برگشــت به بازار و گرفتن سهم کار 
ســختی نیست، البته فشــار زیادی به وزارت نفت و 
وزیر خواهد آمد، اما این‌گونه نیســت که قابل‌تحمل 
و گذرا نباشــد. البته دلم می‌خواست بازگشت ایران 
به بــازار نفت در دوران خودم اتفــاق می‌افتاد، زیرا 
می‌دانستم از چه مســیری بروم که موفق شوم، اما 
هر شــخصی به وزارت نفــت بیاید و کمک بخواهد 
من در خدمت هســتم و ریزه‌کاری‌ها و مســائل را 
خواهــم گفت تا به‌گونه‌ای عمل کنند که هم به نفع 
جمهوری اسلامی باشد و هم آسیبی به بازار نرسد.

وی افزود: بــه وزیر آینده توصیــه نمی‌کنم قیمت 
حامل‌های انــرژی را تغییر دهد،وزیــر نفت درباره 
اینکه فکر می‌کنید هزینه تغییــر قیمت از یارانه‌ای 
که پرداخت می‌شود بیشتر است؟، افزود: نمی‌خواهم 
این را بگویم، اما تا وقتی زمینه سیاســی و اجتماعی 
فراهم نباشــد هر کاری در این زمینه انجام شــود 
به‌دلیــل بالا بودن هزینه‌های اجتماعی ارزشــش را 
نــدارد. در واقع هر تغییر در قیمت مســتلزم فضای 
مناســب اســت و باید زمینه‌ســازی زیــادی برای 
آن انجام شــود که چند ســال طول می‌کشد. فکر 
نمی‌کنم تا چند ســال آینده هیچ‌کــس بتواند وارد 

بحث قیمت‌ها شود.

زنگنه در خصوص اینکه شــما اوایل دولت یازدهم 
گفتیــد که شــب‌هایی که بایــد پول یارانــه را به 
حســاب هدفمندی پرداخت می‌کردیم، از اســترس 
نمی‌خوابیدم؛ اکنون با توجه به اینکه یارانه معیشــت 
هم اضافه شــده است این مشــکل همچنان وجود 
دارد؟ اضافه کرد: ســازوکار پرداخــت پول یارانه به 
دولت تغییر کرده اســت و قرار شــد سازمان برنامه 
بودجه و بانک مرکزی همه پول‌های نفت را بگیرند 
و گفتند مســتقیم به آنها بدهیم و از همین رو دیگر 
لازم نیســت منابع پرداخت یارانه را از مجموعه‌‎های 
وزارت نفت تأمین کنیم. درآمد حاصل را مســتقیم 
به حســاب آنها می‌ریزیم و دیگر کم و زیادش به ما 

مربوط نیست و خیال ما راحت است.
وی دربــاره اینکه با توجه به نگرانی که نســبت به 
بازگشــت نفت ایران بــه بازار وجــود دارد، آیا این 
بازگشــت سبب شــوک به بازار و افت شدید قیمت 
نفت نمی‌شــود؟ گفت: نــه، به نظرم هیــچ اتفاقی 
نمی‌افتــد. اوپــک به‌انــدازه کافی عاقل هســت و 
اوپک‌پــاس هم با اوپک همــکاری می‌کند و آنها 
هم افراد عاقلی هســتند و حتماً برگشــت ایران را 
به‌خوبی درک و هضــم می‌کنند.زنگنه در خصوص 

اینکه شــما گفتید که مهم‌تریــن اولویت بین‌المللی 
وزیر دولت ســیزدهم باید برگرداندن سهم ایران به 
بازار باشــد، مهم‌ترین اولویــت در بخش داخلی چه 
باید باشــد؟ گفت: باید خیلی مراقب تأمین مایحتاج 
مردم در بخش ســوخت )بنزین و گازوئیل( و تأمین 
گاز در زمستان چه برای امسال چه برای سال آینده 
باشــند. این موضوع خیلی مهم است. در بخش نفت 
مــا تاکنون طرح‌های زیادی اجــرا کردیم که تولید 
نفت ما پس از اینکه تحریم‌ها برداشته شد در فاصله 

بســیار کوتاهی به قبل از تحریم‌ها برسد که باید 
آن طرح‌ها پیگیری شوند.

وی درباره اینکه آیــا گزینه‌ای برای وزارت نفت 
به آقای رئیسی، رئیس‌جمهوری منتخب پیشنهاد 
دادیــد؟ تصریح کرد: نه اصلًا قــرار نبوده و قرار 
هم نیســت. وظیفه‌ای هم ندارم. ایشان خودشان 
با آگاهی و تســلط تصمیــم می‌گیرند، از من هر 
مشورتی بخواهند در خدمتشــان هستم، اما من 
هیچ پیشنهادی برای هیچ کار انتصابی نمی‌دهم، 

مرسوم هم نبوده و درست هم نیست.
وزیر نفت به این پرســش که گزینه‌های مختلفی 
بیان می‌شــوند، از آقایــان میرکاظمی تا نوذری. 
به نظر شــما کــدام گزینه بهتر اســت؟ افزود: 
نمی‌دانم هرکســی که ایشــان بگویند، البته اگر 
نظر خواستند خواهم گفت. دوره قبل هم این‌طور 
بود و چیــزی نگفتم. البته فرق این دوره با دوره 
قبل این اســت که در آن دوره برنامه‌ام این بود 
که هیچ همکاری و مشورتی به آنها ندهم، زیرا آنها 
را از اول هم قبول نداشتم اما آقای رئیسی و دولتش 
هر کمکی بخواهند، دریغ نمی‌کنم. رسماً هم اعلام 
کردم هر مشــورتی کــه بخواهند می‌دهــم، اما نه 
پســتی می‌گیرم و نه حکمی، نه ماشینی می‌خواهم 
نه دفتر و حقوق. به‌صورت رایگان هرچه بخواهند در 
خدمتشان هستم، اگر خواســتند استفاده کنند و اگر 

نخواستند استفاده نکنند.

زنگنه:

دولت سیزدهم مشورت بخواهد دریغ نمی‌کنم

اخبار

ســخنگوی صنعت برق تاکید کــرد: مراکز درمانی و 
حســاس هیچگاه در اولویت قطع برق نخواهند بود، 
اما این مراکز نیز بر اســاس الزامــات قانونی باید به 

مولدهای اضطراری برق مجهز باشند.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از وزارت نیرو، 
مصطفــی رجبی مشــهدی صبح امروز یکشــنبه در 
نشســت خبری مشترک با محوریت تأمین آب و برق 
کشور در تابستان سال ۱۴۰۰، در خصوص خاموشی‌ها 
گفــت: در صورتی که میزان محدودیــت در تولید و 
میزان مصرف از قبل مشخص باشد، می‌توان جداول 

خاموشی را برنامه‌ریزی و منتشر کرد.
این مقام مســئول افزود: با این حال وقتی خاموشــی 

به دلیل نقص یا مشــکل فنی در شــبکه که بیشتر با 
حوادث ناخواســته و عملکرد رله‌هــای حفاظتی و به 
منظور حفظ پایداری شــبکه برق رخ می‌دهد، امکان 
اطلاع‌رسانی ندارد.وی همچنین در خصوص ضرورت 
استفاده مراکز حساس مانند بیمارستان‌ها از مولدهای 
اضطراری نیز گفت: بیمارستان‌ها یا هر مرکز حساس 
دیگری که نیاز حیاتی به برق دارد، موظف به احداث 
مولدهای اضطراری اســت، ضمن آنکه بیمارستان‌ها 
و مراکز درمانی و حســاس کشور هیچگاه در اولویت 
قطع برق قرار نمی‌گیرند.رجبی مشهدی در خصوص 
طرح تعویض کولرهای گازی فرســوده نیز گفت: این 
طرح در سال گذشته به تصویب شورای اقتصاد رسید، 

امــا چون الزام اســتفاده از تولیدکننــدگان داخلی در 
این مصوبه وجود دارد، این گروه با مشــخصات فنی 
و استانداردهای تعیین شــده، امکان تولید را نداشتند 
به همین دلیل مشــخصات فنی اصــاح و دوباره به 

تصویب شورای اقتصاد رسید.
رجبی مشهدی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها این 
طرح امســال آغاز و به همین منظــور فراخوان‌هایی 
برای شناســایی و حضور تولیدکنندگان داخلی منتشر 
می‌شود.وی همچنین درباره شناسایی مراکز استخراج 
غیرمجــاز رمز ارز نیــز گفت: تاکنــون ۳۶۴۶ مرکز 
غیرمجاز اســتخراج رمز ارز شناسایی شده است که از 

این مراکز ۱۹۶ هزار و ۲۳۳ ماینر کشف شده است.

مراکز درمانی و حساس هیچگاه در اولویت قطع برق نیستند

معاون امور آب و آبفای وزیر نیرو؛

۸۷ درصد مخازن هورالعظیم ایران پرآب است

 معاون امور آب و آبفای وزیر نیرو 
اعــام کرد: مخــازن هورالعظیم 
در ایــران حدود یــک هزار و ۱۹ 
کیلومتــر مربع وســعت دارد که 
درحــال حاضــر ۸۷ درصد آن پر 

است.
روز  خامسی«  زاده  تقی  »قاســم 
یکشنبه در صفحه اینستاگرام خود 
نوشــت: فضای مجازی جانشین 
ناخلــف بزرگ‌نمایی کاریکاتور در 
درشــت نمایی مسایل شده است 
و بــه صــورت هجومــی یکباره 
صفحات پرمی‌شــود از تصاویری 
که گاه متعلق به ســال‌های قبل 
است یا فتوشاپ شده تا با ظرافت 
آن را به باور عمومی تبدیل کنند.

وی ادامــه داد: تالاب هورالعظیم 
در مرز ایران و عراق واقع شــده 
که یک سوم این تالاب در ایران 
و دو سوم آن در کشور عراق قرار 
دارد و به دلیل تمهیدات مرزی و 
همچنیــن مدیریت منابع آبی این 
تالاب، در ســال‌های گذشته یک 
دایک سراســری در محل مرز دو 

کشور ایجاد شده است.
معاون وزیر نیرو نوشــت: بخشی 
از آنچه که ایــن روزها در تالاب 

مشاهده می‌شود و با عنوان مرگ 
و میر ماهیان منتشر شده است، به 
دلیل عدم تامین حق آبه زیســت 
محیطی لازم از سوی کشور عراق 
از طریق رودخانه دجله اســت که 
در ســال‌های اخیر و بــه دنبال 
توســعه طرح‌های بهره برداری از 
منابع آب در بالادست با معظلات 
روبرو شده  عدیده‌ای  و مشکلات 
داد:  ادامه  خامسی  زاده  است.تقی 
دلیل دیگر مرگ و میر ماهیان در 
این تالاب، وجود وضعیت ترسالی 
در دوسال گذشته و افزایش منابع 
آبی تالاب بوده اســت که موجب 
افزایــش جمعیت ماهیان شــده 

است.
معــاون آب و آبفــای وزیر نیرو 
نوشــت: این گسترش جمعیت در 
سمت عراق باعث کمبود اکسیژن 
محلــول در تــالاب بــه ویژه در 
شــرایط گرمای تابســتان و رشد 
میکرومغذی‌هــا و جلبک‌هــا در 
تالاب شده و کاهش منابع آبی در 
مقایسه با سال‌های تر مرگ و میر 
ماهیان در هورالعظیم در ســمت 

عراق را افزایش داده است.
وی افزود: هورالعظیم در ســمت 

ایــران غالبا از ســد کرخه که در 
کیلومتری   ۳۰۰ حــدود  فاصلــه 

تالاب قراردارد سیراب می‌شود.
تقی زاده خامسی نوشت: به خاطر 
دارم در هنگام وقوع سیل ۹۸ که 
از آن بازدید کردم، در هر دوطرف 
ایران و عراق ســرریز از آب شده 
بــود و نگرانــی مــا از پرآبی و 

شکستن دایک‌ها بود.
معاون وزیــر نیرو ادامه داد: امروز 
این تــالاب در طرف عراق کاملا 
خشک شده است و در طرف ایران 
با اینکــه حجم آورده‌های آبی آن 
اما  ۵۰ درصد کاهش یافته است، 
سطح وسیعی از تالاب آب دارد و 
از ســد کرخه برای تالاب آب رها 
سازی شده و می‌شود. هرچند که 
بــا کاهش منابع آبــی موجود در 
سال جاری چاره‌ای به جز کاهش 

مصارف وجود ندارد.
وی نوشــت: در این شــرایط سد 
کرخه به عنوان تامین کننده منابع 
آبی پایین دست حوضه آبریز باید 
تامین آب شــرب، کشــاورزی و 
نیازهای زیســت محیطی حوضه 
که تالاب هورالعظیم نیز بخشــی 

از آن است را انجام دهد.
به گزارش ایرنا، تالاب هورالعظیم، 
آخرین بازمانــده تالاب های بین 
النهرین در جنوب غربی کشور در 
خوزستان قرار دارد. یک سوم این 
تالاب در ایران و دو سوم در عراق 
واقع اســت. اکنون خشکسالی و 
این تالاب بین  به  نرسیدن حقابه 
المللــی، ناقوس مــرگ تدریجی 
حیات وحــش در هورالعظیم را به 

روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کهگیلویه و بوراحمدصدا درآورده است.

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد پروژه هایی با مشخصات به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی 
یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط و رتبه بندی شده که دارای گواهینامه تشخیص صلاحیت معتبر و ظرفیت کاری آزاد می باشند از طریق 
درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir واگذار نماید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار فراخوان مناقصه در سامانه ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ می باشد.

محل دریافت اسناد مناقصه از دریافت تا تحویل از طریق درگاه مذکور انجام خواهد شد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه )پاکت تضمین شرکت در مناقصه( از طریق 

آدرس یاسوج میدان معلم اداره کل نوسازی مدارس استان کهگیلویه و بویر احمد   به شماره تماس۳۳۲۳۵۴۳۶ -۰۷۴ انجام می پذیرد.

ارسال به صفحه 
اعلان عمومی

مهلت ارسال پاکتها مهلت دریافت اسناد
پیشنهادی

زمان اعتبار پیشنهادهازمان بازگشایی

دوشنبه 1400/04/14 
ساعت 8

پنجشنبه 1400/04/17 
ساعت 17

دوشنبه 1400/04/28 
ساعت 17

سه شنبه 
1400/04/29

1400/06/26 ساعت 14

1- ضمانتنامه بانکی معتبر را ضمن ثبت در سامانه ستاد، اصل ضمانتنامه را به همراه اصل گواهی ایمنی کار را در یک پاکت قرارداده و به صورت 
لاک و مهر شده ) پاکت ممهور به مهر شرکت و نام پروژه و شماره تماس و ادرس( به دبیرخانه این اداره کل تحویل داده شود ۲- تاریخ تسلیم پاکت 

تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲8 ساعت ۱۳
2- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد و شرلیط مناقصه مندرج است.

3- هزینه آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه میباشد.
 آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR و همچنین در سایت پایگاه ملی مناقصات 

به آدرس http:// iets.mporg.ir قابل روئیت می باشد.

مدت 
پیمان

رشته 
پیمانکاری مبلغ تضمین محل تامین اعتبار محل 

اجرا برآورد اولیه )ریال( نام پروژه ردیف

8 ماه
شرکت ابنیه و 
ساختمان و پایه 

5 و بالاتر
623.000.000

اعتبارات ملی و 
خیری ) اسناد خزانه 

دوساله و نقدی(
بویراحمد 12.454.662.156

احداث مدرسه مشارکتی 
3 کلاسه روستای چشمه 

انجیر فیروز آباد یاسوج
1

8 ماه
شرکت ابنیه و 
ساختمان و پایه 

5 و بالاتر
1.100.000.000

اعتبارات ملی و 
خیری ) اسناد خزانه 

دوساله و نقدی(
لوداب 21.714.124.991

احداث مدرسه مشارکتی 
3 کلاسه روستای شهید 

پیرایش چین لوداب 
2

8 ماه
شرکت ابنیه و 
ساختمان و پایه 

5 و بالاتر
985.000.000

اعتبارات ملی و 
خیری ) اسناد خزانه 

دوساله و نقدی(
کهگیلویه 19.670.692.625

احداث مدرسه مشارکتی 
3 کلاسه روستای قلعه گل 

کهگیلویه
3

8 ماه
شرکت ابنیه و 
ساختمان و پایه 

5 و بالاتر
1.230.000.000

اعتبارات ملی و 
خیری ) اسناد خزانه 

دوساله و نقدی(
بویراحمد 24.588.220.180

احداث مدرسه مشارکتی 
سه کلاسه روستای حیدر 
کراردلی اولاد علی مومن 

یاسوج

4

8 ماه
شرکت ابنیه و 
ساختمان و پایه 

5 و بالاتر
1.050.000.000

اعتبارات ملی و 
خیری ) اسناد خزانه 

دوساله و نقدی(
دنا 20.973.732.744

احداث مدرسه مشارکتی 
سه کلاسه روستای خونگاه 

دنا
5

تاریخ‌انتشار‌نوبت‌اول:  ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ تاریخ‌انتشار‌نوبت‌دوم:‌ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵

تجدید آگهی دعوت 
به مناقصه عمومی یک مرحله ای

 نوبت اول

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان کهگیلویه و بویراحمد
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک - بیمه - بورس یادداشت

کلاهبرداران در کمین 
تراکنش‌های زیر ۱۰۰ هزار 

تومان 
معاون اداره نظام‌هــای پرداخت بانک مرکزی با بیان 
اینکه در حال حاضر کلاهبرداری‌ها برای دستیابی به 
رمز اول شدت گرفته است، اعلام کرد: با توجه به اینکه 
خیلی از افراد هنوز برای مبالغ زیر ۱۰۰ هزار تومان از 
رمز دوم ثابت استفاده می‌کنند، امکان دستیابی به رمز 

دوم ثابت برای کلاهبرداران وجود دارد.  
به گزارش ایســنا، رمــز دوم پویا یــا یک‌بار مصرف 
رمزهایی هســتند که در جریان پرداخت‌های اینترنتی 
و سایر پرداخت‌های بدون حضور کارت، به عنوان رمز 
مشتری وارد می‌شوند و مدت زمان اعتبار هر رمز ۶۰ 
ثانیه اســت که پس از آن فاقد اعتبار است و باید رمز 

جدیدی دریافت شود.
اجرای رمــز دوم پویا یکی از طرح‌های بانک مرکزی 
است که از ابتدای زمستان سال ۱۳۹۸ اجرا شد و طبق 
آن تمامــی عملیات بانکی که پیــش از این از طریق 
رمز دوم یا همان رمز اینترنتی انجام می‌شــد، دیگر با 
رمز قبلی قابل انجام نیست و مشتریان بانک‌ها برای 
اســتفاده از این خدمات باید از رمز دوم پویا یا یک‌بار 

مصرف استفاده کنند.
علاوه بر این، در ســال گذشته مرحله دیگر این طرح 
تحت عنوان یکســان سازی پیامک‌های این نوع رمز 
آغاز شــد که هدف آن، افزایش امنیت تراکنش‌های 
اینترنتی مبتنی بر رمز دوم پویا اســت و از این طریق، 
پیامک‌های رمز دوم پویا شــامل اطلاعاتی چون نوع 

تراکنش، مبلغ تراکنش و دریافت کننده وجه است.  
با اجرای این مرحه از رمز دوم پویا، هر رمز دوم پویایی 
که برای شما پیامک می‌شود تنها برای یک تراکنش 
معتبر است و زمانی که یک تراکنش به پایان رسید اما 
همچنان از فرصت شما برای اعتبار رمز دوم پویا باقی 
مانده اســت، دیگر این رمز برای تراکنش دیگر معتبر 

نیست و باید یک رمز دوم دیگر دریافت کنید.
با رمز دوم پویا همچنان راه کلاهبرداران باز است؟  

این روزها پیامک‌هایی به مردم ارســال می‌شــود که 
نشــان از کلاهبرداری و سواســتفاده از رمز دوم دارد، 
در این بین از آنجا که گفته می‌شود با اجرای رمز دوم 
پویا میزان قابل توجهی از کلاهبرداری‌های اینترنتی 
از این بستر کاهش یافته است، معاون اداره نظام‌های 
پرداخت بانک مرکزی به این ســوال که همچنان راه 
کلاهبــرداری از اطلاعات بانکی با وجود رمز دوم پویا 

وجود دارد یا خیر؟ پاسخ داده است.
یاســر میرحق جو در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: با 
توجه به اینکــه خیلی از افراد هنوز بــرای مبالغ زیر 
۱۰۰ هزار تومان از رمز دوم ثابت استفاده می‌کنند )به 
انتخاب خودشان رمز دوم ثابت زیر ۱۰۰ هزار تومان را 
فعال می‌کنند( امکان دستیابی به رمز دوم ثابت برای 
کلاهبرداران وجود دارد اما قطعا امکان استفاده از این 
رمز در هر روز به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان است و بیشتر 

از این مبلغ نمی‌توانند از حساب خارج کنند.  
وی افــزود: قطعا ایــن افراد با دریافــت پیامک‌های 
مشــکوک می‌توانند با مراجعه به شعب یا با استفاده از 
ابزارهای متنوع غیر حضوری در اختیار نســبت به غیر 

فعال کردن رمز دوم یا تغییر آن اقدام کنند.
مراقب پیامک‌های جعلی باشید!  

این مقام مســئول با بیان اینکه با رمز دوم پویا تا ۹۰ 
درصد جرائم و پرونده‌های فیشــینگ و کلاهبرداری 
کاهش یافته اســت، گفت: بنابراین سرقت اطلاعات 
رمز دوم پویا برای اســتفاده در زمان طولانی میســر 
نیســت اما فیشرها با هزینه‌های بســیار بالا اقداماتی 
در خصوص اســتفاده از رمزهای پویا در لحظه انجام 
تراکنش یعنی ۱۲۰ ثانیه می‌کردند که آن موضوع هم 
با عملیاتی شدن فاز ســوم رمزهای پویا عملا مرتفع 
شده است. همچنین با ارسال پیامک متناسب با انجام 
تراکنش غیر حضوری در پیامک رمز دوم، مشتری از 
انجام تراکنش با آن رمز، مبلغ و درگاه مطمئن می‌شود.  
معــاون اداره نظام‌هــای پرداخــت بانــک مرکزی 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضــر کلاهبرداری‌ها به 
سمت سواستفاده و دستیابی به رمز اول در حال شدت 
گرفتن است که باید آگاهی رسانی کامل در این زمینه 
به مشتریان صورت گیرد. از روش‌های این سواستفاده 

اسکیمینگ در پایانه‌های فروش و خودپردازهاست.

واریز بخش دوم سود سهام 
عدالت تا آخر هفته

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار از واریز بخش 
دوم سود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ تا پایان هفته جاری 

خبر داد.
محمدعلی دهقان دهنوی در گفت و گو با ایسنا، درمورد 
اینکه قرار بود نام اسامی شرکت هایی که سود سهام 
عدالت را به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز 
نکــرده بودند تا پایان هفته قبل اعلام شــود، اما این 
اتفاق نیفتاده اســت، توضیح داد: هنوز به جمع بندی 
برای اسامی نرسیده ایم، اما تا آخر این هفته هم اسامی 
اعلام می‌شود و هم ســود به حساب مشمولان واریز 
خواهد شــد.وی درمورد اینکه وزیر اقتصاد زمان واریز 
سود را عید قربان اعلام کرده بود نیز توضیح داد: وزیر 
اعلام کرده بود که بخش دوم سود تا عید قربان واریز 
می‌شود، بنابراین اگر جمع بندی تمام شود تا اخر هفته 
جاری، سود واریز خواهد شــد.بر اساس این گزارش، 
سود سهام عدالت ســالهای ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ طی یک 
مرحله به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شد اما 
سود ســال ۱۳۹۸ سرنوشت دیگری داشت و قرار شد 
طی دو مرحله به حساب سهامداران واریز شود.در این 
راستا، مرحله نخســت سود در ۲۸ اسفند سال گذشته 
واریز شــد و مشــمولان ۵۰ درصد سود سهام خود را 
دریافت کردند. پــس از آن وعده های مختلفی برای 
واریز بخش دوم سود از سوی مسئولان مختلف داده‌ 

شد اما تا کنون این امر محقق نشده است.

 بازار مشتقه
 با معاملات آتی واحدهای 
صندوق طلا اوج می‌گیرد

مدیرعامل بورس کالا گفت: با پیگیری‌های سازمان بورس 
و اوراق بهــادار و تلاش های صورت گرفته، ابهام مالیاتی 

معاملات گواهی سپرده برداشته شد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از بورس کالا، حامد 
سلطانی نژاد گفت: بورس کالای ایران به عنوان بزرگترین 
بازار متشکل کالایی و اوراق بهادار مبتنی بر کالای کشور 
در سال ٩٩ با شــعار »جهش تولید« توانست ارزش کل 
معاملات خود را به رقم ۳۵۰ هزار میلیارد تومان ارتقا دهد 
که این افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی نســبت به سال ۹۸ 
ناشی از معامله بیش از ۳۳ میلیون تن کالا و نشان دهنده 
عزم بلند این بورس در تداوم حرکت رو به جلو و سربلندی 

در مأموریت‌های محوله است.
وی افــزود: علاوه بر این راه اندازی بســترها و ابزارهای 
معاملاتی جدید از جمله معامــات مناقصه، تالار حراج 
باز، تنوع بخشــی به عرضه کنندگان و محصولات، ورود 
محصولات جدید کشاورزی به بازار گواهی سپرده کالایی 
و همچنین تقویت بازار مشتقه با راه اندازی معاملات آتی 
نقره به همراه آغاز به کار معاملات املاک و مستغلات، از 
جمله اقدامات توسعه محور بود که موجب گسترش محیط 

کسب و کار بزرگ‌ترین بورس کالایی کشور شد.
سلطانی نژاد ادامه داد: در کنار توسعه‌های کمی و کیفی این 
بورس، تقویت جایگاه قانونی و استقلال ارکان بازار سرمایه 
در اقتصاد ملی از اتفاقات مثبت ســال گذشته بود که این 
دســتاورد را می‌توان مرهون حمایت اهالی بازار سرمایه و 
سایر فعالان اقتصادی و عزم نهادهای قانونی، دستگاه‌های 
اجرایی، نظارتی و بنگاه‌های اقتصادی در عرضه یکپارچه 
زنجیره محصولات همچون فولاد در این بازار متشــکل 

دانست.
مدیرعامل بورس کالای ایران ادامه داد: مجموعه اقدامات 
صورت گرفته حاکی از نقــش آفرینی و اثرگذاری بورس 
کالا در اقتصاد کشــور به خصوص در برآورده کردن نیاز 
بخش‌های مختلف اقتصاد در کنار کارکردهای کشــف 
قیمت رقابتی، کاهش هزینه‌های معاملاتی، تأمین مالی، 
پوشش ریسک و در نتیجه رونق اقتصادی و جهش تولید 

است.
سلطانی نژاد افزود: تمامی دستاوردهای فوق در سایه الطاف 
خداوند متعال، نتیحه اعتماد و حمایت‌های ســهامداران و 
تلاش بــی وقفه متخصص و متعهــد در نیل به اهداف 

شرکت بوده است.
مدیرعامل بورس کالای ایران در ادامه به اهم دستاوردهای 
سال ۹۹ اشــاره کرد و گفت: افزایش ســرمایه شرکت، 
افزایش ۶۲ درصدی پذیــرش کالا، راه اندازی معاملات 
حراج باز سنگ آهن، راه اندازی قرارداد آتی نقره، پذیرش 
۷ انبار جدید جهت راه اندازی معاملات گواهی سپرده، راه 
اندازی معاملات گواهی سپرده کالایی کشمش، زعفران و 
خرما و راه اندازی ۲ صندوق کالایی کشاورزی از مهم‌ترین 

اقدامات شرکت در سال ۹۹ بود.
وی اظهار داشــت: توسعه و ارتقا سیستم‌ها و سامانه‌های 
فنــاوری اطلاعات و ارتباطات، ارتقــا کیفیت خدمات به 
مشــتریان، تکمیل زنجیره خدمات به مشتریان، توسعه 
تعاملات و همکاری‌ها با نهادهای مالی در حوزه توســعه 
بازار و خدمات به مشــتریان، تقویت و توسعه نظام مند و 
متمرکز فعالیت‌های حوزه بازاریابی، توســعه کالا، دارایی 
پایه جدید بر روی بازارها و ابزارهای فعلی، توسعه خطوط 
کسب و کار جدید، گسترش تعاملات با نهادهای حاکمیتی، 
سیاست گذار و نظارتی و بهبود فرایند کسب و کار از جمله 

آنها است.
ســلطانی نژاد در ادامه به حجــم و ارزش معاملات بازار 
فیزیکی بورس کالای ایران در ســال ۹۹ اشــاره کرد و 
گفت: در بازار فیزیکی ۳۳.۴ میلیون تن انواع کالا به ارزش 
۳۱۲ هزار میلیارد تومان دادوســتد شد.وی افزود: در تالار 
محصــولات صنعتی و معدنــی ۱۳.۴ میلیون تن کالا به 
ارزش ۱۶۶ هزار میلیــارد تومان مورد معامله قرار گرفت. 
در تالار محصولات پتروشــیمی ۵.۱ میلیون تن کالا به 
ارزش ۸۳ هزار میلیارد تومان و در تالار فرآورده‌های نفتی 
۱۴.۴ میلیون تن انواع کالا به ارزش ۶۰ هزار میلیارد تومان 
معامله شد؛ ارزش معاملات بازار مشتقه و مالی بورس کالا 
نیز ۳۸.۳ هزار میلیارد تومان ثبت شــد.مدیرعامل بورس 
کالای ایران تصریح کرد: شرکت بورس کالای ایران در 
ســال ۱۴۰۰ که با شعار »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی 
ها« نام گذاری شده است، بر آن است تا در راستای تحقق 
مأموریت و چشم انداز خود مبنی بر مرجعیت پایدار کشف 
قیمت و معاملات مبتنی بــر کالا و اوراق بهادار کالایی 
با تمرکز بر توســعه خطوط کســب و کار جدید در کنار 
گسترش و تعمیق بازارها و ابزارهای نوین موجود، زنجیره 
خدمات خود را تکمیل کرده و در ارتقای شفافیت، سلامت 
و رونق اقتصاد ملی کشــور نقش آفرینی کند.ســلطانی 
نژاد به راهبردهای شــرکت بورس کالای ایران در سال 
جاری اشــاره کرد و گفت: توسعه و تنوع خطوط کسب و 
کار بورس کالا، توســعه نشان تجاری و ترویج کارکردها 
و فرهنگ سازی با رویکرد توسعه پایدار، بهبود نظام‌های 
جامع مدیریت سرمایه انسانی، توسعه متوازن در تعامل با 
نهادهای حاکمیتی، سیاســت گذار و نظارتی ضمن حفظ 
هویت مستقل بورس کالا از مهم‌ترین راهبردهای شرکت 
است.وی ادامه داد: توســعه و ارتقا سیستم‌ها و روش‌ها، 
مشتری مداری با رویکرد بهبود کیفیت در خدمات، توسعه 
تعاملات و همکاری‌ها با نهادهای مالی و تعمیق بازارهای 
موجود و توســعه دارایی‌های پایه جدید بر روی ابزارهای 
فعلی با رویکرد بازاریابی از دیگر راهبردهای شرکت است.

ســلطانی نژاد در خصوص اهم برنامه‌های بورس کالا در 
ســال ۱۴۰۰ نیز گفت: تعمیق بازارهای موجود و توسعه 
دارایی‌های پایه جدید با توسعه معاملات مناقصه در بازار 
فیزیکی، راه اندازی معاملات گواهی سپرده کالایی بر روی 
دارایی پایه جدید، طراحــی دارایی پایه جدید قراردادهای 
آتــی، طراحی دارایی پایه جدید قراردادهای اختیار و ایجاد 
بســتر تحلیل اطلاعات با رویکرد بازاریابی از مهم‌ترین 
برنامه‌های راهبردی بورس کالا اســت.وی به توســعه و 
تنوع خطوط کسب و کار شــرکت اشاره کرد و افزود: راه 
اندازی بازار خرده فروشــی، راه اندازی خرید دین کالایی، 
راه اندازی معاملات حواله حمل کالا، راه اندازی معاملات 
صندوق‌های ســرمایه گذاری بازار امــوال غیرمنقول، راه 
اندازی سلف موازی استاندارد مسکن و راه اندازی معاملات 

ریپو بر پایه قبض انبار از جمله این برنامه هاست.

یــک تحلیلگر بــورس با بیــان اینکه 
کمتــر  درشــت  دانــه  حقیقی‌هــای 
بــه  را  خــود  ۱۰درصــد ســرمایه  از 
می‌برند،گفــت:  کریپتوکارنســی‌ها 
۲۴ســاعته بودن بازار و استفاده از ابزار 
اهرمی جذابیت  شرت‌ســل و معاملات 

رمزارز است.
علیرضا کریمیــان در گفتگو با خبرنگار 
مهر با بیان اینکه رمزارز می‌تواند رقیبی 
برای آن دســته از سرمایه‌های کمتر از 
۴ تا ۵ میلیارد تومان باشــد، گفت: افراد 
دارای سرمایه کمتر از ۵ میلیارد تومان، 
تمایل بســیار بالایی برای ورود به بازار 
کریپتوکارنســی‌ها دارند و بنابراین ورود 
به عرصه رمــزارز می‌تواند رقیبی برای 
ورود ســرمایه‌های خرد به بازار سرمایه 
باشــد؛ اما نکته اصلی جذابیتی است که 
بازار و معامــات رمزارزها ایجاد کرده؛ 
بــه نحوی که ابزارهای بــه کار گرفته 
شده در این بازار بسیار متنوع‌تر از بازار 
ســرمایه بوده و اســتفاده از ابزارهایی 
همچون معامــات اهرمی یا معاملات 
شرت‌سل این بازار را جذاب کرده است.

وی افــزود: از ســوی دیگــر، بــازار 

بوده و  کریپتوکارنســی‌ها ۲۴ ســاعته 
در هفــت روز هفتــه برقرار اســت؛ به 
نحوی کــه معامله‌گران می‌توانند بدون 
فعالیت کنند؛  بــازار  این  در  محدودیت 
در حالیکه بازار ســرمایه علاوه بر اینکه 
دامنه نوســان دارد، تایم معاملاتی نیز 
کوتاه اســت و در عین حال استفاده از 
ابزارهایی همچــون معاملات اهرمی و 
شرت ســل در آن جایز نیست؛ اما همه 
ایــن مزیت‌ها در کنار یک بازار بســیار 

پرریســک در حوزه کریپتوکارنســی‌ها 
رقــم می‌خورد که هــم اکنون در حال 
بلعیدن ســرمایه‌های مردم اســت.این 
اینکه  بیــان  با  بازار ســرمایه  تحلیلگر 
بازار ســرمایه به خاطر اتفاقات ســال 
۹۹ و دســتکاری‌هایی کــه در بــازار 
صــورت می‌گیرد، هم اکنــون با اقبال 
کمی نســبت به معامله‌گــران تازه‌وارد 
مواجه اســت؛ گفت: به خصوص اینکه 
از ســهم‌ها در صف فروش  بســیاری 

قفــل می‌شــوند و متأســفانه این امر 
موجب آزار ســهامداران شده است؛ این 
در حالی اســت که عده‌ای از افراد، در 
هر بازاری متضرر می‌شــوند چراکه به 
صورت هیجانی وارد بازار شده و اطلاع 
کافی و عمل بــه موقع ندارند.کریمیان 
با بیــان اینکه مقامات مســئول بورس 
معتقدنــد که زیرســاختهای لازم برای 
راه‌انــدازی ابزارهای جدیــد معاملاتی 
را ندارنــد، گفت: البته ایــن موضوع تا 
حدودی درســت اســت، اما به نظر هم 
نمی‌رســد اراده‌ای برای فراهم ســازی 
این زیرســاختها هم وجود داشته باشد؛ 
یعنی خواســتی پشت فراهم سازی این 
زیرساختها نیســت؛ در غیر این صورت 
باید برنامه‌ای تدوین می‌شــد که در سه 
تا ۵ ســال آتی، این ابزارهای مهم در 

بازار سرمایه به کار گرفته شوند.
وی ادامه داد: قرار است که دامنه نوسان 
برداشته شود، اما اکنون صرفاً یک ایده 
و صحبت است و شــاید هم هیچ وقت 
عملیاتی نشــود؛ اما اگر باز کردن دامنه 
نوســان اجرایی شــده و دامنــه به ۱۰ 
درصد برسد، جذابیت بازار بورس بیشتر 

خواهد شد.کارشــناس ارشد مسائل بازار 
ســرمایه خاطرنشــان کرد: حقیقی‌های 
دانه‌درشــت وارد بازار رمزارز نشــده و 
در آنجــا ســرمایه‌گذاری کلانی ندارند؛ 
ضمن اینکه اگر داشــته باشند کمتر از 
۱۰ درصد ســرمایه خــود را وارد حوزه 
کریپتوکارنســی کرده‌انــد و ۹۰ درصد 
مابقی را در بازار سرمایه نگاه می‌دارند؛ 
چراکه نوسانات این بازار آنقدر بالا است 
که خیلی‌هــا تمایلی به اســتفاده از آن 
ندارند.وی افــزود: مجموعه اتفاقاتی که 
در بازار سرمایه رخ داده، دست به دست 
هم داده تا نتیجه کار در تابلو و شاخص 
مشخص شــود؛ این در حالی است که 
نرخ بهره متعادل‌تر شده و رو به کاهش 
اســت و تکلیف ریاست جمهوری و نوع 
نگاه به بازار ســرمایه هــم تا حدودی 
ســهامداران  بنابراین  شــده،  مشخص 
شــروع به خرید ســهام کرده اند. البته 
واقعیت آن اســت که وضعیت کلی بازار 
خیلی خوب نیست و تنها وضعیت سهام 
شاخص ســازها بهتر شده است؛ به این 
معنا که در سهام کوچک و متوسط هنوز 

هم جای رشد بیشتری وجود دارد.

یک تحلیلگر بورس بیان کرد:

احتیاط سهامداران دانه‌درشت از ورود به معاملات کریپتوکارنسی‌ها

اخبار

رییــس کل بیمه مرکزی از پرداخــت دیه خبرنگاران 
و سرباز معلمان در کوتاه‌ترین زمان ممکن خبر داد.

به گــزارش بیمه مرکــزی، غلامرضا ســلیمانی در 
مجمع صندوق تامین خســارت‌های بدنی ضمن ابراز 
تاسف از درگذشــت دو تن از خبرنگاران و تعدادی از 
سربازمعلم‌های کشــور در تصادفات اخیر محورهای 
نقــده و یــزد از آمادگی پرداخت خســارت فوری به 
جانباختگان خبر داد وگفت: در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

دیه این عزیزان پرداخت می‌شود.
در نخستین روزهای تیرماه بود که دو تن از خبرنگاران 
خبرگزاری ایرنا و ایسنا در ســانحه واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران در مسیر نقده جان سپردند. همچنین چند 

روز بعد از این سانحه پنج نفر از سرباز معلمان در حادثه 
برخورد اتوبوس حامل آنها در مســیر جاده استان یزد 
درگذشتند. در ادامه مجمع صندوق تامین خسارت‌های 
بدنــی رییس کل بیمه مرکزی گفــت: گزارش های 
واصله از صندوق تأمین خســارت هــای بدنی بیانگر 
اقدامات خوب و انســان دوســتانه این صندوق بوده 
که حاصل زحمات علی جباری)مدیرعامل پیشــین( و 

مجید بهزادپور مدیر عامل فعلی این سازمان است.
وی افزود: امیدوارم با اصلاح آیین نامه سرمایه‌گذاری، 
صندوق تامین خســارت‌های بدنی بــا بهره گیری از 
نیروهای کارآمــد و توانمندی که دارد بتواند در حوزه 
سرمایه گذاری بیش از پیش موفق باشد و برای تأمین 

هزینه های خود نیازمند منابع دولتی نباشد، کما اینکه 
طرح هــای خوبی نیز در حوزه ســرمایه گذاری ارائه 
شده است که پس از اصلاح آیین نامه سرمایه گذاری 
اجرایی می شود.رییس شورای عالی بیمه اظهار داشت: 
یکی دیگر از اقدامــات خوب صنعت بیمه با همراهی 
این صندوق و در راستای حمایت از بیمه گذاران عدم 
افزایش حق بیمه شخص ثالث به میزان دیه بوده که 
این مهم سال گذشته تصویب شد.همچنین رئیس کل 
بیمه مرکزی در این مجمع خواهان حل مشــکل ماده 
۲۹ قانون بیمه شخص ثالث )محل اختلاف صندوق و 
شرکت های بیمه( به منظور تسریع زمان پاسخگویی 

به زیان‌دیدگان شد.

دیه خبرنگاران و سرباز معلمان در کوتاه‌ترین زمان ممکن پرداخت می‌شود

​امیر یوسفیان در همایش ملی تجلیل از مدیران شایسته و رهبران اقتصاد ایران ١٤٠٠عنوان کرد:

بانک صادرات ایران به دنبال رفع دغدغه تولید
نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: 
بــه دنبال این هســتیم تا به صــورت عملیاتی و 
اجرایی به ســاده‌ترین روش دغدغــه تأمین مالی، 
توســعه خطوط تولید، فــروش اعتباری و پرداخت 
به موقع حقوق و دســتمزد واحدهــای تولیدی و 
اقتصــادی را از طریــق اعتبارات اســنادی ریالی 
داخلی و زنجیره تأمین مالی توسط بانک صادرات 

ایران مرتفع کنیم.
به گــزارش روابط‌عمومی بانک صــادرات ایران، 
امیر یوســفیان در همایش ملــی تجلیل از مدیران 
شایسته و رهبران اقتصاد ایران ١٤٠٠ که همزمان 
با روز صنعــت و معدن در دانشــگاه الزهرا )س( 
برگزار شــده بود، به تشــریح برنامه‌هــای بانک 
صادرات ایــران برای حمایت از اســتمرار تولید و 
اشــتغال در واحدهای تولیدی و اقتصادی پرداخت 
و ارائه خدمات بهتر توســط این بانک با اســتفاده 
از طرح‌هــای طراوت »تولید« و »توســعه«، طرح 
»اعتبار در حساب جاری« و طرح »همیان سپهر« 
را راهی آسان برای گذر از شرایط سخت اقتصادی 

عنوان کرد.
وی دو مشــکل اساســی تحریم و تورم در کشور 
را خاطرنشــان کرد و افزود: تحریم باعث شــده تا 
شــرایط انتقال و مبادله پول با کشورهای خارجی 
ماننــد یوزانــس، ریفاینانس و اعتبارات اســنادی 
LC( دشوار شده و قیمت تمام‌شده کالا افزایش  (
یابد. تورم نیز باعث شــده تا با از میان رفتن اعتبار 
در داد و ســتدهای داخلی، فروش اعتباری و نسیه 
فروشی حذف شود. در واقع در دوران تورمی کسی 
کالایش را بــا چک نمی‌فروشــد. خرید و فروش 
داخلی کاهــش یافته و توان خرید نیز کم شــده 
اســت. این در حالی است که نرخ تسهیلات بانکی 
نصف میزان تورم اســت و تقاضا بــرای دریافت 

تســهیلات به مراتب بیشتر از قبل شده است.
نائب‌رئیــس هیئت‌مدیــره بانک صــادرات ایران 
اظهــار کرد: یکی از مشــکلات موجــود، افزایش 
شــدید تقاضا برای تســهیلات است به نحوی که 
نیاز اغلب شــرکت‌ها به نقدینگی ٢٠٠ درصد رشد 
کرده اســت. این در حالی است که با توجه به رشد 
محدود منابع بانکی، در بانک صادرات ایران برای 
رفع نیاز این شــرکت‌ها تمرکز ویــژه‌ای در قالب 

طرح‌های طراوت »تولید« و »توســعه« از ابتدای 
سال ٩٨ به کار گرفته شده است.

یوسفیان با بیان اینکه بانک صادرات ایران نسبت 
به مشــکلات واحدهای تولیدی بی تفاوت نبوده و 
تلاش کرده‌ تا شرایط ادامه فعالیت برای مشتریان 
و تولیدکنندگان فراهم شــود، تاکیــد کرد: بانک 
صــادرات ایران برای حمایت از واحدهای تولیدی، 
اعتبارات اســنادی ریالــی را جایگزیــن اعتبارت 
اســنادی خارجی کرده و تلاش شــده تا استفاده 
از تســهیلات بانک صادرات ایران برای مشتریان 

تسهیل شود.
وی افزود: بر اســاس این طرح ذی‌نفعان اعتبارات 
اســنادی ریالی بانک صادرات ایــران و دارندگان 
کالا می‌تواند کالای خود را نســیه بفروشــد و با 
مراجعه به بانک بدون وثیقه و ضامن از تسهیلات 

این بانک استفاده کنند.
نائب‌رئیــس هیئت‌مدیــره  بانک صــادرات ایران 
گفــت: بــرای دارنــدگان کالا کــه می‌خواهنــد 
کالاهای خود را با چک به صورت نســیه بفروشند 
نیــز در بانک صادرات ایــران برنامه‌های حمایتی 
در نظــر گرفته سشــده بــه نحوی کــه در قالب 
طــرح »اعتبار در حســاب جاری« یکــی دیگر از 
دغدغه‌های صنعتگــران را برطرف کرده‌ایم و در 

صورت واگذار کردن چک‌هــای حاصل از فروش 
در بانک صــادرات ایران، این بانــک در صورت 
کاهش موجودی چک صادره فروشــنده بر اساس 
اعتبار موجود نزد بانک، میزان کسری موجودی را 
تامیــن می‌کند. در این مدل هزینه مالی واحدهای 

تولیدی و فروشنده‌های کالا کاهش می‌یابد.
وی همچنیــن دغدغــه پرداخت بــه موقع حقوق 
کارمندان و کارکنان  شرکت‌ها و واحدهای تولیدی 
را مورد توجــه قرار داد و افــزود: بانک صادرات 
ایران برای حل این مشــکل طرح »همیان سپهر« 
را در دســتور کار خود قرار داده است. هر شرکتی 
بخواهد حقوق کارگر خود را به موقع پرداخت کند، 
در صورت تمرکز حساب واریز و دریافت حقوق در 
بانک صادرات ایران، این بانک با نرخ ترجیحی به 
مدت سه ماه تسهیلات پرداخت حقوق کارکنان به 

واحدهای تولیدی پرداخت می‌کند.
یوســفیان با تاکید بــر اینکه طرح‌هــای طراوت 
»تولیــد« و »توســعه«، طرح »اعتبار در حســاب 
جــاری« و طــرح »همیان ســپهر« بــه منظور 
مشتری‌مداری و تســهیل همکاری مجموعه‌های 
اقتصادی با بانک صادرات ایران دنبال می‌شــود، 
اظهار کرد: نتیجه ایــن رویکرد در بانک صادرات 
ایران این بوده که طی یک ســال گذشته، بالغ بر 

٤٥٠ هــزار میلیارد ریال اعتبارات اســنادی ریالی 
توســط این بانک صادر شــده اســت. بــا احیای 
اعتبارات اســنادی ریالی و اعتبار در حساب جاری، 
منش نســیه فروشــی و فروش اعتباری مجددا در 
بین واحدهای تولیدی و بازار احیا شــد. با این کار 
تولید رونق یافته و اشــتغال حفظ و افزایش خواهد 

یافت و اعتبارات ارزی جانشین پیدا کرده است.
نائب‌رئیــس هیئت‌مدیــره بانک صــادرات ایران 
تاکید کــرد: با این طرح امکان خرید نســیه مواد 
اولیه فراهم شــده به نحوی کــه همه واحدهای 
صنعتــی می‌توانند مــواد اولیه خود را با ال ســی 
ریالی بانک صادرات ایران به صورت نســیه یک 
ساله خریداری کنند. فروشــنده کالا نیز می‌تواند، 
اعتبارات اســنادی ریالی صادر شــده را در بانک 
صــادرات ایران تنزیــل کرده و وجــه آن را نقداً 
دریافــت کند در این حالت در واقع خریدار نســیه 
یکســاله خریده در حالی که فروشنده نقد فروخته 
اســت البته می‌تواند این اعتبارات اسنادی ریالی را 
نیز به عنوان وثیقه دریافت تســهیلات دیگر برای 
خرید از تولیدکننده‌های بالادســتی قرار داده و به 
نفع آنها ال ســی ریالی دیگری از بانک صادرات 
ایران دریافت کند که بــه این ترتیب با یک واحد 
تســهیلات ریالی می‌توان واحدهای بیشتری را به 
گردش درآورد. نکته مهم اینکه کســی که کالای 
خــود را با ال ســی ریالی بانک صــادرات ایران 
بفروشــد، برای دریافــت تســهیلات از بانک نه 

ضامن نیاز دارد نه وثیقه و نه اعتبارســنجی.
یوســفیان افــزود: کاهش هزینه مالی و نداشــتن 
ریســک در هنگام فروش نســیه کالا به مشتری 
از دیگــر مزایای این طرح اســت بــه  نحوی که 
بانک به جای فروشــنده اعتبار ســنجی مشــتری 
را انجــام داده و اعتبــار آن را تأیید کرده اســت. 
مهمتریــن چیزی که بــه دنبال آن هســتیم این 
اســت که این اعتبارات اســنادی ریالی به صورت 
)BACK TO BACK( شــرایط تهیــه مواد 
اولیــه و فــروش کالا از تولیدکننــده تــا مصرف 
کننــده نهایی را به صــورت زنجیره‌ای فراهم کند 
تا بتوان با یــک واحد تســهیلات ریالی، گردش 
 مالی در چند واحد را تأمیــن کرد و زنجیره تأمین 

رقم بخورد.

آخرین وضعیت طرح مجلس برای 
ارائه سهام عدالت به جاماندگان

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: اگر دولت منابع این واگذاری را 
تامین نکند مجلس یک تنه نمی تواند وارد بشود و بگوید که باید موضوع 

مذکور اجرا بشود.
به گزارش پول نیوز، طغیانی، با اشاره به آخرین وضعیت ارائه سهام عدالت 
بــه جاماندگان،‌ گفت: اگر دولت منابع این واگذاری را تامین نکند مجلس 
یک تنه نمی تواند وارد بشــود و بگوید که باید موضوع مذکور اجرا بشود. 

بالاخره یک منابعی باید تامین بشود اما باید توجه داشت منابع این بحث 
یک موضوع اختلافی اســت و ابهاماتی دارد. دولــت فعلی زیر بار اینکه 
منابعی موجود اســت که می شود از آن طریق به جاماندگان سهام عدالت 
واگــذار بشــود، نرفت. حالا در برهه ای که دولت جدیــد زمام امور را در 
دســت بگیرید باید دید اولا به این اصل این قائل باشــد که ســهام به 
جاماندگان ارائه شــود و در ثانی منابع لازم نیز برای این امر طراحی شود.

وی افزود، اگر منابع آن تامین شــود، طرح آن در کمیســیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســامی آماده کردیم، بلافاصله تصویب خواهد شد و 
نیاز به بودجه اصلا ندارد حالا این هم راه میانبری اســت. چون بر اساس 
سیاســتهای اصلی کل اصل 44 میتواند روند مذکور را پیش برد.این عضو 

کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص مجوز قانون بودجه درباره عرضه 
100 هزار میلیارد تومان سهام از سوی دولت در سال جاری گفت: در این 
خصوص باید تاکید کرد که دولت حرفش این است که این دست از سهام 
بابت بدهی‌های ســنوات قبل عملا پیش بینی شده است. سهام اضافه تر 
از منابع لازم برای بازپرداخت اوراق فروش رفته هم اکنون در دســترس 
نیســت. توجه داشته باشیم که ســال قبل حدود 125 هزار میلیارد تومان 
اوراق فروش رفته و طی امسال و سال بعد بایستی این اوراق تسویه شوند.

وی گفت: برخی از اوراق فروش رفته دارای ســر رســید یک ساله است 
برخی نیز سررسید دو ساله دارند. دولت فکر میکند برای جبران این اوراق 

باید از محل فروش شرکتها منابع لازم را تامین کند.
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

یادداشتاقتصادکلان

مدل خصوصی سازی بهتر 
است تغییر کند

یک کارشــناس حوزه کار و تعاون با تاکید بر تغییر 
شیوه خصوصی سازی در کشور و انجام واگذاری ها 
با پلتفرم تعاونی می گوید: اگر می خواهیم کارخانه 
یا بنگاهــی را واگذار کنیم چرا به کارگران که جزو 
دهک دهم جامعه و مســتحق این پرداخت هستند، 

واگذار نمی کنیم؟
رضــا محمودی در گفت وگو با ایســنا، با تاکید بر 
پیگیری واگــذاری ها به بخش تعــاون در دولت 
ســیزدهم اظهار کرد: در بحث واگذاری تصدیگری 
ها به بخش تعاون، ســازمان برنامــه و بودجه در 
ایــن دولت بحث بدهی دولتی بــه بخش تعاون را 
پذیرفت که یک گام مثبــت و روبه جلو بود منتها 
پرداخت انجام نشــد و بودجه ای تعلق نگرفت لذا 
انتظار داریم دولت در چهار ســال آینده این گام را 
بردارد و واگذاری تصدی ها با اولویت بخش تعاون 

را شروع کند.
وی ادامه داد: یکی از اقدامات آقای رئیسی در قوه 
قضاییه، توجه به کســب و کارها و سپردن امور و 
واگذاری ها به افراد بود. متاسفانه جریان خصوصی 
ســازی در کشور بیشتر اوقات با مشکل روبرو بوده 

در حالی که مدل خصوصی سازی باید تغییر کند.
این کارشناس حوزه کار و تعاون افزود: اگر بتوانیم 
بخشــی از خصوصی ســازی را از طریق واگذاری 
ســهام بنگاهها به خــود کارگــران محقق کنیم، 
مطلوبتر خواهد بــود؛ چنانچه در ماجرای هفت تپه 
اگر بخشی از سهام کارخانه حتی مدیریتی را به خود 

کارگران می سپردیم، قطعا بهتر مدیریت می شد.
محمودی ادامه داد: معتقدم به دلیل آن که به جای 
خصوصی ســازی بیشتر خصولتی سازی کرده ایم، 
بهتر است شیوه خصوصی ســازی در کشور تغییر 
کند. اگر می خواهیم بنگاهــی را واگذار کنیم چرا 
بــه کارگران که جزو دهک دهم جامعه هســتند و 
خانواده هایشــان واگذار نکنیم که مســتحق این 

پرداخت هستند؟
وی افزود: تاکید من تغییر شــیوه خصوصی سازی 
با اولویت اهلیت افراد در واگذاری اســت و پیشنهاد 
می شــود واگذاری سهام به خود کارگران در شکل 
پلتفرم تعاونی صورت گیرد و یک ساز و کار و نهاد 
در  این تعاونی ها در کنار نهاد دولتی بخش تعاون و 
اتاق تعاون دیده شود و از کسانی که اهلیت آنها در 
بخش تعاون ثابت شده استفاده کنیم تا در واگذاری 

ها با شکست مواجه نشویم.
عضو انجمن علمی تعاون ایران با اشــاره به قانون 
سیاستهای کلی اصل ۴۴ اظهار کرد: در این قانون 
به عنوان یک قانون بالادستی مشوق ها و مزایای 
بسیاری در حمایت از تعاونی‌ها از معافیتهای مالیاتی 
و بیمه ای تا افزایش سهم تعاونی‌ها از بازار پولی و 
مالی و نظام توزیع دیده شده است ولی برای تحقق 
این موارد باید دستورالعمل اجرایی قوی نوشته شود.

به گفته وی اگر قانون سیاستهای کلی اصل ۴۴ به 
طور کامل اجرا شود  نیمی از مشکلات بخش تعاون 
برطرف و سهم ۲۵ درصدی تعاون محقق می‌شود 
به شــرط اینکه در اجرا افراد را از خود تعاونی ها و 
اتحادیه هایی که مدیرانشــان اهلیت دارند انتخاب 
کنیم و از تجارب بدنه کارشناسی دلسوز اتاق تعاون 

و وزارت تعاون به این منظور استفاده شود.

فعالیت ۶ هزار و ۸۶۱ معدن 
کشور در ۱۴۰۰ 

 بر اســاس آخرین نتایج اعلامی مرکز آمار، تعداد 
کل معادن کشور در سال ۱۴۰۰ برابر با ۱۰ هزار و 
۱۷۰ معدن بوده است که از این تعداد ‌۶هزار و ۸۶۱ 
معدن فعال و سه‌هزار و ۳۰۹ معدن غیرفعال است.

به گزارش ایرنا از مرکز آمار، اجرای بهنگام‌ســازی 
چارچوب معادن کشــور از اسفند ١٣٩٩ شروع و تا 

پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ ادامه داشت. 
در این طرح کارشناســان معاونت آمار و اطلاعات 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان‌ها با مراجعه 
به ســازمان‌های ذی‌ربط در استان، پس از دریافت 
اطلاعات معادن، وضعیت فعالیت معادن را بررسی 
و اطلاعات تکمیلی را به مرکز آمار ایران ارســال 

می‌کنند.
بر اســاس یافته‌های این طــرح از ۶ هزار و ۸۶۱ 
معدن فعــال، ۶ هزار و ۴۴۹ معــدن فقط در حال 
بهره‌بــرداری، ٢٨٩ معدن در حــال بهره‌برداری و 
اکتشاف و ١٢٣ معدن در حال بهره‌برداری، تجهیز 
و آماده‌سازی بوده اســت.یافته‌های این طرح موید 
این اســت که از ســه‌هزار و ۳۰۹ معدن غیر فعال 
در کشــور، ٢٩٨ معــدن فقط در حــال تجهیز و 
آماده‌ســازی، ۶۰ معدن دارای فعالیت کمتر از ٣٠ 
روز، ۵۱۳ معدن تعطیل دائــم، ٢٠٨ معدن تعطیل 
موقت و ۴۳۰ معدن ســایر موارد را شامل می‌شود.

در بررســی سایر علل غیرفعال شدن معادن کشور، 
بلوکه شــدن معــدن، رکود بازار، نداشــتن مجوز، 
مشــکلات حقوقی و زیســت محیطی بیشــترین 
فراوانــی را به خــود اختصــاص دادند.به گزارش 
ایرنا، ایــران دارای ۶۸ نوع از انــواع مختلف مواد 
معدنی است. ذخایر اثبات شــده سنگ آهن ایران 
بــه مقدار ۲.۷ میلیارد تن) هشــت دهم درصد کل 
ذخایر جهان(، ذخایر سنگ معدن مس به مقدار ۲.۶ 
میلیارد تن )چهار دهم درصد از ذخایر جهانی( است.

ایران همچنیــن دارای ۱۱ میلیون تن روی )چهار 
درصد از ذخایــر جهانی( اســت. کل ذخایر اثبات 
شــده معادن ایران در حدود ۶۰ میلیارد تن برآورد 
شــده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی کشور 
در گســتره‌ای به مساحت ۵۰۰ هزار کیلومتر مربع، 
انتظار می‌رود به بیش از ۱۰۰ میلیارد تن برســد. از 
این رو بخش معدن و صنایع معدنی یکی از حوزه

 ‌هــای مهم و اثرگذار در تولید و تجارت کشــور به 
شمار می‌آید.

۲۹ رسته شغلی در شهرهای 
قرمز مجاز به فعالیت هستند

 اتــاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که فقط 
گروه شغلی یک که شامل ۲۹ رسته شغلی هستند، در 

شهرهای قرمز امکان فعالیت دارند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق اصناف ایران، 
بر اســاس آخرین مصوبات ستاد ملی کرون و با توجه 
به موج پنجم شــیوع کرونا، تنها گروه شغلی یک در 
شهرهای قرمز امکان فعالیت دارند و فعالیت مشاغل 

گروه‌های ۲، ۳ و ۴ در شهرهای قرمز ممنوع است.
در این راســتا از خانواده بزرگ اصناف کشــور انتظار 
می‌رود تا با افزایش مســئولیت پذیــری اجتماعی در 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی و افزایش آن به سطح 
بیــش از ۹۰ درصد، موجب قطع زنجیــره انتقال این 
ویروس منحوس در جامعه گردند. بدیهی است اتاق‌ها 
و اتحادیه‌های صنفی نیز با تشــدید بازرسی، نظارت و 
برخورد قاطع با واحدهای اندک خاطی موجب ضمانت 
در اجــرای بیــش از پیش رعایت دســتورالعمل‌ها و 

پروتکل‌های بهداشتی خواهند بود.
فهرست مشاغل گروه یک:

۱- کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی، مراکز صنعتی و 
معدنی، کشاورزی، شیلات، کشتارگاه، انبار و سردخانه 

عمومی
۲- مراکز زیر ســاختی و حیاتی، مراکز تأمین و توزیع 
آب، برق، گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های 
تصفیه و تهویه هوا، پالایشگاه‌ها و جایگاه‌های سوخت

۳- حمل و نقل عمومی کالا و مســافر برون‌شهری 
شامل ریلی، هوایی، جاده‌ای و دریایی.

۴- کرایه خودرو بدون راننده، پارکینگ عمومی
۵- مراکز نظامی، انتظامی و امنیتی

زنجیــره‌ای،  غذایــی،  مــواد  وشــگاه‌های  ر ف  -۶
سوپرمارکت‌ها، میوه‌فروشــی‌ها و سبزی فروشی‌ها، 

میادین میوه و تره‌بار
۷- مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات 

پروتئینی و خدمات وابسته
۸- مراکز تولیــد و عرضه فرآورده‌های لبنی و نانوایی 

)تولید فراورده‌های نانوایی(
۹- مراکــز بهداشــتی، درمانی، اورژانــس و تأمین 

آمبولانس دولتی و خصوصی و مشاغل مشابه
۱۰- داروخانه‌ها، مراکز و فروشــگاه‌های دامپزشکی، 

پخش دارو، عطاری و داروهای سنتی و بذر
۱۱- مراکــز تهیه، تولید و طبخ مواد غذایی و خوراکی 
آماده و صرفاً بیرون بر )شــامل تمام گروه‌های غذایی 
سرد، گرم، آشامیدنی، بستنی و آبمیوه، خشکبار، شیرینی 

و مشاغل مشابه(
۱۲- خدمات اپراتورهای ارتباطی، خدمات الکترونیک 

و فعالیت‌های پستی
۱۳- شــرکت‌های خدمات اینترنتی )اعــم از تأمین 
کنندگان اینترنت، فروشگاه‌های اینترنتی و شرکت‌های 

خدماتی مبتنی بر اینترنت(
۱۴- رسانه‌های مکتوب و بر خط و مشاغل مشابه

۱۵- مراکز نگهداری خدماتی ســالمندان، معلولان، 
جانبازان، مراکز توان‌بخشی و مراقبتی و آسایشگاه‌ها

۱۶- تعمیرگاه‌هــای انواع خــودرو، لــوازم خانگی، 
الکتریکــی، الکترونیکی، کامپیوتر، تاسیســاتی، کلیه 

خدمات فنی و کارواش
۱۷- فروشــگاه‌های انــواع قطعات، لــوازم یدکی، 
الکتریکی، الکترونیکی، صیادی، کشاورزی و تاسیساتی 

و سایر ملزومات مورد نیاز تولید
۱۸- فروشــگاه‌های انواع مصالح ساختمانی از قبیل 
گچ، ســیمان، سرامیک، لوله و اتصالات(، محصولات 
فولادی )آهن و آلومینیوم( و پاساژهای تخصصی نظیر 
لاستیک، قطعات یدکی، آهن‌آلات، کامپیوتر )به استثنا 

پوشاک، کیف، کفش و موبایل( و آهن‌آلات
۱۹- کارگاه‌های صنعتی و ساختمانی )مانند جوشکاری 

و تراشکاری و مشابه آن(
۲۰- چاپخانه‌ها، لیتوگراف، تایپ و تکثیر و دفاتر فنی 

مرتبط، دفاتر آگهی تبلیغاتی، فروشندگان کاغد و مقوا
۲۱- خشکشویی‌ها

۲۲- مراکز فروش عینک‌های طبی
۲۳- فروش گل و گیاه تزئینی و طبیعی

۲۴- فروشگاه‌های لوازم ایمنی و آتش‌نشانی
۲۵- سینما خودر / تئاتر خودرو

۲۶- مراکز اقامتی )شــامل هتــل، متل، مهمان‌پذیر، 
پانسیون و مشاغل مشابه(

۲۷- فروشــگاه‌های مواد شیمیایی با کاربرد صنعتی و 
کشاورزی

۲۸- فعالیــت تیم‌های ملی و لیگ‌های وابســته در 
رشته‌های مختلف

۲۹- غــذا و ملزومات حیوانات خانگــی، ملزومات و 
تجهیزات دامپزشکی

ایمیدرو متولی اجرای سند ملی 
توسعه گوهرسنگ‌ها است

تهران- ایرنا- معاون وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
گفــت: ایمیــدرو متولی اجرای ســند ملی توســعه 
گوهرســنگ‌ها است و همین سند، ملاک و چارچوب 

فعالیت در این حوزه است.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از سازمان توسعه و نوسازی 
معــادن و صنایع معدنی ایران )ایمیــدرو(،‌ »وجیه‌الله 
جعفری« در دوازدهمین نشست شورای سیاستگذاری 
صنعت گوهرســنگ‌ها پس از ارایه گزارش شورا برای 
دو افق ۱۴۰۵ و ۱۴۱۰ صنعت گوهرســنگ‌ها، افزود: 
این شورای سیاستگذاری از ۹ کمیته تخصصی تشکیل 
شده که پیشنهادهای اولویت‌دار دریافت و آن را برای 
هماهنگی یا رفع چالش‌های موجود در اختیار نهادهای 

بالادستی قرار می‌دهد.
وی یادآور شد: وزیر صنعت، معدن و تجارت به‌تازگی 
ســند ملی توسعه گوهرســنگ‌ها به عنوان یک سند 
فرابخشــی را  ابلاغ کرده که بر اســاس آن، ایمیدرو 
)معاونت طرح‌های توسعه معدن و صنایع معدنی( متولی 
و مجری این ســند است و مسوولیت هماهنگی بین 
نهادهای بالادســتی و پایین‌دستی، تشکل‌ها و بخش 

خصوصی و سایر ذی‌نفعان را بر عهده دارد.

دبیر انجمن قطعه‌سازان خودرو با اشاره به 
شکست کامل طرح قیمت گذاری دستوری 
خودرو در طول سه سال گذشته، تاکید کرد: 
فارغ از زیان مصرف‌کننده واقعی از قیمت 
های کاذب بازار آزاد خودرو، خودروسازان 
نیز در این مدت با زیان انباشته مواجه بوده 
اند که این مســاله، نیازمند سیاست‌گذاری 

صحیح در کوتاه‌مدت و بلندمدت است.
آرش محبی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرآنلاین 
تصریح کرد: مساله اصلی در این موضوع، 
نبــود توازن در قیمت گــذاری نهاده های 
تولید و مواد اولیــه و البته محصول نهایی 
خودرو اســت چرا که در بالا دست زنجیره 
تامین خودرو یعنی مواد اولیه داخلی، قیمت 
گــذاری و عرضه در بــورس با مبنای ۹۵ 
درصــد فوب خلیج فارس با نــرخ ارز آزاد 
تعیین می شــود و نهایتا کشف قیمت در 
بورس با قیمت‌های بین ۵، ۶، ۷ درصد الی 
۳۰ درصد بالاتر از قیمت های بین المللی 

معامله می‌شود
وی ادامه داد: تا کف منحنی قیمت خودرو 
که به صورت قیمت‌گذاری دســتوری و با 
ســرکوب قیمت انجام می‌شود، تنزل پیدا 
می‌کند و در این میــان صنعت خودرو به 
ویژه شــرکت های بزرگ خودروســازی 
کشور زیان می کنند و درحالی که ما شاهد 
هستیم که تامین کنندگان اصلی مواد اولیه 
داخلی عمدتا چند ده هــزار میلیارد تومان 
درسال ۹۹، سود می کنند، خودروسازان در 
مجموع بالغ بر ۸۵ هزار میلیارد تومان زیان 

انباشته را متوجه خود می بینند. 

محبی نژاد گفــت: دلیل اصلــی این امر 
تصــدی گــری دولــت در بالادســت و 
پایین‌دســت زنجیره تولید خودرو است، با 
این تفاوت که در بالا دســت زنجیره، مثل 
تامین  فولاد، پتروشــیمی، مس، آلومینیوم 
و...، ســهامدار عمده به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم خود دولت است و تصدی گری 
کامل دارد ولی در پایین دست زنجیره‌ که 
خودروســازان قرار دارند جمع سهام دولت 
در  شرکت ایران خودرو حدود ۷ تا ۸ درصد 
و در سایپا بالغ و ۱۸ درصد است و در عمل 
دولت ســهامداران اقلیت خودروســازان 
به شــمار می‌آید، ولــی تصدی‌گری صد 

درصدی دارد.
دبیر انجمن قطعه ســازان خودروی کشور 
تصریح کرد: منطق صرف اقتصادی دولتی 
این اســت که ســود و نقدینگی از پایین 
دست به بالادســت این زنجیره هدایت و 
توسط دولت برداشت شود و از طرف دیگر 
در منحنی قیمتی، خودرو از درب کارخانه تا 
وقتی به دست مصرف کننده نهایی و مردم 
عادی می رسد به قیمت بالا و غیر اصولی 

منتهی می شود.
محبی نژاد ادامــه داد: در واقعیت امر، دود 
این نظــام قیمت گذاری به چشــم تولید 
کننده و مردم عادی مــی رود و از طرفی 
با توجه به ما به التفاوت قیمت بازار آزاد و 
قیمت درب کارخانه که طی سه سال اخیر 
و با قیمت‌گذاری دســتوری شکاف بازار را 
رقم زده است در مجموع حدود ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان ارزش کاذب و شــکاف بازار 

فراهم نموده که فقط در سال ۹۹ این رقم 
بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

برای ۵۷۵ هزار خودرو ۴۲ میلیون 
نفر ثبت نام کردند

دبیر انجمن قطعه ســازان خودروی کشور 
تاکید کــرد: ما معتقدیم مشــتری واقعی 
خــودرو در شــرایطی مثل قرعه‌کشــی 
خودرو،کمتر به هدف خود می رســد و به 
عنــوان نمونه در محصولات ایران خودرو، 
متقاضیان واقعی، محصــولات را حتی تا 
۱۲۰ درصد بالاتــر از قیمت درب کارخانه 

در بازار آزاد خریداری می‌کنند.
محبی نــژاد گفت: همین امر موجب ایجاد 
تقاضای کاذب شدید در بازار شده به نحوی 
که در ۹ اول ســال ۹۹، برای عرضه ۵۷۵ 
هزار دستگاه خودرو توسط خودروسازان، در 
مراحل مختلف عرضه، بیش از ۴۲ میلیون 

و ۷۰۰ هزار نفر ثبت نام کرده اند.
وی افزود: در دیگر ســو مواد اولیه وارداتی 
هــم بدون اســتثنا با نــرخ ارز آزاد قیمت 
گذاری و تهیه می‌شــود و این همان محل 
سوال همیشگی مردم است که چرا علیرغم 
ادعای داخل ســازی، چرا با تغییر نرخ ارز، 
قیمت خودرو نیز دچار تغییر می‌شــود که 
باید دلیــل آن را در همین شــیوه قیمت 
گذاری مواد اولیه داخلی در بورس با معیار 
۹۵ درصدی فوب خلیج فارس دنبال کرد.

دبیر انجمن قطعه ســازان خودروی کشور 
تصریح کــرد: نباید فرامــوش کرد که در 
همین فرآیند نیز بــه علت عدم عرضه به 
میزان کافی مواد اولیه در بورس شــاهدیم 
که قیمتی کشــف شده نیز بالاتر از قیمت 

جهانی به دست تولیدکننده می‌رسد.
۱۲۰ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شد

محبــی نــژاد گفت: به ســبب ایــن نوع 

قیمت‌گذاری دستوری، علاوه بر ۱۲۰ هزار 
میلیــارد تومان رانت ایجاد شــده از محل 
تفــاوت قیمت درب کارخانه تــا بازار آزاد 
زیان انباشــته ای بالغ بر ۸۵ هزار میلیارد 
تومان به دو شرکت بزرگ خودروساز کشور 
تحمیل شــده و کسری شدید نقدینگی به 
دلیل آنکه سرمایه در گردش دو شرکت در 

این فرآیند در حال آب شدن است.
وی ادامه داد: در همین شــرایط بخشی از 
نقدینگی خودروســازان از بین می‌رود و در 
سمت دیگر مشتری نهایی و مصرف کننده 
واقعی، بهایی بیش از دو برابر قیمت واقعی 

را پرداخت می‌کند.
محبی نــژاد تاکید کرد: این شــیوه هیچ 
سودی به حال تولیدکننده و مصرف‌کننده 
و حتی حاکمیت ندارد و فقط تعدادی دلال 

از آن بهره مند می شوند.
دبیر انجمن قطعه ســازان خودروی کشور 
اعلام کرد: تنهــا راه چاره، ایجاد توازن در 
شــیوه قیمت گذاری مواد اولیه و محصول 
نهایی خودرو اســت و بــا توجه به این‌که 
تغییر شیوه قیمت گذاری مواد اولیه نیازمند 
قانون‌گــذاری در مجلس اســت، تنها راه 
موجود، رهاســازی و اصلاح قیمت خودرو 
است که امیدواریم سیاست‌گذاران صنعت 
خود هر چه ســریع‌تر به راه حل مناســبی 
در این خصوص برسند تا در کوتاه مدت و 
تا زمــان تصویب نهایی مصوبه مجلس در 
خصوص قیمت خودرو، جلوی رانت موجود 
برای عده ای ســودجو و البته زیان انباشته 

خودروسازان گرفته شود.

دبیر انجمن قطعه‌سازان از زیان صنعت خودرو در کشور

۱۲۰ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شد

اخبار

 معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجــارت از آغاز عملیات 
اجرایی ســاخت کارخانه تولید انواع چراغ روشنایی ال.یی.
دی )LED( ضد انفجار در منطقه ویژه اقتصادی شــیراز 

و صرفه‌جویی ارزی سالیانه یک میلیون یورویی خبر داد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ایدرو(، »محســن صالحی‌نیا« با  بیان اینکه 
پروژه در قالب سرمایه‌گذاری مشارکتی ایدرو و طرف خارجی 
 LED در حال انجام اســت، افزود: انواع لامپ های  )jv(
ضــد انفجار  از محــدوده ۳۰ وات تا ۲۰۰ وات محصولات 
تولیدی این واحد صنعتی اســت که در فرایند ساخت آنها 
از  فناوری روز  بهره گرفته می‌شود و کاربری‌های مختلف 
صنعتی و عمومی دارند.رییس هیات عامــل ایدرو، برآورد 

ســرمایه‌گذاری این طــرح را ۴۰۰  میلیارد ریــال و زمان 
بهره‌برداری این واحد صنعتی را آذر ماه امســال اعلام کرد.

وی با اشاره به اینکه در این طرح انتقال دانش فنی نیز اتفاق 
خواهد، بیان‌داشت: ظرفیت نهایی این کارخانه تولید سالیانه 
۱۹۰ هزار شعله انواع چراغ‌های روشنایی ضد انفجار است که 
این میزان تولید نزدیک به ‌۱۴هزار مگاوات ساعت در سال 
کاهش مصرف را در پی دارد.به گفته صالحی‌نیا، بهره‌برداری 
از ایــن واحد صنعتی موجب صرفه‌جویی ارزی یک میلیون 

دلاری ناشی از کاهش واردات این محصول می شود.
برپایه این گزارش، امروزه با توجه به روند روز افزون مصرف 
برق، انواع چراغ های روشــنایی LED  به علت بازدهی 
بــالا و مصرف بــرق پایین روز به روز بیشــتر مورد توجه 

 LED قرار می‌گیرد.دلیل اصلی استفاده از چراغ روشنایی
بهره‌وری انرژی بالا در مقایســه با دیگر فناوری‌های چراغ 
خیابانی از جمله سدیم فشــار بالا )HPS( و متال‌هالید ) 
MH( است.عمر هر شــعله چراغ LED حدود پنج برابر 
لامپ‌های کم‌مصرف فلورســنتی است که میزان مصرف 
انرژی الکتریکی آن  یک چهــارم لامپ های کم‌مصرف 
است.علاوه  بر مصرف بسیار پایین انرژی، قابلیت انتخاب 
طیف نور از ۳۰۰ تا ۶هزار درجه کلوین، قابلیت نصب در معابر 
خیابانی یا بزرگراهی، توزیع نور مطابق با استاندارد روشنایی، 
قابلیت ســازگاری با سیستم‌های سولار و خورشیدی، عمر 
طولانی قطعات مصرفی و سازگاری با محیط‌زیست از جمله 

مزایای چراغ‌های روشنایی ضد انفجار است.

صرفه‌جویی یک میلیون یورویی با تولید چراغ‌های ال ای دی ضدانفجار

معاون وزیر صمت:

۱۴۰۰واحدصنعتی تحت تملک بانک‌هاست

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی:

مرحله دوم افتتاح مسکن ملی تا پایان تیرماه انجام می‌شود

معــاون وزیر صمت با بیان اینکــه در نواحی صنعتی 
۱۴۰۰واحــد تحــت تملک بانــک هــا داریم،گفت: 
فعالســازی واحدها از طریق اقاله به صاحب قبلی و یا 
واگذاری به فرد جدید با ۱۰درصد نقد و ۶۰ماه تقسیط 

انجام می شود.
علی رســولیان در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد 
تعــداد واحدهای تحت تملک بانک‌ها در شــهرک‌ها 
و نواحی صنعتی، اظهار داشــت: قبلًا ۱۶۰۰ واحد در 
شــهرک‌ها و نواحی صنعتی تحت تملک بانک‌ها بود 
که طبق آخرین آمار اخذ شده از خود شهرک‌ها، با رفع 
تملک از ۲۰۰ واحد در سال گذشته، حدود ۱۴۰۰ واحد 
همچنان تحت تملک هســتند.رئیس سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک‌های صنعتی افزود: البته همه این 
۱۴۰۰ واحد غیرفعال نیســتند و بخشی از این واحدها 

فعال هستند.

عدم پرداخت تســهیلات علت اصلی تملک 
بانک‌ها

وی ادامه داد: البته باید توجه داشــت که این واحدها به 
تازگی در تملک بانک‌هــا در نیامده‌اند بلکه این رویه از 
گذشته بوده است و طی ۳ سال گذشته، فرایند در تملک 
درآمدن واحدهای تولیدی و صنعتی به شــدت کاهش 
یافته است.رســولیان در مورد علــت تملک بانک‌ها بر 
واحدها، گفت: اصلی‌ترین دلیل عدم پرداختن تسهیلات 
بوده است و بانک نیز اسناد رهنی را برده و واحد را تملک 

کرده است.

نحوه فعال‌سازی واحدهای تحت تملک
معاون وزیر صمت در مورد عاقبت واحدهای تحت تملک 
بانک‌ها، اظهار داشــت: اینکه می‌گوئیم به دنبال احیای 
۱۶۰۰ واحد راکد هســتیم یعنی بخشی از این واحدها، 

همــان واحدهای تحت تملک بانک هاســت. در مورد 
تملک شده‌ها نیز توافقی با شورای عالی بانک‌ها کردیم 
که واحدها اقاله می‌شود به کسانی که قبلًا بنگاه را واگذار 
کرده اند به این شکل که ۱۰ درصد نقد بدهند با ۶۰ ماه 
تقسیط، تا از این طریق واحد مجدد به آنها واگذار و احیا 
شود.وی افزود: شیوه دیگر نیز این است که افراد و فعالان 
اقتصادی توانمند را شناســایی کنیم و بنگاه‌ها را به آنها 
واگذار کنیم؛ به عنــوان مثال افراد فعال در حوزه غذایی 
را شناسایی و بنگاه مواد غذایی راکد را به این فرد واگذار 
کنیم تا واحد مجدد احیا شود. ما پیشنهاد دادیم که با ۱۰ 
درصد نقدی و ۶۰ ماهه واگذار شــود که این فرایند باید 
در شورای پول و اعتبار به تصویب برسد.رسولیان گفت: 
این فرایند سال گذشته موفق بود و همانطور که ذکر شد 
ســال ۹۹ حدود ۲۰۰ واحد تحت تملک به چرخه تولید 
بازگشتند.رئیس ســازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 

صنعتی تصریح کــرد: این ۱۴۰۰ واحــد تحت تملک 
شناسایی شده و این واحدها را به کسی که می‌خواهد به 
تازگی در شهرک‌ها سرمایه گذاری کند، معرفی می‌کنیم.

۴۸۶۰۰ واحد فعال صنعتی داریم
وی در مــورد زیاد بودن واحدهای تحت تملک بانک‌ها، 
گفت: در حال حاضر ۸۲۸ شــهرک صنعتی و ۴۸ هزار 
و ۶۰۰ واحــد فعال داریم، بنابرایــن ۱۴۰۰ واحد تحت 
تملک بانک‌ها عدد بالایی نیست و از آن طرف نیز تعداد 

واحدهای راکد در حال کاهش است.
رســولیان تصریح کرد: باید توجه داشت که چرخه عمر 
یک کالا یک چرخه مشخصی دارد و یک بنگاه همیشه 
نمی‌تواند فعال باشــد زیرا شاید درگیر تغییر تکنولوژی، 
تغییر روش تولید، تغییر نوع کالا و ... شــود و مدتی راکد 

بماند.

مرحله دوم افتتاح مسکن ملی تا پایان تیرماه انجام می‌شود
تهران- ایرنا- معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
از افتتاح مرحله دوم طرح مسکن ملی به تعداد ۲۰ هزار واحد 
تا قبل از پایان تیر خبر داد و بر حل مشکلات زمین در اجرای 

طرح، تاکید کرد.
بــه گزارش روز یکشــنبه ایرنا از وزارت راه و شهرســازی، 
»محمود محمودزاده« با اعلام برگزاری نشســت هماهنگی 
طرح اقدام ملی مســکن در روز ۱۳ تیرماه با حضور وزیر راه 
وشهرســازی و کارگزاران اجرای این طرح، از تشکیل مجدد 

کمیته زمین در معاونت مسکن و ساختمان خبر داد.

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اینکه کمیته تامین 
زمین برای ســرعت دادن به اجرای طرح اقدام ملی مسکن 
از ســال گذشته تشکیل شده بود، گفت: با توجه به اینکه در 
برخی از اســتان‌ها و شهرهای کشور مشکلاتی در خصوص 
تامین زمین وجود داشت، با دستور ویژه وزیر راه و شهرسازی 
مقرر شد تا کمیته تامین زمین بار دیگر روی موضوع »زمین« 
بررسی‌های بیشــتری انجام بدهد و بتواند در اولین فرصت، 

زمین را در شهرهایی که هنوز مشکل دارند، تامین کند.
محمــودزاده همچنین از تعیین برنامــه زمانی جبرانی برای 
تسریع در پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن خبر داد و افزود: 

مقرر شده است تا اســتان‌ها و کارگزاران اجرای طرح اقدام 
ملی مســکن )بنیاد مسکن انقلاب اســامی، ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( و شرکت عمران شهرهای جدید(، در صورتی 
که شــرایط فصل اجازه بدهد و با رعایت مسائل بهداشتی با 
افزودن بر تعداد شیفت‌های کاری، به اجرای طرح اقدام ملی 

مسکن سرعت دهند.
وی در خصوص مرحله دوم افتتاح‌ طرح اقدام ملی مســکن 
نیز اعلام کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا قبل از 
اتمام ماه جاری )تیر ۱۴۰۰( مرحله دوم افتتاح‌های طرح اقدام 
ملی مسکن انجام می‌شود.محمودزاده تصریح کرد: هم‌اکنون 

۲۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن آماده افتتاح شده است 
که در تلاش هستیم تا این تعداد افزایش یابد.

به گزارش ایرنا، جلســه هماهنگی طرح اقدام ملی مسکن با 
دســتور کارهای رونمایی و امضای تفاهم‌نامه در خصوص 
همکاری در تامین مســکن گروه‌های کم‌درآمد و مددجویان 
تحت‌پوشــش، ارایه گــزارش عملکرد پیشــرفت فیزیکی 
پروژه‌های ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در استان‌های قزوین، 
کرمان، آذربایجان‌غربی، مرکزی، البرز و همدان و بنیاد مسکن 
انقلاب اســامی در استان‌های خوزســتان، ایلام، لرستان، 

آذربایجان‌غربی، فارس و هرمزگان، برگزار شد.
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شهرستان اخبار

خبر

 بیش از 100هزار بیمار
 کلیوی کشور زیر پوشش 

انجمن بیماران کلیوی هستند
سمنان- مدیرعامل انجمن بیماران کلیوی کشور گفت: 
بیش از ۱۰۰ هزار بیمار کلیوی در ایران زیر پوشــش 
این انجمن قرار دارند و ســال گذشته برای ۶۰۰ نفر 

عمل پیوند کلیه انجام شد.
اعظــم پناهی مهر در دیدار با حبیب الله خجســته پور، 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان در 
دفتر معاونت استانداری، افزود: به دلیل شیوع ویروس 
کرونا و شرایط بیمارستان های کشور، عمل های پیوند 
کلیه کاهش یافت، اما انجمن بیماران کلیوی در حال 
آسیب شناســی و تسهیل گری انجام عمل پیوند کلیه 

برای جامعه هدف است.
وی ادامه داد: ویــروس کرونا برای بیماران کلیوی ۲ 
برابر دیگر افراد ســالم مشکلات ایجاد کرد و با توجه 
بــه اینکه بیماران دیالیزی هفته ای ســه بار باید وارد 
مراکز درمانی شــوند در معرض ابتلا به این ویروس 
قرار داشتند، با تعامل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تزریق نوبت اول و دوم واکسن کرونا برای این 

گروه از بیماران خاص آغاز شد و در دست اجرا است.
پناهی مهر اضافه کرد: در بخش تامین داروی مورد نیاز 
برای مدتی نوسان و مشکلاتی وجود داشت اما در حال 

حاضر وضعیت تامین دارو بهبود یافته است. 
وی اظهارداشت: با توجه به اینکه هر بیمار کلیوی بعد 
از پیوند نیاز به مراقبت های ویژه دارد، مهم ترین دغدغه 
انجمن در زمان حاضر روان سازی در عمل پیوند کلیه 

است.
پناهی مهر خاطرنشان کرد: انجمن حمایت از بیماران 
کلیوی ایران، انجمنی مردم نهــاد بدون هیچ بودجه 
دولتی است و تمام خدمات آن با کمک خیران و نیک 

اندیشان انجام می شود.
وی تصریــح کرد: انجمن حمایت از بیماران کلیوی با 
۴۰ ســال ســابقه به عنوان تنها متولی پیوند زنده در 
ایران است که در حوزه های متفاوت خدماتی، معیشتی، 
درمانی، دارویی، ورزشــی، فرهنگی و هنری فعالیت 
می کند و در تعامل مســتقیم با بیمار نقش تسهیل گر 
دارد. پناهــی مهر از پرداخت تســهیلات به بیماران 
کلیوی خبر داد و افزود: برای حمایت از بیماران کلیوی 
با تعامل وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
بین ۵۰ تا ۵۰۰میلیون ریال تســهیلات برای بیماران 
دهک های یک تا چهار تعلق گرفت و هر اســتان بنا 
بــه بودجه و تعاملی که با بانک ها دارد، وام های قرض 

الحسنه برای این افراد پرداخت می کند.
مدیرعامل انجمن بیماران کلیوی کشور گفت: اهدای 
کلیه از خانواده و خویشاوندان امری زیبا است، اما هدف 
اصلی انجمن بیماران کلیوی، اهدای عضو از بیماران 
مرگ مغزی اســت که این فرهنگ ایثار باید در بین 

مردم ترویج یابد.

 ۳۶0 بیمار دیالیزی
 در استان سمنان خدمات 

دریافت می کنند
مدیر انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی اســتان 
سمنان نیز در این نشست گفت : در حال حاضر استان 
سمنان ۳۶۰ بیمار دیالیزی و ۲۶۰ بیمار پیوند کلیه دارد.
منصور بیرقی اظهار داشــت: انجمن خیریه حمایت از 
بیماران کلیوی در استان سمنان، حمایت از بیماران این 
حوزه را وظیفه خود می داند و تمام قد برای گره گشایی 

از مشکلات این افراد تلاش می کند. 
وی تصریــح کرد: انجمن خیریه حمایــت از بیماران 
کلیوی استان سمنان در حوزه پیشگیری، درمان و دارو 

درمانی و مددکاری فعالیت دارد. 
بیرقی از حمایت های اســتانداری سمنان تشکر کرد 
و گفت: با تلاش و پیگیری های مســتمر مسوولان 
اســتان، موانع از پیــش روی مراجعه کنندگان و آحاد 

جامعه برداشته شده است.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس:
 تعاونی ها از عوامل

 اثرگذار در بهبود فضای 
کسب و کار هستند

شــیراز- مدیر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، 
تعاونی ها را از عوامل موثر در تحقق حماســه اقتصادی 
و بهبود فضای کســب و کار دانست و گفت: اگر رشد 
و توسعه تعاونی ها به حدی باشد که اکثریت مردم را در 
برگیرد، توزیع عادلانه ثروت و کاهش اختلافات طبقانی 

و کاهش فقر محقق می شود.
روابط عمومی ایــن اداره کل در مطلب خود به نقل از 
سهراب مختاری افزود: رشــد اقتصادی، اشتغال مولد، 
یکپارچگی اجتماعی، تقویــت کارآفرینی و مدیریت و 
تمرکز سرمایه های کوچک در قالب سرمایه های کلان از 
اهداف مهم تشکیل شرکت های تعاونی در کشور است. 
وی ادامه داد: اگر رشــد و توسعه تعاونی ها به اندازه ای 
باشد که اکثر مردم را در برگیرد و به تغییر اوضاع جامعه 
به گونه ای که از نهضت تعاون مورد انتظار است بینجامد، 
تحقق آرمان هــای اجتماع در زمینه های توزیع عادلانه 
ثروت، توفیق در ریشــه کنی فقــر و اختلافات فاحش 
طبقاتی هدفی دور از دســترس نخواهــد بود. او اظهار 
داشت: تعاونی ها بشارت دهنده آزادی و برابری هستند 
و در مکتب تعاون انتخــاب راه نیکو برای زندگی بهتر 
برعهده افراد است و همه مختارند که با توجه به حقوق 
همنوعان خود روش های مطلوب را در پیش گیرند و بر 
رونق و اعتلای کار و زندگــی خود بیافزایند و با کار و 
کوشــش و لیاقت به مقام شایسته و لایق خویش نایل 
شــوند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در 
کشور، بحث توجه به رشــد اقتصادی همراه با عدالت 
اجتماعی از ســوی رهبر معظم انقلاب مطرح شــده و 
تنها مدلی که می تواند کشور را به سمت تحقق عدالت 
اجتماعی و توسعه همه جانبه سوق و در خیزش عظیم 

اقتصادی قرار دهد، مدل تعاون است.

نخستین واگن های تولید داخل 
به تبریز رسیدند

تبریز - مدیرعامل ســازمان قطارشهری تبریز با اشاره 
به انعقاد قرارداد تحویل ۱۴۰ واگن قطار مونتاژ داخلی 
برای این ســازمان، گفت: از این تعداد پنج واگن قطار 

وارد تبریز شده است.
مصطفی مولوی افزود: این پنج واگن در قالب یک رام 
قطار تولیدی کارخانه ایریکو ابهر وارد تبریز شد و یک 
رام بــا پنج واگن دیگر نیز به زودی تحویل ســازمان 

قطارشهری می شود.
وی اظهار داشت: با گذشت ۲۰ سال از زمان آغاز احداث 
قطارشهری در تبریز، امروز سیزدهمین رام قطارشهری 
وارد تبریز شــده است و رام های دیگر نیز به تدریج به 

سیستم ناوگان ریلی قطارشهری اضافه می شود.
مدیرعامل سازمان قطارشهری تبریز با بیان اینکه ۱۲ 
رام قطار قبلی ساخت چین است، گفت: اولین رام مونتاژ 
داخل سازمان قطارشهری تبریز در کارخانه ایریکو ابهر 

با مشارکت شرکت پوژن چین ساخته شده است.
مولوی، ادامه داد: هر رام شــامل پنج واگن و قیمت آن 
حدود چهار میلیون یورو اســت که با احتساب یورو ۳۰ 
هزار تومانی، هر رام حــدود ۱۲۰ میلیارد تومان ارزش 

دارد.
وی با بیــان اینکه بودجه قطارشــهری کاملا دولتی 
است، اظهار امیدواری کرد: با افزایش تعداد رام قطارها، 
فاصله زمانی بین ۲ ایستگاه کاهش یابد و مردم تبریز 

از قطارشهری استفاده بیشتری کنند.
طرح مطالعه پروژه قطارشهری تبریز در سال ۱۳۸۰ و 
عملیات اجرایی آن نیز سال ۱۳۸۴ آغاز شد و در ۱۳۹۴ 
بخشی از آن به بهره برداری رسید که این پروژه در پنج 
خط شامل چهار خط اصلی و یک خط حومه در مجموع 

به طول ۱۰۰ کیلومتر طراحی شده  است.
در زمان کنونی فاز یک و ۲ خط یک قطارشهری تبریز 
به طول ۱۱ کیلومتر از ایســتگاه ائل گلی تا ایســتگاه 

میدان ساعت در حال بهره برداری است.

 صادرات84 میلیون دلار 
 کالای غیرنفتی

 از گمرک بیله سوار مغان 
اردبیل- مدیرکل گمرک بیله سوار مغان گفت: صادرات 
از این گمرک در ســال جاری بــه ارزش ۸۴ میلیون 
دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

افزایش ۲۲۷ درصدی داشته است.
رامین ظهیری افزود: در ســه ماهه امسال ۶۷هزار تن 
کالا به ارزش ۸۴میلیون دلار از گمرک بیله سوار صادر 

شده است که از لحاظ وزنی ۱۱۳درصد افزایش دارد.
وی با بیان اینکه تعداد اظهارنامه های صادراتی ثبتی در 
این مدت  ۱۴۷مورد بوده است، بیان کرد: عمده  اقلام 
صادراتی از این گمرک ســیب زمینی، شیشه ، کاشی ، 
سرامیک ، مصنوعات پلاســتیک و مصنوعات فلزی 

بوده است.
مدیرکل گمرک بیله ســوار اظهارکرد: در حوزه واردات 
نیز ۲.۵ میلیون دلار کالا وارد کشــور شده که از لحاظ 
ارزش ریالی۱۷درصد افزایش و از لحاظ وزنی ۴۶درصد 

کاهش داشته است. 
ظهیری به درآمد گمرک بیله سوار در سه ماهه امسال 
اشاره کرد و افزود:در ســه ماهه امسال هشت میلیارد 
و ۹۱۱میلیون ریال درآمد از طریق گمرک بیله ســوار 
کسب شــده است که نسبت به مدت مسابه سال قبل 
۲۶درصد کاهش نشان می دهد و با  رایزنی های انجام 
شده توسط مسئولان  روند واردات و صادرات از طریق 

گمرک بیله سوار  تسهیل خواهد شد
بیله ســوار مغان در شــمال اردبیل و در همســایگی 
جمهوری آذربایجان واقع شــده است. گمرک و پایانه 
مرزی این شهرســتان تنها گذرگاه فعال مرزی استان 

اردبیل می باشد.

مدیرعامل شهرک صنعتی ماهدشت کرج:

 مشکل معارضان
 شهرک صنعتی ماهدشت 

برطرف می شود
کرج - مدیر عامل شــهرک صنعتی علــم و فناوری 
خوارزمی ماهدشت کرج گفت که با ورود جدی دستگاه 
قضایی مقرر شــده که مشکل معارضان این شهرک و 
کسانی که تعرضی نسبت به این شهرک دارند، حل و 

فصل شود.
میثم نیک نژادی ایرنا افزود: قرار است با عوامل جهت 
دهنده به موضوعاتی که مخل تولید شــهرک صنعتی 
ماهدشت است و برنامه های تولید را دچار مشکل می 

کند برخورد قانونی می شود.
وی اضافه کرد : امیدواریم که با این تصمیم اقدام خوبی 
در جهت رفع موانع تولید در این شهرک برداشته شود.

نیک  نژادی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
تحولات صورت گرفته در شهرک صنعتی ماهدشت از 
سال ۹۷ و همزمان با دریافت پروانه بهره برداری اظهار 
داشــت: بیش از  یک هزار  و ۹۰۰ شغل در شهرک به 
صورت مستقیم  ایجاد شده که با توسعه زیر ساخت ها  
تبدیل به یکی از  فرصت های مناسب سرمایه گذاری  

در سال های آینده در استان البرز خواهد شد.
وی ادامه داد: با تعامل های صورت گرفته و رفع موانع 
و پشتیبانی ها این مسیر کار و فعالیت جهادی سرعت 

بیشتری خواهد گرفت.
شهرک صنعتی غیر دولتی ماهدشت در استان البرز به 
عنوان قطب تولید آرد کشــور در سال ۹۷ مجوز پروانه 

بهره برداری آن صادر شده است.
این شــهرک نزدیک ترین شهرک صنعتی به فرودگاه 
بین المللی پیام و تنها شــهرک همجوار با سه استان 
تهران، مرکزی و قزوین  است که در جنوب کرج واقع 

شده است.
اســتان البــرز دارای ۱۳ شــهرک صنعتــی دولتی و 
خصوصی اســت و در مجموع ســه هزارو۵۰۰ واحد 
تولیدی و صنعتی در شهرک ها و سایر مناطق استان با 

اشتغالزایی حدود ۱۲۰ هزار نفر فعال هستند.

 ساری-مملکت - امیری فر
  دکتر ســید عباس موسوی رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران در این جلسه ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهداء عرصه مبارزه با 
مواد مخدر و همه تلاشگران حوزه پیشگیری، 
درمان و مبارزه با مــواد مخدر گفت:  اعتیاد 
یک پدیــده دارای علل و جنبه های مختلف 

از جمله جســمی و روانی و اجتماعی است و 
با توجه به خصوصیــات ویژه اعتیاد مزمن و 
پیش رونده و عود کننده می باشــد و باید در 
این زمینه روش های درمانی متنوع با در نظر 
 گرفتن جنبه های مختلف برنامه ریزی شود .

اســتان  در  افــزود:  موســوی  دکتــر 

هشت  در ۵۲۳ مرکز  مازندران ۶۲۵۰۰ بیمار 
گانه درمان اعتیاد از خدمات درمانی ، دارویی 
و غیر دارویی و روانشــناختی بهره می گیرند 
که تعداد ۵۹۳۳۰ نفر در مراکز درمان سرپایی 
با داروهای آگونیســت شــامل متادون ،بوپر 
نورفین و تنتوراپیوم را با تعرفه مصوب خدمات 
دریافت می نمایند که زمینه ارتقاء ســلامت 

در جنبه های مختلف اقتصــادی و روانی و 
 اجتماعــی و خانوادگی را فراهم می ســازد.
وی با تاکیــد بر این که مانــدگاری و باقی 
ماندن در چرخه درمان و پیشــگیری از عود 
و لغزش، با مشــارکت و همراهی و همکاری 
همه اعضای خانواده و جامعه میســر خواهد 
بود اظهار کرد: باید تلاش نماییم تا با شبکه 

سازی اجتماعی ،همه مولفه های تاثیر گذار 
در مقوله پیشــگیری از اعتیاد و کاهش نرخ 
شیوع و بروز را احصا نموده و با افزایش دانش 
و آگاهی در خصوص اعتیاد و آموزش مهارت 
های حل مساله و تصمیم گیری و مهارت نه 
گفتن ،جامعه ای عاری از اعتیاد و آسیب های 

مرتبط به آن را شاهد باشیم.

آبادان - شــهردار خرمشهر مرمت و بازسازی 
پل قدیم این شهر را لازم و ضروری دانست و 
گفت:برای تعریض و بازسازی این پل بیش از 

۲ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
منصور علوانی اظهار داشت: پل آزادی خرمشهر 
به دلیل قدمت و فرســودگی پایه ها و شرایط 
خاص توانایی تردد خودروهای سنگین را ندارد 
لذا لازم اســت برای بازسازی،محکم سازی و 

مرمت آن در سطح کلان چاره اندیشی شود.
وی بــا بیان اینکه پایه های پــل آزادی ترک 
خورده ، فرســوده و خطرساز شده است افزود: 
به منظور جلوگیری از خطرات احتمالی ناشی 
از تردد خودروهای سنگین به مدیریت بحران 

استان گزارش لازم ارسال شده است.
علوانی اظهار داشت: طرح مطالعاتی تعریض و 
مرمت پل آزادی خرمشهر از سوی منطقه آزاد 

اروند پیش بینی شده است ولی متاسفانه تاکنون 
برای اجرای عملیات اقدامی انجام نشده است.

وی خواســتار همکاری پلیــس راهور برای 
جلوگیری از تردد خودروهای ســنگین از پل 
آزادی شــد و گفت:با توجه به وضعیت نگران 
کننده پل استقرار نیروی راهور برای جلوگیری 
از تردد خودروهای ســنگین از پــل آزادی و 
هدایت آنها به ســمت پل یادگار امام لازم و 

ضروری است.
فرمانده انتظامی خرمشــهر نیز با اشــاره به 
انتشــار کلیپی در فضای مجازی در خصوص 
تخریب و ســرقت یکی از پایه های پل قدیم 
این شهرســتان گفت: با انتشار خبر تخریب 
و ســرقت یکی از پایه های پل آزادی)قدیم( 
خرمشهر موضوع ســریعا توسط کارشناسان 
انتظامی مورد بررســی میدانی قرار گرفت که 

برابر تصاویر موجود پایه پل مذکور به علت بار 
وارده و فرسودگی موجب ریختن پوشش بتنی 

این پل شده است.
سرهنگ فرشــاد کاظمی افزود: در سایر نقاط 
این پل نیز که دسترســی به آن امکان پذیر 
نمی باشد به دلیل شرایط آب و هوای و قدمت 
آن فرسوده شده و هیچ گونه تخریب یا سرقتی 

در این خصوص صورت نگرفته است.

برگزاری دومین جلسه کمیته درمان و حمایت های اجتماعی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران

اخبار

مدیرعامل فولاد سنگان از هدف گذاری این شرکت برای 
اســتفاده از فناوری های نوین در جهت پایداری تولید و 
ارتقای کیفــی محصول، بهــره وری کل منابع، اجرای 
طرح های توســعه و متوازن ســازی ظرفیت ها، توسعه 

بومی سازی و فناوری در سال ۱۴۰۰خبر داد.
اصفهان - احسان عالیخانی چگنی:  علی امرایی ضمن 
بیان این مطلب افزود: ظرفیت واحد گندله ســازی این 
شــرکت ۵ میلیون تن در سال است و واحد گندله سازی 
برای تولید این مقدار گندله آمادگی لازم را دارد. بنابرابن 
با توجه به امکانات و زیرساخت های موجود جهت تأمین 
کنسانتره تا سقف ۲.۵ میلیون تن در این شرکت و امکان 
تأمین بقیه کنســانتره از ســایر منابع موجود، برنامه و 
هدف گذاری تولید گندله در ســال ۱۴۰۰ بیشتر از سال 
گذشــته در نظر گرفته شده اســت و انشالله با همت و 
تلاش روزافزون کلیه همکاران شــاهد تحقق این مهم 

خواهیم بود.
مدیرعامل فولاد سنگان درخصوص عملکرد شرکت در 
زمینه سودآوری افزود: این شرکت تا پایان سال ۹۹ و با 
توجه به میزان فروش محصول تولیدی، شاهد افزایش 
۲۵۵ درصدی ســود بوده که با توجه به در نظر گرفتن 
ظرفیت های موجود و همچنین تأمین کنسانتره در داخل 

شــرکت، باتوجه به راه اندازی کارخانه کنسانتره سازی و 
همچنین کاهش هزینه های استهلاک و حمل ونقل و...، 
ان شاءلله شاهد افزایش تولید گندله و متعاقبا سود سالیانه 

خواهیم بود.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت ساخت داخل به اقدامات 
این شــرکت در زمینه بومی سازی اشاره کرد و گفت: در 
ســال جاری با برنامه ریزی های صورت گرفته در زمینه 
مهندسی ساخت داخل و اجرای آن، شاهد روند روبه رشد 
بومی سازی قطعات و در آینده ای نزدیک با اعتماد بیشتر 

به توانمندی داخلی، شاهد قطع وابستگی خواهیم بود.
مدیرعامــل فولاد ســنگان در خصــوص عملکرد این 
شرکت در حوزه توسعه و تکنولوژی گفت: پروژه احداث 
و راه اندازی کارخانه کنسانتره به عنوان عظیم ترین پروژه 
کنسانتره سازی در شرق کشور به ظرفیت ۵ میلیون تن 
که به دست متخصصان داخلی و بدون حضور کارشناسان 
خارجی و همچنین تکمیل و اجرای طرح های توسعه ای 
و زیربنایی بیش از ۲۰ پروژه در سال گذشته نویدبخش 
روند روبه رشد پروژه های زیرساختی موردنیاز و اساسی در 

این شرکت است.
مدیرعامل فولاد سنگان در ادامه از توجه این شرکت به 
مســئولیت های اجتماعی گفت و افزود: التزام و پایبندی 

فولاد ســنگان در صیانت و حفاظت از محیط زیســت، 
دریافت لوح سپاس حفاظت از محیط زیست را به همراه 
داشته و این امر نشان از فرهنگ صنعتی نهادینه شده در 
کلیه ارکان این شــرکت است و این روند در سال جاری 

نیز با شدت پیگیری و اقدام خواهد شد.
وی دربــاره برنامه های فولاد ســنگان به منظور ارتقای 
توانمندی کارکنان در سال جدید، عنوان کرد: مهندسی 
فرایندهــای آموزش به منظور اســتقرار ایــزو ۱۰۰۱۵، 
برنامه ریــزی آموزش کارکنان، اســتقرار نظام مدیریت 
منابع انســانی مبتنی بــر اســتاندارد ۳۴۰۰۰، مدیریت 
ارتقای شــغلی و تدوین دســتورالعمل ارتقــای افقی 
)مبتنی بر شایستگی فردی(، انتصابات، تدوین پروفایل 
شایســتگی و تدویــن و اجرای دســتورالعمل مدیریت 
استعداد و جانشین پروری، مدیریت برنامه ریزی جابه جایی 
و چرخش شغلی، پیاده ســازی نظام مدیریت عملکرد و 
توســعه شایســتگی های کارکنان، ارتقای مهارت های 
رهبری ســطوح مدیریتی و فراخوان استفاده از استادان 
داخلی ازجمله برنامه های فولاد سنگان در حوزه توسعه 

سرمایه های انسانی است.
به گفته امرایی ایجاد مرکز توسعه ارتقای سلامت جسم 
و روان در ســطح شهرستان خواف و طرح خانه به خانه 

غربالگری کووید ۱۹ در ســال ۱۴۰۰ ازجمله اقداماتی 
است که این شرکت در راستای توجه به سلامتی جسم 
و روان کارکنان و خانواده های محترم ایشان انجام داده 

است.
همچنین در خصوص اقدامات فولاد ســنگان در عمل 
به مســئولیت های اجتماعــی، التزام این شــرکت به 
برنامه محوری همواره جزو اولویت های این شرکت بوده 
تا بتوان از نعماتی که خداوند به این منطقه ارزانی داشته، 
در راستای توسعه همه جانبه و متوازن منطقه بهره ببریم.

 اجرای طرح های توسعه، بومی سازی و فناوری
 مهم ترین برنامه های توسعه فولاد سنگان در سال1400

خبر

معاون پیشگیری دادگستری استان؛

 آموزش پیش از ازدواج راهکاری موثر
 برای کاهش آمار طلاق در کرمانشاه است

کرمانشــاه - معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمانشاه با اشاره به ضرورت تداوم و 
گســترش آموزش مهارت های زندگی زناشویی پیش از شــروع زندگی مشترک گفت: متأسفانه آمار 
طلاق در ســه  ماه سپری شــده از سال جاری نسبت  به مدت مشابه سال گذشته یک تفاوت جدی و 

افزایش پیدا کرده  است.
حمید بهرام زاده افزود: آموزش مهارت های زندگی مشترک به زوجین می تواند از بسیاری اختلافات 
کم اهمیت بین همســران جلوگیری کند و تحمل، گذشــت و سازش طرفین را به صورت محسوسی 

بالا ببرد.
به گفته او این آموزش هم اکنون با پیگیری معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان انجام 

می شود که لازم است، تداوم و گسترش یابد.
او گفت: معاونت پیشــگیری دادگستری همچنین با همکاری ســازمان بهزیستی برای زوج هایی که 
تصمیم به طلاق دارند، ســامانه »تصمیم« را راه اندازی کرده که زوجین متقاضی طلاق ابتدا باید در 
این ســامانه ثبت نام و در ۶ جلسه مشاوره در یکی از ۲۵ مرکز مشاوره در شهرستان کرمانشاه یا  ۱۴ 
مرکز شهرســتان ها در طول ۴۵ روز شرکت کنند و اگر همچنان بر تصمیم طلاق پافشاری کنند، در 

ادامه به دادگستری معرفی خواهند شد.
او اظهار کرد: بنابر اعلام اداره کل بهزیســتی، برگزاری جلســات مشاوره حدود ۱۶ درصد در کاهش 

متقاضیان طلاق مؤثر بوده  اســت و زوجین با یکدیگر سازش کرده و از جدا شدن منصرف شده اند.
بهرام زاده درعین حال تاکید کرد که برای آموزش رفتار و مهارت های زناشویی دستگاه های فرهنگی 
از جمله وزارت آموزش  و پرورش با در نظر گرفتن ملاحظات ســنی، وزارت علوم، وزارت فرهنگ و 
رســانه ها نقش مهمی برعهده دارند؛ همچنین خانواده ها و بزرگان و منتفذان نزدیک به زوجین نیز 

نقش مهمی در ایجاد آرامش و ســازش بین زوج های جوان دارند.
ارائه ۳۰هزار مشاوره تلفنی در سال گذشته

به گزارش ایرنا، طبق آمار معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی استان کرمانشاه، این استان ۸۷ مرکز 
مشــاوره مجاز دارد که ۲۵ مرکز آن فقط در زمینه طلاق مشاوره می دهند.

مســعود پایدار از ارایه ۳۰ هزار مشــاوره تلفنی در سال گذشته خبر داد و افزود:۵۰ درصد مشاوره ها 
خانوادگی است.

او با بیان اینکه از نظر طلاق عاطفی جزو چهار اســتان اول کشــور هســتیم، گفت: متاسفانه اوضاع 
کرمانشــاه در زمینه شاخص دوام زندگی به خصوص در سال اول زندگی خوب نیست.

بی شــک مشــکلات بزرگ و متعدد اقتصادی و اجتماعی در سست کردن پایه های زندگی مشترک 
نقش زیادی دارند اما به نظر می رســد دلایل مهمتر را باید در بخش فرهنگی جســتجو کرد بویژه 
اینکه خانواده ها و مســئولان به عوامل و معیارهــای فرهنگی در مراحل مختلف ازدواج کم توجهی 

می کنند.
‘نداشــتن آموزش مهارت های زندگی، دخالت اطرافیان، پایین بودن آســتانه تحمل و کمبود مهارت 
های ســازگاری، نداشــتن آشنایی با جنس مقابل، ضرب و شتم و خشــونت به دلیل نداشتن مهارت 
گفتگو و مهارت اختلالات عاطفی‹ از مهمترین مواردی اســت که به عنوان دلایل طلاق ذکر شــده 
اســت.بر این اســاس به نظر می رســد برای جلوگیری از ســیر نزولی آمار ازدواج و از هم پاشیدن 
کانون زندگی های نوپا، در کنار ضرورت توجه به موضوع اشــتغال، مســکن و ساماندهی آسیب های 
اجتماعی باید آموزش های رفتاری کاربردی و موثر و شــیوه های کنترل و مدیریت خشم در استان 

جدی گرفته شود.
ایــن آموزش ها هم به جای روزهای آخر زندگی مشــترک باید پیــش از ازدواج که حتی در دوران 

کودکی، نوجوانی و دانشــگاه در قالب های جذاب، موثر و کاربردی ارائه شود.
اســتان کرمانشاه ۲ میلیون نفر جمعیت ساکن در ۱۴ شهرستان، ۸۶ دهستان و ۲ هزار و ۵۹۵ آبادی 
دارد و ۲.۴ درصد جمعیت کشــور در این اســتان ساکن هســتند که از این تعداد ۷۵ درصد در نقاط 

شهری و ۲۵ درصد در نقاط روستایی زندگی می کنند.

 رییس پلیس امنیت اقتصادی استان: 
کرمان برای قاچاقچیان دام و سوخت ناامن شده است

شهردار:

بازسازی پل آزادی خرمشهر بیش از ۲هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

کرمان - رییــس پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمان گفت: 
مسیر این استان را برای قاچاقچیان دام و سوخت ناامن کرده ایم 
و اکنون برای متخلفان اقتصادی نمی صرفد که دام را به صورت 

قاچاق از دیگر استان ها به کرمان وارد کنند.
سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی همزمان با هفته گرامیداشت مبارزه 
با قاچاق کالا، ارز و ســوخت )۱۲ تا ۱۹ تیرماه( در جریان بازدید 
از خبرگزاری جمهوری اســلامی استان کرمان افزود: دستگیری 
و مبارزه با باندهای قاچاق در این اســتان طی یک سال گذشته 

بی سابقه بوده است.

وی اظهارداشــت: قاچاق دام با مبدا استان های دیگر انجام می 
گرفت و در کرمان نگهداری و به دیگر استان ها انتقال داده می 
شــد که در این خصوص چند باند را متلاشــی کردیم و تمامی 

سرشاخه ها حتی در استان های دیگر نیز دستگیر شدند.
انهدام باند قاچاق از خط لوله انتقال

میرحبیبی همچنین با بیان اینکه تمامی سرشاخه های یک باند 
قاچاق ســوخت که از خط لوله انتقال در شــمال استان سوخت 
قاچاق می کردند نیز شناســایی و دستگیر شدند تصریح کرد: با 
اســتفاده از ظرفیت پلیس در دیگر استان ها سرشاخه های این 
باند را که با ترفندهای مختلف ســعی در اختفا داشت شناسایی 

و دستگیر کردیم.
وی اظهارداشــت: خودروهای ناوگان مسافربری و باربری که از 
کارت های دیگر استفاده می کنند یا باک استاندارد ندارند، نباید 
بارنامه دریافت کنند و همچنین سهمیه سوخت باید کنترل شود.
رییس پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمان با اشاره به میزان 
پیشــگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز در استان کرمان گفت: 
این اســتان در مبارزه با اتوبوس هــای دارای باک اضافه هم در 
رتبه نخست کشور قرار گرفت و بالاترین برخورد را با این پدیده 

انجام داده ایم.
وی در بخش دیگری از ســخنانش اضافه کرد: طی سال های 
گذشــته همواره درگیر جرایم اقتصادی بــوده ایم لذا از بیش از 
یک سال گذشته پلیس امنیت اقتصادی نیروی انتظامی تشکیل 

شده است.
رشد ۶۰ درصدی کشفیات قاچاق

رییس پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمان یادآور شد: امسال 
را نیز مقام معظم رهبری ســال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی 
ها نامیدند و یکی از موانع تولید قاچاق اســت لذا از امسال اصلی 
ترین اولویت ما جلوگیری از قاچاق کالا و ارز در راســتای مانع 

زدایی از تولید است.
میرحبیبی عنوان کرد: طی ســه ماهه امســال میزان کشفیات 
کالاهای قاچاق در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد 
افزایش یافته و این درحالی اســت که هیچ سالی به این میزان 

رشد در کشفیات را نداشتیم.
رشد ۱۰۰ درصدی کشف پرونده های کلان

وی بــا تاکید بــر اینکه پرونده های کلان در حــوزه قاچاق به 

نسبت ســال گذشــته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافت افزود: 
هدف اصلــی ما برخورد با باندها و سرشــاخه های قاچاق کالا 
اســت و درخصوص برخورد با باندهای قاچاق نیز امسال نسبت 
به ســال گذشته ۴۰ درصد رشد داشــته ایم که نشان می دهد 
نیروی انتظامی تمامی تلاش خود را برای تحقق شــعار سال به 

کار بسته است.

میرحبیبی با اشــاره به اینکه پرونده های با ارزش ریالی کالای 
کشف شــده بالای ۵۰۰ میلیون تومان را کلان می گویند تاکید 
کرد: بیشــتر کشــفیات اســتان کرمان در حوزه پوشاک، لوازم 
خانگی، دام، سوخت، مواد غذایی و خوراکی، شیرخشک صنعتی 

و دخانیات است.
هشدار درخصوص پوشاک مستعمل

رییس پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمان بیان کرد: پوشاک 
مســتعمل موجود در بازار وارداتی از کشــورهای شــرقی برای 
ســلامت زیان بار اســت که به علت کم حجم بودن این کالا 
میزان بســیاری از کشفیات و قاچاق استان را به خود اختصاص 

داده است.
وی افزود: اکنون در بسیاری از کالاها برای تولید داخل مشکلی 
نداریم و در حوزه پوشــاک و لوازم خانگی خدمات پس از فروش 
و کیفیت قابل رقابت با نمونه های خارجی هستند که می طلبد 

جلو واردات این کالاها با توجه به داخلی سازی گرفته شود.
عضو ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ســوخت کرمــان ادامه داد: 
واردات لوازم خانگی و پوشاک قاچاق بشدت به صنعت ما آسیب 
وارد مــی کند و مردم نیز مــی توانند در حوزه حمایت از کالای 

داخلی بسیار موثر باشند.
وی همچنین به اصناف توصیه کرد که سعی کنند قوانین واردات 
کالا را رعایت کنند و در این زمینه بســیاری کالاها باید شناسه 
داشــته باشند. ۱۲ تیرماه سالروز تاسیس ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اســت که به همین مناســبت شماری از اعضای این 
ســتاد در اســتان کرمان از خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( 

ایرنا استان بازدید کردند.
اعضای ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در اســتان کرمان روز 
گذشته برنامه های خود را به مناسبت گرامیداشت هفته مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز با حضور در گلزار شهدای کرمان از جمله سردار 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی و تجدید بیعت با شهدا آغاز کردند.
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آمادگی برای واردات ۱۰ میلیون 
دُز واکسن برای گردشگری

رییس جامعه گردشگری الکترونیک از اعلام آمادگی برای 
واردات ۱۰ میلیون دُز واکســن کرونا برای مصرف بخش 
گردشــگری با هدف رونق دوباره این صنعت در کشور خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، حسن تقی‌زاده انصاری در جریان نشست 
خبری سمپوزیوم یکصد سال گردشگری ایران اظهار کرد: 
ایمنی اعضای صنعت گردشــگری یکی از درخواست‌های 
ما از دولت جدید اســت. همکاران ما برای ارائه خدمات با 
پاره‌ای از مشــکلات مواجه‌اند، این مشکلات آسیب زیادی 
به اعضای صنعت گردشــگری وارد کرده است، از این‌رو از 
وزارتخانه‌های بهداشــت و گردشگری، واردات ۱۰ میلیون 
دُز واکسن روســی برای به جریان افتاد گردشگری و حل 
مشکلات اعضای صنعت گردشگری را درخواست و برای 

واردات آن اعلام آمادگی کرده‌ایم.
او با بیان این‌که هم‌اکنون برای عبور از بحران کنونی صنعت 
گردشگری و بازآفرینی دوباره این صنعت در دوران کرونا به 
تکنولوژی‌های نوین نیاز داریم، افزود: یکی از کارگروه‌های 
این سمپوزیوم، گردشگری سلامت و طب سنتی است. در 
این کارگروه چالش‌های بخش گردشگری سلامت و روند 
تاریخی طبیعت‌درمانی یک قرن اخیر با کمک متخصصان 
این حوزه مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرد. این حوزه اهمیت 
زیادی دارد زیرا گردشــگران زیادی از کشورهای همسایه 
برای درمان، درخواســت مراجعه به مراکز درمانی ایران را 

دارند.
او یادآور شد: برای ایمنی بیشتر و عبور از این فضا به کمک 
بخش‌های بهداشــتی نیاز داریم تا در این شرایط بحرانی، 
ورود گردشــگران کامل قطع نشــود. ســایر دستگاه‌ها و 
نهادهــای دولتی نیز باید در این زمینه حمایت‌های لازم را 
انجام دهند تا هرچه ســریع‌تر تقاضای سفر گردشگران به 

کشور فراهم شود.
انصاری ادامه داد: هرچند در حال حاضر در حوزه گردشگری 
مجازی موفق بوده‌ایم و توانســته‌ایم مقاصد گردشگری و 
ابزارهای آن را معرفی و تورهای مجازی گردشگری را نیز 
برگزار کنیم، اما باید بــرای بازآفرینی این بحران با کمک 
مجامع و پارک‌های علــم و فناوری مانند پارک ملی علوم 
و فناوری‌هــای نرم و صنایع فرهنگی و همچنین نهادهای 
مربوط به حوزه گردشگری، استارتاپ‌های علاقه‌مند را برای 
تولید محتوا بیشتر تشویق کنیم و متناسب با بازار مخاطب، 

تبلیغات بیشتری انجام دهیم.
این فعال گردشــگری افزود: مــا می‌توانیم از ظرفیت‌های 
درمان استفاده کنیم، به شرط این‌که وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با برنامه‌ریزی درست بتواند بازار مخاطب 
را افزایش دهد تا بتوانیم در شــرایط بحرانی شیوع کرونا از 

این فرصت به نحو احسن استفاده کنیم.
رییس جامعه گردشــگری الکترونیک گفت: نه تنها ایران 
بلکه ســایر کشورهای دنیا در شــرایط اپیدمی کرونا دچار 
چالش‌های زیادی بوده‌اند. هرچند صنعت گردشــگری در 
برخی از کشورها مانند استرالیا با باز شدن هتل‌ها فعال شده‌، 
اما اکنون آن‌ها با چالش منابع انسانی مواجه‌اند، چون دیگر 

نیروی متخصص مورد نیاز را ندارند.
انصاری درباره دستاورد سمپوزیوم یکصد سال گردشگری با 
اعتقاد بر این‌که برگزاری آن می‌تواند چشم‌انداز این صنعت 
را ترسیم کند و نقشــه راه آینده باشد، افزود: در نظر داریم 
نتیجه آسیب‌شناسی حوزه‌های گردشگری این سمپوزیوم را 
در اختیار دولت و مدیران جدید قرار دهیم تا خروجی مناسبی 

از ظرفیت‌های این حوزه برای آینده فراهم شود.
وی اظهار کرد: ســتادهای دولت جدید در این زمینه از ما 
درخواست کمک کرده‌اند و ما امیدواریم با حضور مسؤولانی 
که در ایــن عرصه تخصص دارنــد و کارآفرین بوده‌اند با 
حمایت رییس‌جمهور و دولت جدید، صنعت گردشگری با 

خسارت کمتری از بحران عبور کند.
همچنین محمدحسین ایمانی خوشخو ـ رییس پارک ملی 
علوم و فناوری‌های نــرم و صنایع فرهنگی ـ در ادامه این 
نشست خبری که به صورت آنلاین برگزار شد، گفت: صنعت 
گردشــگری ایران بیمار است، اما صنعتگران و فعالان این 
حوزه باتدبیر هســتند و دولت جدید می‌تواند با کمک این 
متخصصان رونق دوباره‌ای به صنعت گردشگری ایران دهد. 
مســاله نگران‌کننده این است که مشکلات کنونی جامعه 
باعث شود صنعت گردشــگری به انتهای فهرست برود و 

کسی از آن دفاع نکند.
او درباره نقش ویروس کرونا در رکود صنعت گردشــگری، 
اظهار کرد: شــیوع و اپیدمی کرونا نــه تنها در ایران، بلکه 
در تمام کشــورهای جهان ضربه هولناکی به بخش‌های 
مختلف به ویژه صنعت گردشــگری وارد کرده اســت. در 
این میان، کشورهای مختلف برای رفع این معضل تدابیری 
اندیشــیده‌اند. انتظار می‌رفت در ایران نیز تدابیری روشــن 

اندیشیده شود.
او با اشاره به اجرای تورهای مسافرتی برای تزریق واکسن 
کرونا به کشــور ارمنســتان، گفت: وقتی ما در این حوزه 
تماشــاگر باشیم و نظارت کافی نداشــته باشیم، در نتیجه 
تورهای گردشــگری بــرای تزریق واکســن کرونا ایجاد 
می‌شود. اگر چنان‌چه دولت جدید نظارت کافی و مدیریت 
خوبی در این بخش داشته باشد، طبق ضوابط، کارها پیش 

خواهد رفت.
ایمانی‌خوشــخو ادامه داد: عمر گردشــگری جهان و ایران 
بیش از صد ســال اســت و اسناد تاریخی نشــان داده که 
سفر و جابه‌جایی انسان‌ها با هدف مشخص پیشینه‌ای بس 
طولانی و به قدمت تاریخ بشــر دارد. ما در این سمپوزیوم 
بنــا داریم با حضور جمعی از کارشناســان و اعضای هیات 
علمی دانشــگاه‌ها نگاهی علمی )نه صرفا نظری( به فراز و 

نشیب‌های این صنعت در یکصد سال اخیر داشته باشیم.
او یادآور شد: یکی از اهداف مهم ما از نخستین روزهای آغاز 
به کار این سمپوزیوم، بررسی و نقد فراز و نشیب‌های صنعت 
گردشگری در یک قرن اخیر، شناخت از حوزه گردشگری، 
برنامه‌ریزی و اجرای آن برای آینده است تا در وهله نخست 
دولت و مدیریت جدید بتواند از دستاوردهای این سمپوزیوم 
کمال اســتفاده را ببرد. در حال حاضر ۳۰ دســتگاه دولتی، 
نهادها، ارگان‌ها، تشــکل‌ها و حوزه‌های بین‌المللی حامی 

برگزاری این سمپوزیوم هستند.
ایمانی‌خوشــخو در پاســخ به این ســوال که گردشگری 
سلامت در این سمپوزیوم مورد نقد و بررسی است؟ گفت: 
مســلما گردشــگری ســامت یکی از ظرفیت‌های مهم 
حوزه گردشگری محسوب می‌شــود، هرچند هم‌اکنون در 
بخش‌های مختلف ایران ظرفیت گردشگری سلامت وجود 
دارد، اما متاسفانه به نحو احسن نتوانسته‌ایم از این ظرفیت‌ها 
استفاده کنیم و نسبت به ســایر کشورها عقب‌تر هستیم، 
بنابراین یکی از مباحث اصلی این سمپوزیوم نقد و بررسی 

گردشگری سلامت در ایران است.

گزارش

سخنی با رئیس جمهور منتخب درباره دغدغه اصلی مردم

واکسن کرونا، نوشدارو بعد از مرگ سهراب؟
خرید واکسن خارجی، دغدغه ماه های اخیر 
وزارت امور خارجه، بانــک مرکزی و البته 
وزارت بهداشــت شده اســت. طبق برنامه 
ریزی های انجام گرفته باید تا الان بیش از 
20 میلیون دوز واکسن کرونا از هند، چین، 
روســیه و کره جنوبی وارد ایران می شد و 
حتی بخشــی از قراردادهــای آن نیز امضا 

شده است.
با این حال، تحریم ها به دو دلیل عمده مانع 

از واردات واکسن به ایران شده است:
- تحریم های بانکی باعث شــده اند نقل 
و انتقال پول واکســن به ســختی و کندی 

صورت گیرد
- برخی از تولید کنندگان واکســن، شریک 
آمریکایــی دارنــد یا مواد اولیه شــان را از 
آمریــکا وارد می کننــد و از این رو مطابق 
قوانین ایالات متحده، اساســاً حق معامله با 

ایران را ندارند.
واضح است که حتی برای رفقای تهران در 
پکن و مسکو هم مهم نیست که ایرانی ها 

دارند به خاطر بی واکسنی می میرند!
نتیجه این می شــود که حتی کشــورهای 
ضعیــف و کم درآمدتری مانند ارمنســتان 
می توانند برای مردم شــان واکسن بخرند 
و حتی مازاد واکســن وارداتــی را به یک 
جاذبه توریستی تبدیل کنند تا ایرانیان برای 
زدن واکسن به این کشــور سفر کنند ولی 
کشــوری مانند ایران که توان مالی کافی 
دارد، نتوانسته است،حتی یک دهم جمعیت 
خود را در برابر ویروس کرونا، واکسینه کند!

دوستی که پدرش چند روز پیش بر اثر کرونا 
درگذشــت، با غم و حسرت تعریف می کرد 
که تنها چهــار روز بعد از ابتلای پدرش به 
کرونا، پیامک آمد که نوبت واکسیناســیون 
شما رسیده است. اگر ایران ما می توانست 
مانند بقیه کشورهای جهان، فارغ از دشمنی 
و تحریم، به موقع واکسن بخرد، آیا هزاران 
نفر کــه اینک در خاک خفتــه اند، زنده و 

سرحال پیش ما نبودند؟!
این، اثر عینی تحریم است: پول داریم ولی 
نمی توانیم واکســن بخریم؛ با کشورهای 
تولید کننده، قراردادهای 10 میلیون دوزی 
می بندیم ولی یا نمــی توانیم پولش را به 
موقع بدهیم و واکسن ما را به نفرات بعدی 
صــف می دهند یا دلیــل و بهانه می آورند 
که چون تحریم هستید نمی توانیم بفروشیم 
و...؛  نتیجه این می شود که نوشدارو یا نمی 
رســد یا بعد از مرگ سهراب می رسد، مثل 
آن عزیز مرحوم کــه چهار روز بعد از ابتلا، 
پیامک آمد که نوبت واکســن تان رســیده 

است اما چه سود؟!
حال روی ســخنم با رئیس جمهور منتخب 

است:
جناب آقای رئیسی!

از ابتدای تحریــم ها تا کنون، هیچگاه آثار 
تحریم این گونه برای مردم ایران، ملموس 
و مشــهود نبوده است؛ اگر تا دیروز گرانی و 
کمبود آزارشان می داد، اکنون مرگ عزیزان 
شــان را بر اثر کمبود واکســن می بینند و 

جگرشان می سوزد.

آقای رئیس جمهور منتخب!
نگرانم که شــعار زدگانی که هنوز فکر می 
کنند تحریم ها کاغذ پاره اند یا در این توهم 
اند که می توان با »تهاتر« نیازهای کشــور 
را بــرآورده کرد یا بر این باورند که چون در 
داخل واکسن تولید کردیم نیازی به واکسن 
خارجی نداریم )و مردم بایــد آنقدر بمیرند 
تا واکســن های داخلی، تولید انبوه شود(، 
بتوانند گفتمان غالب در دولت شما باشند و 
هم ملت را به خاک سیاه بنشانند و هم شما 

را بر زمین بزنند.
آقای رئیس جمهور آینده!

شــما به عنوان یک روحانی بهتر می دانید 
که طبق آموزهای قرآن، نجات یک انسان، 
همانند نجات کل انسان هاست و این دستور 

قرآنی میسر نمی شود جز با تعامل سازنده با 
دنیا  و الّ، در همین فقره واکسن، هر گونه 
شعارزدگی که منجر به لغو دیرهنگام تحریم 
ها - در حد یک ساعت - شود و حتی یک 
نفر به همین دلیل بمیــرد، گناهش متوجه 
شخص شما و تمام شعار زدگانی خواهد بود 
دورتان جمع شــده اند. آنها را از خود برانید 
و تمام دغدغه هایتان را متوجه مردم کنید.

آقای رئیسی!
تولید داخلی واکســن، بسیار خوب و افتخار 
آفرین و حتی نجات بخش اســت؛ به ویژه 
در شــرایط تحریم که واردات واکسن، واقعاً 
مشکل شده اســت. انتطار مردم این است 
که در عین حمایت از تولید واکســن داخلی 
)البته بدون شوهای تبلیغاتی( پیگیر واردات 

واکسن خارجی هم باشید. عین جنایت است 
اگر به خاطــر این که می خواهیم در داخل 
تولید کنیم، مانع از واردات ولو اندک واکسن 
خارجی شویم و جان ملت را به بعد از تولید 

واکسن داخلی حواله دهیم.
ایــن را هم لابد بهتــر از من می دانید که 
ای بســا منافع بعضی ها در این باشد که 
کلًا مانع از واردات واکســن خارجی شوند؛ 
حال آن که حتــی در فرض تامین صد در 
صدی واکسن در داخل، نباید مانع از ورود 
واکسن خارجی شــد تا اصل رقابت برای 
ارتقای کیفیت پابرجا بماند و الا واکســن 
ایرانی می شــود تکرار قصــه رقت انگیز 
پرایــد و پیکان و حســرت های خودرویی 

یک ملت!
آقای رئیس جمهور منتخب!

تمام مخالفان - و صریح می گویم: ســنگ 
اندازانِ - برجام و FATF و رابطه سازنده 
با جهان، اینک در تیم شــما گرد آمده اند و 
اگر تا دیروز، مصلحت سیاسی شان این بود 
که در تخالف با عادی ســازی امور، دولت 
روحانی را بدنام و سرنگون کنند، اینک که 
در مقام دولتمرد باید پاســخگوی عملکرد 
دولــت جدید باشــند ) کــه امیدواریم این 
احساس مســؤولیت را داشته باشند(، قاعدتاً 
باید در صدد مذاکره و توافق باشند؛ از چنین 
روندی اســتقبال و حمایــت کنید و هر چه 
سریع تر ایران را به وضعیت عادی ) نه ایده 
آل( برسانید؛ خوشنامی و اعتبار سیاسی اش 

هم نوش جان تان!

۵۰میلیون وام معتادان!
معاون درمان اعتیاد بهزیســتی گفته افراد معتاد، یک ســال پس از بهبود می‌توانند ۵۰ میلیون تومان وام خوداشتغالی 

دریافت کنند. این موضوع سوژه انتشار کارتونی از مهدی عزیزی در خبرآنلاین شد.

کاریکاتور خبر

اخبار

مراتب ثبت ملی ۹ اثر طبیعی 
به استاندار چهارمحال و 

بختیاری ابلاغ شد
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در نامه‌های جداگانه، مراتب ثبت ۹ اثر در فهرست 
میــراث طبیعی ملی را به اســتاندار چهار محال و 

بختیاری ابلاغ کرد.
به‌گزارش گــروه فرهنگــی ایرنــا از میراث‌آریا، 
علی‌اصغر مونســان در نامه‌ای به اقبال عباســی 
اســتاندار چهار محال و بختیاری نوشت: در اجرای 
تبصره ماده ۲ قانون تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی 
کشور مصوب دی ماه ۱۳۸۲ و آیین‌نامه اجرایی آن، 
مصوب چهارم مرداد ۱۳۸۴ به شــماره ۲۶۹۷۵/ت 
۳۲۹۱۵ه، هیــأت وزیران با موضــوع ثبت میراث 
طبیعی ارزشــمند کشور در فهرست میراث طبیعی 
ملی، درخت گردوی کهنسال گهرو  واقع در استان 
چهــار محال و بختیاری، شهرســتان کیار، بخش 
شلمرار، شهر گهرو، منزل شخصی خداداد بهرامی 
پس از تشریفات قانونی لازم به شماره ۸۴۴ مورخ 
۱۳۹۹/۱۲/۳ در فهرست میراث طبیعی ملی کشور 

به ثبت رسید، ابلاغ می‌شود. 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
تصریح کرد: اثر مذکور )درخت گردوی کهنســال 
گهــرو( با رعایت حقوق مالکانــه، تحت نظارت و 
حمایت این وزارت است و تدوین ظوابط حفاظتی 
و تعیین عرصه و حریم این اثر بر عهده این وزارت 
خواهــد بــود، هرگونه دخل و تصرف یــا اقدام و 
عملیاتی که منجر به تخریــب یا تغییر در اصالت 

اثر شود، ممنوع است. 
مونسان همچنین در هشت نامه مشابه و جداگانه 
دیگــر ثبت ملی ۸ اثر طبیعی ملی را به اســتاندار 
چهــار محال و بختیاری به شــرح زیر ابلاغ کرده 

است: 
درختان کهنسال گردوی بلداجی  واقع در شهرستان 
بروجن، شهر بلداجی، شــمال قطب صنعتی شهر 

بلداجی، به شماره ۴۸۵ مورخ ۹۷/۸/۲۸
درختان کهنســال نارون امام‌زاده امام قیس  واقع 
در شهرستان بروجن، بخش گندمان، روستای امام 

قیس به شماره ۴۸۶ مورخ ۹۷/۸/۲۸
مجموعه درختان گردوی کهنسال تنگ سیاه  واقع 
در شهرســتان بروجن، بخش بلداجی، دهســتان 
چغاخور، روســتای سیبک به شــماره ۴۸۷ مورخ 

۹۷/۸/۲۸
تک درخت کهنسال بلوط میهه  واقع در شهرستان 
کوهرنگ، بخش مرکزی، شــهرچلگراد، دهستان 
دشت زرین، حومه شهر میهه به شماره ۵۹۳ مورخ 

۹۸/۶/۶
درختان کهنســال گــردوی باغ خــان  واقع در 
شهرســتان بروجن، بخــش بلداجی، دهســتان 
چغاخور، روســتای آوارگان، به شماره ۵۹۴ مورخ 

۹۸/۶/۶
درخت تا )داغداغان( روســتای بازگیران )شــیخ 
محــراب(  واقع در شهرســتان کوهرنگ، بخش 
بازیافت، دهســتان چمن گلی، روستای بازگیران 
بالاتر از قبرستان به شماره ۷۹۷ مورخ ۹۹/۱۱/۱۸

غار یخی چما واقع در شهرستان کوهرنگ، بخش 
مرکزی، دهســتان موگویی به شماره ۸۴۲ مورخ 

۹۹/۱۲/۳
آبشار شــیخ علیخان واقع در شهرستان کوهرنگ، 
کیلومتر ۵ بعد از شــهر چلگرد، روســتای شــیخ 

علیخان به شماره ۸۴۳ مورخ ۹۹/۱۲/۳
به گزارش ایرنا، طبق آیین‌نامه و دستورالعمل‌های 
مصوب، شــورای ملی ثبت آثار، بررسی و تصویب 
شــرایط و ارزش ثبت آثــار در چهار حــوزه آثار 
غیرمنقول )اماکن تاریخــی فرهنگی(، آثار منقول 
)اموال فرهنگی و اشیا تاریخی(، آثار طبیعی )مناظر 
بدیع جغرافیایی، محوطه‌هــای طبیعی- تاریخی، 
پدیده‌ها و نمونه‌های ارزشــمند گیاهی، جانوری و 
زیســتگاه‌ها( و آثار ناملموس )رویدادها، مراسم و 
آیین‌های معنــوی و فرهنگی، آواها و مهارت‌ها و 
شیوه‌های پخت غذاهای ســنتی و...( در فهرست 

ملی را در بر می‌گیرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
رییس شورا، معاون میراث‌فرهنگی نایب رییس و 
مدیــرکل دفتر ثبت آثار و حفــظ و احیای میراث 
معنوی‌وطبیعــی بــه عنوان دبیر شــورا هســتند 
که جلســات آن به صورت دوره‌ای و بر اســاس 
پرونده‌های موضوعی با حضور اشــخاص حقوقی 
ثابت، اشخاص حقیقی و تعدادی از صاحب‌نظران 
و نمایندگان دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط با هر 

پرونده به صورت متغیر تشکیل می‌شود.

تصویربرداری »روزگار 
جوانی« به پایان نزدیک شد

مجموعه تلویزیونی »روزگار جوانی« که این روزها 
در حال تصویربرداری اســت، در لوکیشــن های 

جدید مراحل پایانی ضبط خود را سپری می کند.
به گزارش ایسنا بنا بر اعلام روابط عمومی شبکه 
پنج سیما، تاکنون بیش از ۸۵ درصد از این سریال 
ضبط شده است و تا ۲۰ تیرماه همه سکانس های 

تهران به پایان خواهد رسید.
تولیــد مجموعه تلویزیونــی روزگارجوانی درگروه 
فیلم و سریال شبکه پنج ســیما به تهیه کنندگی 
سپهر محمدی و کارگردانی اصغر توسلی از بهمن 
ماه ۹۹ شروع شده است و قرار است در ۳۰ قسمت 

روی آنتن برود.  

بررسی میزان فروش سینما در سه ماهه ابتدایی سال

خورشید درخشید، لاله آخر شد

کشف تابوت تاریخی رومی در انگلستان

در ســه ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۰ »خورشــید« با یک 
میلیارد و سیصد میلیون تومان در جایگاه نخست فروش 
گیشه و »لاله« با کارگردانی اسدالله نیک‌نژاد، با فروش 

۹۰ میلیون تومانی، جایگاه آخر را از آن خود کرد.
مهســا بهادری: چراغ‌های خامــوش، صندلی‌های خاک 
گرفته و گیشه‌ای که دیگر چشم هیچ‌کس به آن نیست. 
تهیه کننده‌هایی که یا فیلم‌هایشــان را اکران نمی‌کنند و 
یا عطای ســینما را به لقایش بخشیده‌اند و سراغ شبکه 

نمایش خانگی رفته‌اند.
دوســال پیش این‌موقع، اوضاع ســینما نه تا این اندازه 
اســفناک بود و نه کسی فکرش را می‌کرد چراغ‌ سالن‌ها 
روزها، هفته‌ها و ماه‌ها روشن نشود و سینما بماند و حجم 
انبوهی از فیلم تولید شده که معلوم نیست سرانجامشان 
چه خواهد شــد.از ابتدای ســال ۱۴۰۰ دیگر ممکن نبود 
که این وضعیت برای ســینما ادامه پیدا کند، پس اکران 
نوروزی پنج فیلم سینمایی در ژانرهای متفاوت آغاز شد.

تقریبا تا نهم فروردین اوضاع نسبتا خوب پیش می‌رفت تا 
اینکه وضعیت کرونا در کشور قرمز شد و  سینما در میانه 
راه و زمانی که هنوز مجموع فروش ۵ فیلم سینمایی به 
یک میلیارد تومان نرسیده بود کارش را  پایان داد و این 
اتفاق در حالی رخ داد که این پنچ فیلم در دو هفته روی 

هم رفته نیم میلیارد تومان فروش داشتند.

سینمایی که مقاومت کرد
فیلم سینمایی »خورشــید« با کارگردانی مجید مجیدی 
که اکران نوروزی خود را از ۲۷ اســفند ۱۳۹۹ آغاز کرد، 
توانسته تا کنون ۵۷ هزار و ۱۲۷مخاطب را در ۲۴۰ سالن 
و در ۸هزار و ۳۸ سانس به خود جذب کند، ژانر اجتماعی 

ایــن فیلم همراه با بازی جواد عزتــی و طناز طباطبایی 
توانسته رقمی معادل ۱۳میلیارد و ۲۰۲میلیون و ۶۹۳هزار 
و ۵۰۰ ریال را برای این فیلم به ثبت برســاند که با این 
میزان از فروش جایگاه اول گیشــه به »خورشید« تعلق 

پیدا می‌کند.
فیلم ســینمایی »هفته‌ای یکبار آدم باش« با کارگردانی 
شــهرام شــاه حســینی که اکران خود را از ۲۷ اســفند 
۱۳۹۹آغاز کرد، توانسته تا کنون، ۵۹هزار و ۶۶۲ مخاطب 
را در ۲۵۰ سالن و در ۹هزار و ۴۴۸ سانس به تماشای این 
فیلم بنشــاند. ژانر طنز، با بازی پژمان جمشیدی، پژمان 
بازغی و رعنا آزادی ور توانســته رقم ۱۲ میلیارد و ۷۶۸ 
میلیون و ۴۷۸هزار ریال را برای خود در گیشــه ثبت کند 
و با اختلاف حدودا ۴۰۰میلیون تومان بعد از »خورشید« 

در جایگاه دوم گیشه قرار گیرد.
جایگاه ســوم فروش گیشه هم تعلق پیدا می‌کند به فیلم 
سینمایی »تکخال« با کارگردانی مجید مافی که با تعداد 
مخاطــب ۴۶هزار و ۴۱۹ نفر در ۲۱۶ ســالن و با ۸هزار 
و ۱۹۸ ســانس نمایش فیلم؛ رقمی معــادل ۹میلیارد و 
۲۶میلیون و ۳۸ هزار و ۴۰۰ریال را در گیشــه خود ثبت 
کرد. سحرقریشــی، یوســف تیموری و پوریا پورسرخ، از 

بازیگران این فیلم سینمایی کمدی هستند.
»خون شد« با کارگردانی مسعود کیمیایی، یکی دیگر از 
فیلم‌هایی بود که مانند »خورشــید« در سی و هشتمین 
جشــنواره فیلم فجر حضور داشــت و خــود را به اکران 
نوروزی ۱۴۰۰ رســاند اما در رقابت بــا فیلم‌های اکران 
نــوروزی با فروش ۱میلیــارد و ۸۱۷ میلیون و ۹۱۰هزار 
ریال و با داشتن ۸هزار و ۱۱۵مخاطب و در ۱۶۲ سالن و 
۲هزار ۲۲۴ ســانس، نتوانست انتظارات را برآورده کند و 

به نوعی یک شکست در کارنامه کاری مسعود کیمیایی 
رقم زده است.

»لاله« با کارگردانی اسدالله نیک‌نژاد، فیلمی که ده سال 
اکران نشــد و زمانی که اکران شد هم با فروشی معادل 
۹۰۰میلیــون و ۵۰۵هــزار ریال جزو یکــی از فیلم‌های 
شکســت خورده گیشه به شــمار آمد. این فیلم با ۴هزار 
و ۳۲۲ مخاطب در ۱۲۶ســالن و هزار و ۱۸۲ ســانس با 
بــازی امیرعلی دانایی، لیلا اوتــادی و میترا حجار روی 

پرده رفت.
در این میان ســید ابراهیم عامریان، تهیــه کننده فیلم 
سینمایی »دینامیت« حاضر شــد تا فیلمش را در سینما 
اکران کند. اکران فیلم سینمایی »دینامیت« با کارگردانی 
ســید مســعود اطیابی و بازی محســن کیایی، پژمان 
جمشیدی و احمد مهرانفر، از ۱۰ تیر ۱۴۰۰ آغاز شد و تا 
امروز یعنی در بازه زمانی سه روز، این فیلم رقمی معادل 
۵میلیارد و ۵۲۸میلیــون و ۷۲۵هزار ریال را با ۲۰هزار و 
۷۷۴مخاطب، در ۹۸۶ سانس و در ۱۵۴ سالن برای گیشه 
خود ثبت کرد، این رقم نشان می‌دهد که شاید کیفیت و 
موضوع فیلم‌ها در جذب مخاطب بی تاثیر نباشــد و تنها 

دلیل اصلی عدم مراجعه مردم به سینماها، کرونا نباشد.

کمک هزینه کرونایی به سینما
سازمان امور ســمعی و بصری مبلغی در اواخر خرداد برا 
حمایت از ســینما دارها و اهالی سینما برای اردیبهشت 
۱۴۰۰ مبلــغ۲۱ میلیارد ۳۸۴ میلیون و ۳۷۶ هزار و ۱۵۰ 
ریال شــامل ۷میلیارد و ۶۰۳ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۹۲۰ 
ریال ســهم ســینماها و ۱۳ میلیارد و ۷۸۱ میلیون و ۴۲ 
هزار و ۷۳۰ ریال سهم پنج فیلم اکران نوروزی اختصاص 

داد که تا هفته آینده به حسابشان واریز می‌شود. 
در فروردین نیز مجموعاً ۳۵ میلیارد و ۶۰۱میلیون و ۸۹۹ 
هزار و ۹۷۱ ریال حمایت در نظر گرفته شده است که از 
این مبلــغ ۱۴ میلیارد و ۳۷۷ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۳۷۳ 
ریال سهم سینما و ۲۱ میلیارد و ۲۲۴ میلیون و ۲۰۹ هزار 
و ۵۹۸ریال سهم پنج فیلم اکران نوروزی خواهد بود و تا 

پایان تیرماه پرداخت خواهد شد. 
طبق مصوبه جلسه ۷ بهمن ۹۹ کارگروه کرونا در سینما 
کمــک هزینه اکران )ســینما و فیلم( بــر مبنای قیمت 
خالص بلیت هر ســینما برای ســینمای یک و دو سالن 
معادل ۲ درصد ســالن‌های فعال، سینماهای سه و چهار 
سالن معادل۳ درصد ســالن‌های فعال و سینماهای پنج 
سالن معادل ۵ درصد سالن‌های فعال )حداکثر ۵ سالن( تا 

پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ در نظر گرفته شد.

عامل خلوتی سالن‌ها، کرونا یا کیفیت فیلم‌ها؟
بســیاری از اهالی ســینما امیدوار بودند که با بازگشایی 
مجدد سینماها آمار فروش و اوضاع اقتصادی بهبود پیدا 
کند، امــا آمار فروش نتیجه متفاوتی را نشــان داد البته 
شــرایط حال حاضر سینماها نشــان می‌دهد که فروش 
بالای سینماها بعد از ریشه‌کن شدن کرونا ممکن خواهد 
شــد.یکی از نگرانی‌هایی که از ابتدا مطرح شد، این بود 
که با افزایش کرونا مخاطب به ســینما نمی‌رود و همین 
موضوع باعث رکود چرخه گیشــه‌ها شده است. اما آغاز 
و میــزان فروش فیلم ســینمایی »دینامیت« آن هم در 
شرایطی که بسیاری از شهرهای ایران قرمز است، نشان 
داد که کیفیــت فیلم هم در میزان جــذب مخاطب بی 

تاثیر نیست.

یــک تابــوت تاریخی شــامل بقایای دو انســان در 
انگلستان کشف شد.

به گزارش ایســنا و به نقل از آرت‌نیوز، حین بازسازی 
»باغ‌های سیدنی« در شهر »باث« واقع در انگلستان 
یک تابوت سنگی رومی با قدمت ۲۰۰۰ سال درحالی 

که دو اسکلت در آن قرار داشتند کشف شد.
شــورای این شهر با اعلام خبر کشــف این تابوت از 
این اکتشــاف به عنوان فرصتی نــادر برای پی بردن 
به روش‌ها و ســنت‌های تدفین این منطقه در گذشته 

یاد کرده است. 
گروهی از باستان‌شناســان بــا کاوش در این مکان 

موفق شدند این تابوت حدودا دومتری را از دل خاک بیرون بیاروند.
این تابوت از ســنگ‌آهک‌های این منطقه ســاخته شده و بقایای دو انســان را در خود جای داده است. 
کارشناسان دریافتند با توجه به نحوه قرار دادن اجساد در تابوت این تابوت به غیرمسیحی‌ها تعلق داشته 

است.
علاوه بر این تابوت آثار تاریخی همچون مهره‌های شیشــه‌ای ســرخ و آبی و یک ظرف کوچک حاوی 

بقایای غذا نیز در کنار این تابوت کشف شده‌اند.
کارشناسان همچنین با ایجاد مدل‌های سه‌بعدی از محفظه تابوت و در بزرگ‌تر آن، ابعاد مختلف این اثر 
را مورد بررســی قرار دادند تا بتوانند اطلاعات بیشــتری در مورد هویت و اصالت افراد دفن‌شده در آن و 

ارتباط آن‌ها با یکدیگر کسب کنند.
شورای این شهر از برنامه‌هایی برای به نمایش گذاشتن تابوت خالی به همراه ارائه نتایج تحقیقات بر روی 

اسکلت‌ها خبر داد و اعلام کرد این اکتشاف نشان‌دهنده اهمیت این شهر در حوزه باستان‌شناسی است.


